
1

Distribution of Comarum palustre in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Comarum palustre published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 18. Šluknovská pahorkatina: Mokřad u Severního: (podél Lučního potoka se zachovalou mokřadí),
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°2'22.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136810

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929932

4952c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

4952d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Teichrand bei Rosenhein [= Rožany]
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.81''N, 14°27'0.69''E, ± 625m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-27
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306243

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Schluckenau [= Šluknov] an Teichrändern
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.69''N, 14°27'13.19''E, ± 3100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1839
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306101

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Schl. [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.69''N, 14°27'13.19''E, ± 3100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1839-06-26
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306114

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Schluckenau [= Šluknov] auf Moorwiesen
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.69''N, 14°27'13.19''E, ± 3100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306115

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokřiny v okolí Bobřího rybníka, ok. Děčín
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'1.78''N, 14°28'11.82''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306523

5051b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'49.00''N, 14°18'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5052a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybníček nad cestou 900 m JV od nádraží Mikulášovice střed, 50°57'22"N, 14°21'53"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305959

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Böhmen: b. Nixdorfer Teichen [Nixdorf = Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'55.44''N, 14°21'47.68''E, ± 2600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Fischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306113

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mikulášovice, přítok do rybníčku jižně od žel. tratě mezi pastvinami 200 m JJZ od žel. st. Mikulášovice-horní nádraží; s. m.
480 m
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'17.76''N, 14°23'21.85''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306603

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mikulášovice, rybník nad cestou 900 m JV od nádraží Mikulášovice střed
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264862

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mikulášovice: louka od koupaliště a fotbalového hřiště k vých. při silničce ke stát.hranici
souřadnice: 50°57'1.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956956

5052b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 10. Šluknovská pahorkatina: Louky v okolí Mikulášovic: (vlhké louky),
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'29.00''N, 14°29'34.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5052d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Děčín: Brtníky, rybníček 400 m JZ od nádraží, 50°56'56"N, 14°26'6"E
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305960

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Brtníky, rybník 400 m JZ od nádraží
souřadnice: 50°56'56.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264882

5053a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rumburk: Mokrá, nekosená louka SV od města Rumburk (asi 1000 m SV od Jánského vrchu). - Zde roste hojně. V asi 395 m
n. m.
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°57'42.04''N, 14°34'26.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-07-06
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305583

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rumburk - mokrá louka 200 m SV od Nového ryb. - zde hojně
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.51''N, 14°34'28.35''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-05
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305603

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Děčín: ad ripam limosam piscinae ca. 700–800 m situ bor.-occ. statione viae ferreae "Rumburk-zastávka" dictae, alt.
ca. 400 m s. m.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'23.47''N, 14°34'19.88''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976-07-22
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: rybník Racek s příbřežní vegetací
nejbližší obec: Dolní Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'12.66''N, 14°32'25.67''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-05-31
nálezce: Veronika Bohuňková; Tomáš Stuchlík
pramen: AOPK Ústí nad Labem. terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7081932

5053c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Schönlinde [= Krásná Lípa], umweit vom Bahnhof auf sumpfigen Wiese (Teiche) häufig, cca 450 m
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'9.12''N, 14°30'44.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-13
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306185

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krásná Lípa, u nádraží na bahnité louce, cca 450 m
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'9.12''N, 14°30'44.26''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-13
nálezce: E. Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306333

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'3.27''N, 14°31'3.39''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-05-01
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949878

5056a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Frýdlantsko, mokřiny u rybníka Dubák u Černous
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.34''N, 15°2'21.30''E, ± 330m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okres Frýdlant: Filipovka, bažina mezi silnicí a železniční drahou jižně od Boleslavi; ca 225 m
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'29.03''N, 15°1'45.67''E, ± 320m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306130

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola pod osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.39''N, 15°3'2.32''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306453

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
poznámka: 1962, břeh u lesa
ID: 8122342

5056b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Pertoltice - Hraniční rybník
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.03''N, 15°6'16.13''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. Sborník Severočeského muzea: Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). Severočeské
muzeum v Liberci, 2010. ISBN 978-80-87266-01-4.
projekt: NDOP
ID: 6951304

5056c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Friedland [= Frýdlant]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'15.98''N, 15°4'42.96''E, ± 2000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce: Carl Seibt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5056d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Frýdlant, bažina na levém břehu Řasnice SV od města; ca 300 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'54.03''N, 15°5'59.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-07-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306142

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Raspenau bei Friedland [= Raspenava]. Sümpfe
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'4.87''N, 15°8'6.86''E, ± 2150m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-06
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306092

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sumpwiese bei Raspenau [= Raspenava]
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'4.87''N, 15°8'6.86''E, ± 2150m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1905-06-30
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306335

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'8.97''N, 15°6'59.09''E, ± 155m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Hojně u cesty asi ve středu segmentu; T1.5
ID: 10376245

5057c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /49/ Ludvíkov p. Smrkem: ohbí žel. trati cca 0,5km J býv.kravína (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Ludvíkov p. Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'19.00''N, 15°12'54.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907759

5153a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhká louka u Velkého rybníka, Rybniště u Krásné Lípy
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.76''N, 14°31'48.58''E, ± 675m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-06-15
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Podluží, mokrá část louky asi 500 m záp. od ryb. Světlík. - Zde roste dost hojně. V 490 m n. m.
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.33''N, 14°32'34.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-07-03
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305606

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krásná Lípa, podmáčené místo v louce, asi 2250 m JJV od nám. v Kr. Lípě. - Zde roste větší porost. V asi 455 m n. m.
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'41.05''N, 14°31'18.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305607

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Podluží, 450 m n. m., okres Děčín
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.36''N, 14°32'56.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-06-10
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305602

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Podluží: okolí Velkého rybníka
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'22.48''N, 14°31'49.57''E, ± 690m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-29
nálezce: M. Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305516

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybniště - rašelinná louka jz. od Berndorfského rybníka [= Velký rybník], 450 m
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.32''N, 14°31'39.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Děčín, Rybniště u Chřibské
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'1.74''N, 14°31'8.72''E, ± 1375m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306169

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lichtenberger Teich [= rybník Světlík]
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.73''N, 14°33'8.66''E, ± 420m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306160

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhké louky u Rybniště v sev. Čechách
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'1.74''N, 14°31'8.72''E, ± 1375m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306489

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybniště, bažinatá louka u rybníka Brniště [= Velký rybník]
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.76''N, 14°31'48.58''E, ± 675m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306500

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-06-10
nálezce: Daniela Dittrichová-Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela. Terénní cvičení ke Květeně ČR. Ústav botaniky a zoologie Masarykovy univerzity, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085134

5153c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: l0035lh_022409_73_R2.3
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'31.20''N, 14°33'41.83''E, ± 17m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5156a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: … [nečit.] in sumpfichten Wiesen bey Machendorf [= Machnín], Dittersbach [Dětřichov]
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.02''N, 15°2'25.73''E, ± 1250m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306118

5156b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Raspenava_3391073
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'35.40''N, 15°6'49.68''E, ± 57m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5446425

5156c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Liberec XXXI, v S části Krásné Studánky, rybníček
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'34.05''N, 15°1'59.15''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305586

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Fojtka, PP Fojtecký mokřad
souřadnice: 50°48'50.20''N, 15°3'43.20''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-06-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309145

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Fojtecký mokřad 2210
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'46.64''N, 15°3'46.61''E, ± 88m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Fojtecký mokřad na období 2012-2021. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857444

5157a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Peklo, mokřad nad litorálem rybníka Petr
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'37.42''N, 15°10'25.72''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Sborník Severočeského muzea, Přír. vědy, č.22: Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. Severočeké
muzeum Liberec, 2001. ISBN 80-238-8296-1.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.2001
ID: 6889445

5157b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jizerské hory – V. Jizera. Na rašelinách u břehu V. Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'27.59''N, 15°19'12.04''E, ± 260m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1927-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306356

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Králová, Š. Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6863898

5157c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jizerské hory, Melin (?)
souřadnice: 50°50'21.00''N, 15°12'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1922
nálezce: F. Brieger
pramen: Brieger F. (1923): Die Vegetation des Isergebirges. - Österreich. Bot. Zeitschr., Wien, 72: 394-420.
projekt: ČNFD
ID: 2301951

5157d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jizerské hory,  les. odd. 12
souřadnice: 50°50'1.00''N, 15°15'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1973-10-11
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5158a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, V 70 dle Višňáka, j. okraj louky
souřadnice: 50°51'1.70''N, 15°20'52.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 832 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-26
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373770

5158c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jizerka, u chaty na SZ úpatí Bukovce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'2.17''N, 15°21'6.21''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305624

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, V 81  dle Višňáka, louka ve tvaru L, na potoku
souřadnice: 50°50'43.00''N, 15°21'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-29
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374009

5247c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český Jiřetín: niva Flájského potoka v obci u odbočky na Horní Ves
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°42'25.16''N, 13°32'48.80''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305495

5247d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Moldava: mokřad u rybníčku (horního) 1,1 km SZ od vrchu Nad křížkem (k. 857,1), u zaniklé obce Pastviny
nejbližší obec: Pastviny u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'39.95''N, 13°37'40.48''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-09-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5248c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město: u potoka na velmi zabahněné louce u nádraží (žel. st.)
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°42'6.00''N, 13°42'10.53''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-07-10
nálezce: E. Dlouhý
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305543

5248d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cínovec: silně podmáčené louky SV od vodní nádrže 0,9 km VSV od obce, v blízkosti státní hranice
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'58.47''N, 13°46'58.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305494

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Cínovec; Plochá nezřetelná vlhká až podmáčená údolnice s mozaikou lučních spol. přecházejících do rašelinné vegetace.
Podmáčené partie obsazuje vegetace s převládajícími rašeliníky, která k okrajům přechází do porostů s převahou o
souřadnice: 50°44'1.06''N, 13°46'55.40''E, ± 850m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11481859

5249a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Větrov: luční mokřad - prameniště cca 1,4 km SZ - SSZ od bývalé obce Větrov
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'26.22''N, 13°54'14.11''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-05-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305567

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krásný Les: mokřina 0,5 km S od kóty 685 m; 1,2 km SZ od osady Větrov
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'23.53''N, 13°54'11.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Větrov: prameniště drobného levostranného přítoku Větrovského potoka; 1,3 km SSZ od osady
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'26.22''N, 13°54'14.11''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305568

5249b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krásný Les: niva potoka Slatina, mokřad na JV břehu Dolního rybníka, cca 2,25 km V - VJV od obce (kostela)
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'7.65''N, 13°57'16.02''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305524

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krásný Les: podmáčená loučka pod hrází horního rybníka 2,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'38.24''N, 13°57'8.99''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305525

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krásný Les - rašelinná louka v nivě potoka Slatina na břehu Dolního rybníka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'9.19''N, 13°57'16.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zpráva o přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice D8, stavba
0807 (Trmice - státní hranice), plán péče o náhradní lokality. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7267081

5249c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5249d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Arbessau [= zaniklá obec Horní Varvažov]
nejbližší obec: Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'33.98''N, 13°58'0.98''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306427

5250a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tisá: mokřady v místech tzv. "Lučiny", mezi Olšovým potokam a silničkou k Cihlářskému rybníku; ca 0,45-0,75 km ZJZ od
vrchu Tisá (k. 598,0); dosti hojně
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'35.86''N, 14°0'25.98''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2015-07-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305562

5253a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Badeteich Haida [= Nový Bor, koupaliště], N-Ufer
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'11.59''N, 14°32'40.54''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-06-25
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306161

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Langenau [= Skalice u České Lípy] - Schaibaer Bahndurchlasse [Scheiba = Okrouhlá]
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'43.46''N, 14°31'35.76''E, ± 550m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-06-09
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306159

5253c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pihel, sev. okraj Červeného rybníka, Dokesko
souřadnice: 50°44'7.00''N, 14°33'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-05-24
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5253d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: S Čechy, jižní břeh Radvaneckého rybníka 0,5 km S obce Sloup, 300 m n. m.
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'47.52''N, 14°35'36.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305584

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /CZ 0516421/ Radvanecký rybník: SV okraj Radvaneckého rybníka při okraji obce Sloup v Čechách na Českolipsku, (i
podmáčený terén při S okraji rybníka s vyvinutými mokřad.olšinami a dále od břehu různorodá mokřad.lada), rozloha 13,58ha,
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°35'46.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102838

5254a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /CZ 0516410/ Mlýnský rybník: rybník na soutoku Železného a Heřmanického potoka při SZ okraji města Jablonné v
Podještědí na Českolipsku, (mokřadní olšiny), rozloha 8,08ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Jablonné v Podještěd, okres Liberec
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°44'57.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102926

5254b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lvová_9430068
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.10''N, 14°46'45.48''E, ± 47m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963133

5254c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelině u Grünau blíž Zákup [= Velký Grunov]
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.96''N, 14°42'35.36''E, ± 1100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /CZ 0516447/ Panenský potok - Tlustce : mokřadní lada na L břehu Panenského potoka u soutoku s Kubínským potokem, při
S úpatí vrchu Tlustec, poblíž J okraje obce Velký Valtinov na Českolipsku, (opuštěné nivní louky), rozloha 3.98ha,
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'15.00''N, 14°44'9.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102797

5254d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stráž pod Ralskem - vrbiny nad Horeckým rybníkem, 1,6 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°42'3.30''N, 14°49'22.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997205

5255b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: … [nečit.] in sumpfichten Wiesen bey Machendorf [= Machnín], Dittersbach [Dětřichov]
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'26.28''N, 14°59'38.30''E, ± 600m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306119

5255c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154719

5256a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.43''N, 15°3'33.16''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1853
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.43''N, 15°3'33.16''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306102

5256c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Liberec-Vesec, pod Veseckým rybníkem
nejbližší obec: Vesec u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.45''N, 15°4'37.92''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2005-06-14
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305604

5256d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokřina u Rýnovické plovárny, Jablonec n. Nisou
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.69''N, 15°9'10.86''E, ± 650m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-06-05
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305592

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rýnovice, bažina nad koupalištěm
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.69''N, 15°9'10.86''E, ± 650m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-06-05
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305593

5257a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka nad Hraběticemi pod Plovankou sev., málo, Jizerské hory, asi 760 m n. m.
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'4.69''N, 15°11'22.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5257c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Morgenstern [= Smržovka]
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'19.25''N, 15°14'33.49''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306429

5258c

původní jméno: Potentilla palustris
souřadnice: 50°43'25.06''N, 15°23'28.05''E, ± 57m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281216

5258d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lesní rašelinné loučky u Grenzdorfu [= Hranice] blíž Jablonce nad Nisou [recte: nad Jizerou]
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'25.25''N, 15°25'43.14''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Schustler
pramen: Krk. 128 (1918) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313689

5259a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Labský důl, svah mezi Labsk. boudou a Pančicí
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.05''N, 15°32'57.53''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306202

původní jméno: indet.
lokalita: Krkonoše: Pančava
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'50.85''N, 15°32'22.54''E, ± 420m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-07
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Comarum
lokalita: Krkon.: v Sal. Lapp. na svazích u Labské boudy, 1280, nad Labským dolem
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.62''N, 15°32'53.66''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Věstn. Kr. Č. Sp. N. II. Tř. 1925: 44 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313691

5259d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Klínové boudy
souřadnice: 50°42'40.59''N, 15°39'0.17''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2009-08-03
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233537

5260d

původní jméno: Potentilla palustris
souřadnice: 50°43'7.94''N, 15°46'34.44''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: Kaplan et Trávníček in Martínek 1999, často v porostech ostřic
ID: 10318401

5347b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město (u Mikulova): PR Grünwaldské vřesoviště: rašelinná loučka v JZ části ChÚ; 1,7 km JJV od vrchu Nad křížkem (k.
856,3)
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'34.78''N, 13°39'19.66''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305542

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Fláje; podmáčené deprese na odtěženém vrchovišti
souřadnice: 50°41'10.50''N, 13°36'53.16''E, ± 304m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11536400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5348b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnité louky u Košťan
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'24.48''N, 13°45'24.02''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Reuss
pramen: Bot. Skizze 39 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313697

5348d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Duchcov: rybník Barbora v SV části města, S břeh
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'21.22''N, 13°45'13.21''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305500

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Teplitz. Böhmen [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.90''N, 13°49'29.16''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Fürstenwärth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit Winkler
ID: 13305620

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Teplitz - Steinmühle [= zaniklý Kamenný mlýn u Jeníkova]
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.00''N, 13°45'13.90''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306164

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.90''N, 13°49'29.16''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306064

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf Sumpf-Wiesen b. Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.90''N, 13°49'29.16''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5352d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nedamov, 2 km Z obce, střed louky na SV okraji dolu kolmého na Husarskou soutěsku.
souřadnice: 50°36'49.00''N, 14°26'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-07-24
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052962

5353a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.47''N, 14°32'13.27''E, ± 2600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305883

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In Sümpfen bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.47''N, 14°32'13.27''E, ± 2600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306117

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: In Wassergräben neben dem Schiessniger-Teich bei B.-Leipa [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.10''N, 14°34'6.51''E, ± 220m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-07
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306334

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf Sumpfwiesen den … [nečit.] Höllengrunde bei B. Leipa [= údolí Peklo]
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'59.41''N, 14°30'47.44''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306445

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: l0072_024208_480_M1.7
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.67''N, 14°30'42.48''E, ± 83m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5353b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Česká Lípa – niva Ploučnice
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'45.76''N, 14°35'6.92''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306516

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Panin rybník
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.22''N, 14°36'48.85''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-05
nálezce: Richard Višňák; Pavel Vonička
pramen: Mgr. Richard Višňák, Ph.D. Ing Pavel Vonička (zoologie). Revitalizace vodní nádrže Panin rybník (k.ú.Dobranov). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6974255

5353c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa: slatina na J okraji SPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.94''N, 14°33'43.16''E, ± 1850m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-08-17
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305587

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českolipsko, Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.60''N, 14°33'56.76''E, ± 1750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305599

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českolipsko: mokřiny Novozámeckého rybníka 1,5 km SZ Provodína
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.01''N, 14°34'37.23''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305621

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lattenský rybník u Zahrádek [= rybník Jílovka]
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.48''N, 14°30'23.21''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1959-06-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Česká Lípa: Jestřebí, slatiny na S okraji obce (pod hradem)
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'48.17''N, 14°34'52.37''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305830

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zahrádky (okr. Č. Lípa), na břehu "Novozámeckého rybníka, hojně
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.44''N, 14°32'59.90''E, ± 970m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-06-15
nálezce: Svatopluk Šebek
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305964

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jestřebí - CHPV Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.60''N, 14°33'56.76''E, ± 1750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306259

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky, haud procul ab oppido Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'1.24''N, 14°33'21.50''E, ± 1150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1955-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306095

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelina u Nernsenského rybníku [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.60''N, 14°33'56.76''E, ± 1750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306237

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ripa limosa ad pisc. Novozámecký rybník apud vicum Karasy pr. opp. Jestřebí, alt. 258 m s. m.
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.30''N, 14°33'14.27''E, ± 280m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karasy u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.30''N, 14°33'14.27''E, ± 280m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306350

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zwischen Schilf… [nečit.] Ufer des Hirnsner Teiches bei B. Leipa [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.60''N, 14°33'56.76''E, ± 1750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306443

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tab.2. NPR Novozámecký rybník: Na Motýlové louce: Seznam vodních a mokřad. druhů rostlin zjištěných v jezírkách v letech
2000-2003.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
poznámka: na jezírku č.1,3,4,6,
ID: 8287504

5353d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jestřebí: mokřina u obce, hojná
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.26''N, 14°35'33.58''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305519

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, slatinná louka pod Konvalinkovým vrškem
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.96''N, 14°36'59.45''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-06-10
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr, 260 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.62''N, 14°37'10.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305596

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Habichsteiner Sümpfe [= mokřady u Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305618

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zwischen Thammühl [= Staré Splavy] und Mikenhan [= Provodín], Flachmoor, 280 m
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.04''N, 14°37'9.58''E, ± 650m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-07-02
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305872

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelinách mezi Habsteinem [= Jestřebí] a Thammovým mlýnem [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.78''N, 14°36'39.90''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: Ladislav F. Čelakovský; Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306063

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelinách mezi Habsteinem [= Jestřebí] a Thamovým mlýnem [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.78''N, 14°36'39.90''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-10
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306154

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelinách mezi Habsteinem [= Jestřebí] a Thamovým mlýnem [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.78''N, 14°36'39.90''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-07-20
nálezce: L. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jestřebí u Dokes; "louky shnilé"
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'8.96''N, 14°36'20.86''E, ± 450m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1901-07-28
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306145

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokrá louka u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1889-06-09
nálezce: E. Binder
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306228

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Habichstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306111

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašel. louce, Jestřebí, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-22
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306422

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Habsteiner Moor
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306345

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkop u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1889-06-09
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliny u Habštejna [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-08-07
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306373

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In Drainagegräben am grossen Moorwiese bei Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.57''N, 14°35'59.42''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873-07-02
nálezce: Eduard Pospichal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306339

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: "Faule Wiesen" u Thamova mlyna [= Shnilé louky u Starých Splavů]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'8.96''N, 14°36'20.86''E, ± 450m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306646

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jestřebí (Českolipsko), asi 0,5 km SSV od kostela. NPR Novozámecký rybník, JV část.
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150756

5354a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Torfwiese bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.60''N, 14°43'31.07''E, ± 3200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306120

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bei Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.60''N, 14°43'31.07''E, ± 3200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Ducháček;  Rybka;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199328

5354b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vranov [u Mimoně]
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.45''N, 14°45'7.44''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306357

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450366
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'15.86''N, 14°47'0.60''E, ± 204m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457813

5354c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.23''N, 14°42'40.74''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305595

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.23''N, 14°42'40.74''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Im ausgetrockneten Kummerer Teiche [= Hradčanské rybníky]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.65''N, 14°44'26.73''E, ± 2440m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306100

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Černý;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199442

5354d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Rybka;  Černý;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199610

5355a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rálská pahorkatina, J okraj jezera v Hamru n. Jez., ca 314 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'49.24''N, 14°50'43.47''E, ± 550m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-26
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNU;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305591

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelině u Hammerteichu [= Hamerské jezero] blíž Wartemberku [= Stráž pod Ralskem, zámek Vartenberk]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.18''N, 14°50'49.99''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Niemes: Hammerteich [= Hamerské jezero]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.18''N, 14°50'49.99''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1913-07-15
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306332

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 1b. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, SV břeh (silně podmáč.rašelin olšiny s řadou
mělkých tůní a depresí). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°51'27.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Rybka;  Lustyk;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199073

5359d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: b. Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.28''N, 15°36'39.06''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306485

5361a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krkonoše; Rýchory: Rýchorská bouda (1000 m)
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.67''N, 15°51'0.62''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-07-09
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306190

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rýchory - Dvorský les (v zastíněném mokřadu FS14)
souřadnice: 50°39'15.05''N, 15°51'0.62''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: I. Špatenková; Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Málková J. et Špatenková I. (2011): Rozšíření vachty trojlisté (Menyanthes trifoliata L.) v Krkonoších. -
Opera corcontica, 48: 89-118.
projekt: NDOP
ID: 11220627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5361c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rýchory: slatina u pralesa - 1020 m
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'56.34''N, 15°51'58.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306203

5363c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: h0187br_043118_586_R2.2
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'26.75''N, 16°10'27.23''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424790

5445b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0066_014225_53_R2.3
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'41.59''N, 13°14'55.72''E, ± 143m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5689206

5445c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: malé rašeliniště ca 1,1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'10.49''N, 13°14'46.13''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305503

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: Polské rašeliniště, lagg u sonda č. 45-35 na SZ okraji rašeliniště
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'1.56''N, 13°14'34.43''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště pod hrází rybníka 1,6 km Z od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'31.69''N, 13°13'45.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305505

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: u rybníčku 0,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.20''N, 13°14'46.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305508

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0014_014404_10_R2.3
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'1.54''N, 13°14'46.50''E, ± 120m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0014: u0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5714026

5445d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: mokřad u potoka 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'16.73''N, 13°17'0.33''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305510

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašelinná louka S od silnice do zaniklé obce Menhartice, ca 1,2 km VSV od Hory Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.50''N, 13°16'9.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305507

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Načetín: SPR Novodomské rašeliniště, část Jezerní rašeliniště, JZ okraj, lagg u sondy č. 179
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'49.76''N, 13°16'3.61''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: zamokřená louka 1,3 km VJV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'18.96''N, 13°16'7.84''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305509

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště vzdálené ca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'32.42''N, 13°16'6.43''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305506

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Moorige [?] Wiesen b. Sebastiansberg [= Hora Sv. Šebestiána]
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.69''N, 13°15'6.08''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1921-07-02
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306446

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0066_014410_71_R2.3
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.45''N, 13°15'59.62''E, ± 208m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5724692

5446c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Květnov: mokřad u potůčku 0,4 km SV od středu obce, roztroušeně
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'20.68''N, 13°22'30.63''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-05-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305531

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radenov: mokřad cca 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'56.40''N, 13°21'38.07''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Květnov: mokřina u potůčku 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'19.60''N, 13°22'52.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305532

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radenov: zamokřená louka 0,3 km SV od obce, po pravé straně silnice do Mezihoří
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'49.08''N, 13°21'49.97''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305549

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radenov - mokré louky
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'46.09''N, 13°21'25.55''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-08-08
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305612

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Quinauer Wiesen [Quinau = Květnov]
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'6.41''N, 13°22'17.30''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1847-07-05
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306098

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0105_023301_109_R2.3
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'35.84''N, 13°20'2.90''E, ± 60m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5447a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /43/ Most: Černice, 1 km JJV osady, podmáčená louka
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1960
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734108

5447b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brüx: Wiesen und Dämme der Kopitzer Teiche [Kopitz = zaniklá obec Kopisty]
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°33'32.36''N, 13°37'41.80''E, ± 520m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-04
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306238

5447c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Albrechtice [obec zaniklá těžbou hnědého uhlí], močál JV od obce u silnice do Komořan
nejbližší obec: Albrechtice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'42.40''N, 13°32'20.30''E, ± 1400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305610

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bartelsdorf [= obec Dřínov zaniklá těžbou hnědého uhlí]
nejbližší obec: Dřínov u Komořan, okres Most
souřadnice: 50°32'0.11''N, 13°30'44.79''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305499

původní jméno: Potentilla comarum
lokalita: Seestadler Wiesen [= louky u Ervěnic]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'22.69''N, 13°33'25.46''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: Anton Roth
herbář: CHOM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Erzgebirge. Komotauer Bezirk. Seewiese [oblast někdejšího Komořanského jezera mezi Komořany, Dolním Jiřetínem a
Jezeřím, dnes zničená těžbou hnědého uhlí]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'20.88''N, 13°33'26.93''E, ± 2750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-06
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306212

5447d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hor. Jiřetín, u ústí Bělé dosti hojně
nejbližší obec: Dolní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°32'37.09''N, 13°35'1.99''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306241

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'24.34''N, 13°38'35.35''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306099

5448a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Most: bývalé Libkovice, malá nádrž, 50°34'13"N, 13°41'48"E
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'13.00''N, 13°41'48.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: L. Cibulková; Zdenka Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305962

5453b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vel. dokeský rybník [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°39'7.28''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Staré Splavy: na SV břehu Máchova jezera cestou ke Swampu
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'22.61''N, 14°39'12.54''E, ± 485m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305558

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tammühl [= Staré Splavy] Moor
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'44.68''N, 14°37'32.96''E, ± 1350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-15
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305619

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Staré Splavy, zátoka Máchova jezera 750 m V od vrcholu Šroubeného vrchu
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'38.89''N, 14°38'49.13''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305961

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doksy, ad ripam merid. piscinae Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.61''N, 14°38'57.94''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306091

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Břehy Dokeského rybníka [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°39'7.28''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306248

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hirschberger Grossteich nächst B. Leipa [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°39'7.28''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: In sphagneto apud piscinam magnam apud oppidum Doxy [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°39'7.28''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306365

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velký Dokesský rybník [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°39'7.28''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919-09-14
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306370

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doksy, u lázně
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.46''N, 14°38'25.77''E, ± 1275m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-08
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306418

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Č. Lípa, Staré Splavy, vlevo vedle žel. tratě ze St. Splavů do Jestřebí, na vlhké louce u žel. domku asi 1,5 km na SSZ od
zastávky St. Splavy, cca 250 m n. m.; bažinatá rašelinná louka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.57''N, 14°37'19.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-07-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306464

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Staré Splavy: Máchovo jezero, severní zátoka
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°38'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-06-16
nálezce: Gabriela Leugnerová
pramen: Leugnerová G. et Janeček V. (2010): Populace měkkyně bažinné (Hammarbya paludosa) v severní zátoce Máchova jezera
(severní Čechy). - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 28: 21-38.
projekt: ČNFD
ID: 1230163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5453c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Česká Lípa: Dubá, mokřiny u silnice do Ždírce 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'50.65''N, 14°33'47.39''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305829

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nedamov_9170168
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.10''N, 14°33'36.90''E, ± 60m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5934585

5454a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louky u Heidemühle (Doksy) [Břehyňský rybník]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.07''N, 14°42'25.54''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06-28
nálezce: E. Binder
herbář: HOMP;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305229

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doksy – Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.07''N, 14°42'25.54''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305884

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hirschberg i. B. [= Doksy], Musikantenteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'30.40''N, 14°40'35.97''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-22
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305979

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Doks
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.01''N, 14°40'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-08
nálezce:  coll.?
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.07''N, 14°42'25.54''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-06-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306258

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ad ripam boreo-orient. piscinae Břehyňský rybník prope oppidum Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.78''N, 14°42'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306181

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čihadlo, rašeliny u Dokes sn. 40 a
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.07''N, 14°40'16.78''E, ± 280m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-06-02
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306240

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.01''N, 14°40'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306094

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louky u "Heidemühle" [= Břehyně] (Doksy)
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.19''N, 14°41'31.58''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06-28
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306072

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hirschberger Sumpf [Hirschberg = Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.01''N, 14°40'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: A. d. Hirschberg [= Doksy]. Sümpf.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.01''N, 14°40'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch Herbarium florae bohemicae no 447.
ID: 13306137

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.01''N, 14°40'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306196

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Musikantenteich bei Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'30.40''N, 14°40'35.97''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-26
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306447

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Břehyně (Dokesko), asi 1,3 km SV od kostela, rašeliniště Pecopala.
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°42'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150178

5454c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In paludosis prope "Vobora" ad opp. Doksy; S. m. c. 270 m
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.92''N, 14°40'17.65''E, ± 1100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306654

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Obora v Podbezdězí; místy polštáře Sphagnum sp. s Oxycoccus pal, koseno, ale není jisté, jestli stále nebo jen dříve
souřadnice: 50°32'32.58''N, 14°40'35.88''E, ± 201m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11755110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5454d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bělá [pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.59''N, 14°47'54.96''E, ± 4000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Weinmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306375

5455c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník u Krupé
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'35.65''N, 14°53'16.33''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Sekera
pramen: Čel. Prodr. III. (1887): 621 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313707

5456a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Loukovce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'47.70''N, 15°0'56.45''E, ± 1200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
pramen: Čel. Prodr. III. (1887): 621 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313708

5456c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelinách u Komárovského rybníka u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.42''N, 15°4'43.90''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-07-30
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306065

5458c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM: Rybníčky, mokřiny vpravo od silnice na Jilemnici asi 1,8 km SZ [recte: SV] od středu města, cca 500
m
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'25.42''N, 15°23'30.85''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-06-02
nálezce: Jiří Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na bahnité louce na severním svahu Táboru, kde v máji Senecio rivularis kvetl
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'44.14''N, 15°21'58.90''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Květ. Cidl. a Mrl. 90 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313695

5459a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okres: Jilemnice. Studenec. Bažinná planina, rašelinná luka
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.93''N, 15°32'42.86''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-07-11
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306207

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bei Studenetz [= Studenec]
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.93''N, 15°32'42.86''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306109

5459c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Paka: lesní údolíčko mezi Čistou a Studencem
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°32'16.36''N, 15°33'12.68''E, ± 370m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: A. Pokorný
pramen: Novopacko 224 (1924) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313693

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V lesním údolí východně o samotě stojícího mlýna u polní cesty z Čisté do Studence u potoka
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°32'16.36''N, 15°33'12.68''E, ± 370m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Květ. Cidl. a Mrl. 90 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313694

5459d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 2.Tab.2.č.sním.165.lok.86: Borovnice: rákosina, 500m V kříž. žel.tratě a přítoku Borovnického potoka, podél vodní strouhy,
orient.V.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'53.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387407

5461a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Trautenau [= Trutnov] (Höllen)
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'43.39''N, 15°54'52.54''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1875-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305255

5461c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Altbuch [= Staré Buky]
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'14.95''N, 15°50'33.97''E, ± 460m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305608

5463b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Broumov, okraj rybníka Kačinec [též Šlegrův rybník] 4 km Z od města při silnici do Jetřichova
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.65''N, 16°17'12.88''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305857

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Rybníka u Broumova
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.14''N, 16°19'17.40''E, ± 2600m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-06-21
nálezce: V. Počtová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Broumovsko, Křinice, bažinaté louky v okolí rybníku Schlegel; 410 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.65''N, 16°17'12.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1951-08-01
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305976

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Broumov, Šlégrův rybník a okolí
souřadnice: 50°35'19.70''N, 16°17'18.57''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243138

5542d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rýžovna: mokřad jižně od silnice na Horní Blatnou, ca 1,3 km Z od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.10''N, 12°49'24.78''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305555

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Blatná: mokrá louka u potoka na SZ okraji bývalé osady Háje
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'55.02''N, 12°47'58.77''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305512

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Blatná: podmáčená louka 1 km VJV od křižovatky v bývalé osadě Boží Požehnání
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'45.85''N, 12°47'58.56''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305513

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Blatná: podmáčená louka na levém břehu potoka v J části bývalé obce Háje
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'45.75''N, 12°47'58.71''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Blatná: silně podmáčené louky 1,2 km Z od osady Bludná
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.54''N, 12°47'42.03''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305515

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: prameniště pod lomem 0,9 km JZ od Ryžovny
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'0.31''N, 12°49'43.86''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305485

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ryžovna|18
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.15''N, 12°49'41.75''E, ± 259m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792814

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'5.96''N, 12°48'18.16''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12933311

5543c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ryžovna, Krušné hory, J obce, prameniště
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.42''N, 12°50'6.03''E, ± 450m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Krušné hory (Ezgebirge), in pratis turfosis prope Boží Dar, altitudine circa 1030 m s. m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'34.71''N, 12°54'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1930-07-15
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: BRNU;CB;HR;LIM;LIT;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina, Flora Čechoslovenica exsiccata no 178.
ID: 13305158

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Boží Dar: rašelinná louka 0,5 km Z od vrchu Špičák (k. 1115)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.25''N, 12°52'56.83''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305489

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Boží Dar: zamokřená louka podél potůčku 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'57.03''N, 12°54'43.89''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305492

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ryžovna: podmáčená louka 0,5 km VSV od vrchu Nad Ryžovnou (k. 1054)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'16.19''N, 12°50'56.40''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305556

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Erzgebirge: Moor unterm Spitzberg [= Božídarský Špičák]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.37''N, 12°53'20.62''E, ± 1250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-08-16
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306163

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště u Božího Daru v Krušných horách
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'34.58''N, 12°54'43.74''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-07
nálezce: Karel Mikvas
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Boží Dar, Božídarské rašeliniště, segment 280 z mapování Natury, V část, větší porost
souřadnice: 50°24'27.00''N, 12°53'57.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-08-28
nálezce: Š. Králová
projekt: ČNFD
ID: 1375750

5543d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Boží Dar: SPR Božídarské rašeliniště, louky na SV okraji rašeliniště
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'25.33''N, 12°54'53.78''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305490

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Boží Dar: zamokřená louka 2 km VJV od obce, u státní hranice
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'14.15''N, 12°56'52.66''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305491

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Gotesgab [= Boží Dar]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'37.93''N, 12°55'22.83''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-06-26
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306121

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Boží Dar
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'41.22''N, 12°55'4.35''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Melichar - Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6858972

5544b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přísečnice: fragment rašeliniště nad Třemi rybníky 2,1 km JJZ od Jelení hory (k. 993,5)
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.17''N, 13°8'52.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rusová (u Přísečnice): mokřad v nivě malého potoka cca 0,9 km Z od vrchu Výšina (k. 847,3)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.55''N, 13°9'22.56''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305550

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rusová (u Přísečnice): podmáčená louka - mokřad cca 1 km SSZ od vrchu Výšina (k. 847,3)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.51''N, 13°9'41.41''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305551

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rusová (zaniklá obec u Výsluní): podmáčená pastvina 1,3 km J od Jelení hory (k. 994)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'42.58''N, 13°9'27.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305552

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přísečnice [bývalé město zatopené vodní nádrží Přísečnice]: louka mezi lesem a právě těženým rašeliništěm po levé straně
silnice Přísečnice-Vejprty
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.32''N, 13°7'4.71''E, ± 1300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-06-26
nálezce: L. Vohradníková; Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305547

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pressnitz, Erzgebirge [= bývalé město Přísečnice zatopené vodní nádrží Přísečnice]
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.57''N, 13°7'54.76''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1846-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306108

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krušné hory; okres Vejprty: Z přeh přehrady Přísečnice, 700 m n. m.
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'24.25''N, 13°7'17.99''E, ± 1250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-07-25
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0048_014413_120_R2.3
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'10.96''N, 13°9'3.67''E, ± 131m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0048: u0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5729069

5544d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kotlina (bývalá obec u Měděnce): mokřad podél bezejmenného pravostranného přítoku Hamerského potoka (mezi
železniční tratí a silnicí); 2,45 km SV od vrchu Měděnec (k. 910)
nejbližší obec: Dolina, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.16''N, 13°8'14.24''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305522

5545a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rusová: mokřad na úpatí severního svahu u špičky lesa 1,5 km SZ od Lysé hory (k. 875,4)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.05''N, 13°10'36.06''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305554

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: mokřad na S břehu Nového rybníka; 2,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'8.14''N, 13°12'31.77''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-08-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305570

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: mokřad Z od Nového rybníka; 2,4 km Z - ZSZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'5.78''N, 13°12'14.46''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-08-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves: mokřad - prameniště J od železniční trati; 1,45 km JJV od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'23.59''N, 13°14'46.46''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305540

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (u Křimova): rašelinná louka 1,6 km ZJZ od obce, jižně od železniční trati
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'23.59''N, 13°14'46.46''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305539

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rusová (zaniklá obec u Výsluní): podmáčené louky 0,9 km SSV od Lysé hory (k. 875)
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'46.82''N, 13°11'40.95''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305553

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třebíška (u Výsluní): podmáčená pastvina pod domkem u křižovatky silnic 0,6 km SV od Třebíšky
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.29''N, 13°13'58.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-05-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305563

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: podmáčená olšina 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'49.31''N, 13°12'43.89''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305573

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: podmáčené louky podél Prunéřovského potoka 1,6 km SV od obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.88''N, 13°14'52.97''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: rašelinná loučka u lesa 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'31.94''N, 13°14'33.51''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-05-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305576

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: silně podmáčená louka 1,6 km S od obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'48.55''N, 13°14'3.54''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305577

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: silně podmáčený pravý břeh potoka 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'21.56''N, 13°13'43.30''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305578

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: silně podmáčený pravý břeh Prunéřovského potoka 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.79''N, 13°14'26.94''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305579

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: Nový rybník, břeh
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'4.99''N, 13°12'31.15''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305572

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: podmáčená paseka v mladé smrčině 0,4 km SZ od Šibeničního vrchu (k. 811)
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'49.06''N, 13°13'4.83''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: Starý rybník, na břehu
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'25.94''N, 13°12'51.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305580

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Chomutov: Výsluní, S okraj rybníka (Starý rybník) 0,8 km JJV od železniční stanice Výsluní. 775 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.17''N, 13°12'51.31''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305625

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní: mokřad na břehu Prunéřovského potoka 0,75 km SSZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'23.19''N, 13°13'38.28''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305569

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Chomutov: Výsluní, močál u polní cesty k lesu 1 km SSZ od obce. 770 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.78''N, 13°13'54.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305622

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Výsluní, rašelinné louky "Na loučkách"
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'6.03''N, 13°12'8.67''E, ± 1900m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1955-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis humidis supra oppidum Suniperk [= Výsluní], ca 790 m s. m., distr. Chomutov
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'0.32''N, 13°14'15.82''E, ± 2500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1950-07-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306220

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Výsluní_1320325
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'25.36''N, 13°13'33.92''E, ± 8m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-29
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170953

5545b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Celná: podmáčená pastvina 0,8 km J-JJV od obce
nejbližší obec: Vysoká u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.01''N, 13°16'30.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305493

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křimov: mokřad (prameniště) 0,4 km JV od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.96''N, 13°18'23.64''E, ± 140m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305527

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křimov: mokřad 1,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.98''N, 13°17'9.94''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305528

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křimov: mokřad u cesty ca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.37''N, 13°17'44.47''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křimov: mokřad u potoka Hutná 0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.30''N, 13°17'36.90''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305530

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves: podmáčená louka 1,2 km JV od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.97''N, 13°16'29.35''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305541

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (u Křimova): podmáčená louka jižně od železniční trati na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'39.76''N, 13°15'31.28''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305538

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křimov: mokrá louka 0,4 km JV od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.96''N, 13°18'23.64''E, ± 140m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305526

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vysoká: 2 km SZ od osady, mokrá louka S od křižovatky silnic Celná-Vysoká-Vysoká Jedle
nejbližší obec: Vysoká u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.27''N, 13°16'30.90''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990-07-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305581

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Ves u Křimova_1320012
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°15'4.43''E, ± 65m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-01-29
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5546a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Domina: mokřad v zatáčce železniční trati 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'4.32''N, 13°21'3.33''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305496

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chomutov; Domina; močál u žel. tratě 0,6 km VSV od obce. 630 m n. m.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'4.32''N, 13°21'3.33''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-07-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305614

5555a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bělá pod Bezdězem: na zarůstajícím upraveném silničním břehu pod okrajem listnatého lesa poblíž autobusové čekárny, asi
200 m SV železniční stanice Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'23.08''N, 14°50'20.03''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-05-21
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306459

5556b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na Farské louce u Drhlen
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'36.82''N, 15°5'17.03''E, ± 145m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306491

5559a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nowá Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.24''N, 15°30'55.31''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5559b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slatinný močál v lese u cesty mezi Peckou a Borovničkou, asi 1 km sv. od kóty 541 m (Na Červeném vrchu)
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'35.63''N, 15°39'4.74''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-07-05
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305237

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 6.Tab.4.č.sním.157.lok.81: Borovnička (Klebš): rašelinná loučka, 300m J rybníka, mezi potokem a lesem, 20m Z cesty,
orient.SSV.
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-11
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387677

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Borovnička (Klebš), rašelinná loučka, 300 m J rybníka mezi potokem a lesem, 20 m Z cesty
souřadnice: 50°29'44.00''N, 15°39'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-11
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152224

5568c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka mezi Javorníkem a hranicí
nejbližší obec: Javorník-ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'29.36''N, 17°2'26.76''E, ± 425m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305972

5638d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Hranice, horní rybník na potoce 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'27.64''N, 12°9'19.93''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Hranice, prostřední rybník na Kozím potoce 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'20.54''N, 12°9'6.80''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306476

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hranice (Čechy), dolní rybník na potoce u Trojmezí, 2,5 km Z od nádraží Hranice. Rozl.: 1,5ha/1000m
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°8'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086641

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°18'6.73''N, 12°7'20.30''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11253783

5639c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°19'21.46''N, 12°10'29.59''E, ± 281m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11066659

5640c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0061_111207_22_T1.5
nejbližší obec: Počátky u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'43.13''N, 12°24'52.60''E, ± 91m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456444

5640d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kostelní
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'4.79''N, 12°26'2.15''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-06-04
nálezce: Jan Matějů
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5641b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přebuz: rašelinné louky 0,7 km JV od Vlčí hory (k. 929)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'7.68''N, 12°37'51.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305545

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chaloupky (zaniklá osada): zamokřené louky v J části bývalé osady Chaloupky 2,5 km VSV od obce Přebuz
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'14.08''N, 12°39'27.25''E, ± 380m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305518

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přebuz: podmáčená vytěžená část rašeliniště 1,6 km SSV od osady Rolava
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'36.44''N, 12°37'17.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305544

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rolava, oblast Lučiny: mokrá louka u můstku přes Rolavu, 905 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'40.54''N, 12°36'11.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306542

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rolava, mokrý příkop vpr. silnice z Rolavy k Přebuzi, v jv. části obce, 880 m/m
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'43.35''N, 12°36'41.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-03
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rolava – Přebuz, mokrá louka se Sphagnum sp. na v. úpatí Smrčiny (k. 946), mezi obcemi Rolava a Přebuz, 880–900 m/m
(podél aktivního toku ve stř. části mokré louky cca 500 m sz. Přebuzi)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'33.89''N, 12°36'29.89''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-12
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306555

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'0.03''N, 12°36'38.45''E, ± 112m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10330461

5641c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rotava
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'43.64''N, 12°34'9.04''E, ± 32m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794615

5641d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lesík (u Nejdku): mokřad v údolí Nejdeckého potoka 2,1 km J od vrchu Javorník (k. 900,2)
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'47.16''N, 12°39'50.19''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305533

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nejdek: prameniště Nejdeckého potoka a rašelinné louky v jeho okolí 2 km J od vrchu Javorník (k. 900,2)
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'47.16''N, 12°39'50.19''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ptačí_9190566
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'8.41''N, 12°36'54.14''E, ± 38m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5947874

5642a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Karlovy Vary, slatinné louky 5 km SZ obce Nejdek 18 km SZ Karlových Varů, 800 m
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'12.80''N, 12°40'28.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305880

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nové Hamry; Bulty ploníku.
souřadnice: 50°21'13.53''N, 12°44'41.36''E, ± 56m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 13025075

5642b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: mokřad cca 1,95 km JZ od vrchu Nový rok (k. 1004,2)
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'38.18''N, 12°49'46.63''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305482

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: rašeliniště Spáleniště 3,2 km S od obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'48.91''N, 12°49'11.10''E, ± 160m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ryžovna: podmáčená louka pod čedičovým bradlem 0,9 km JZ od osady
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.08''N, 12°49'48.57''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305557

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krušné hory, Plešivec, rašelinná stráň nad Abertamy
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.07''N, 12°49'19.91''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-07-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305901

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krušné hory, Nejdek, Horní Blatná. Rašelinné louky
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'22.55''N, 12°46'10.09''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305921

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krušné hory. Plešivec. Rašelinná louka nad Abertamy
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.07''N, 12°49'19.91''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-08-06
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306182

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Blatná; Mochna bahenní.
souřadnice: 50°22'55.21''N, 12°45'55.17''E, ± 47m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 13024304

5642c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lesík (u Nejdku): mokřad v údolí Nejdeckého potoka 2,4 km JJV-JV od vrchu Javorník (k. 900,2)
nejbližší obec: Poušť, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'41.75''N, 12°40'39.78''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bernov_9190998
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.08''N, 12°40'24.71''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951641

5642d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Děpoltovice; Rašelinné březiny
souřadnice: 50°18'14.72''N, 12°49'7.85''E, ± 8m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-06-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12773893

5643a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: vrch Plešivec (k. 1027,4): světlina ve smrkovém lese pod elektrickým vedením ca 0,5 km SV od vrchu Plešivec,
mokřadní stanoviště
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'33.04''N, 12°50'40.71''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305487

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Boží Dar - osada Rýžovna: mokřad - prameniště pod skalním bradlem 0,9 km JJZ - JZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.66''N, 12°49'53.98''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305488

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: Plešivec (k. 1027), prameniště 0,8 km JV od kóty
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'3.00''N, 12°50'50.90''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305484

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'49.84''N, 12°53'52.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5643b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klínovec (k. 1243,7): Klínovecká louka, mokřady a prameniště cca 1 km JJZ od kóty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'56.98''N, 12°57'38.16''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305521

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242683

5643c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hroznětín: soustava rybníčků a mokřadů 1,2 - 1,8 km ZJZ - JZ od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.92''N, 12°51'6.52''E, ± 580m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305517

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abertamy: Plešivec (k. 1027), mokřina 1,2 km JJV od kóty
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.45''N, 12°50'43.10''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305483

původní jméno: indet.
lokalita: regio Karlovy Vary: In paludosis ad piscinas in vicinitate rivi Gesnitz Bach [= Jesenice], haud procul ab oppido Hroznětín, ad
450 m s. m.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'13.99''N, 12°51'4.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Hluboký: bažina u Malého hlubockého rybníka, 550 m JV-JJV od hlavní křižovatky v obci.
S. m. 430 m. 501909 s. š., 125437 v. d.
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°54'37.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-25
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306594

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600323
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.79''N, 12°50'35.45''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499366

5643d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Kfely: východní okraj Březového rybníka asi 2,4 km VSV od kaple v Bystřici. S. m. 425 m.
501903 s. š., 125528 v. d.
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-24
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306593

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Žďár u Ostrova_9030045
nejbližší obec: Dolní Žďár u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.66''N, 12°57'2.45''E, ± 40m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2009-01-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5912097

5663b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nový Hrádek, Rzy, loučky v nivě Olešenky v osadě Rzy
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°15'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1358941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5663c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Město n. Met. Lesní loučka u silnice z Ohnišova do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'35.91''N, 16°13'30.81''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306078

5668a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045115

5668d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Baž. louky u Černé Vody (c. 330) pod Kieubergem [= Borový vrch] u Frýdberku [= Žulová]
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'53.16''N, 17°7'16.81''E, ± 1650m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Beih. B. C. XXXIX 2. Abt. (1923): 418 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313677

5669a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava, rašelinné louky 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.15''N, 17°12'7.34''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305811

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava, PR Vidnavské loučky, 226 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slatina u Vidnavy. 220 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305988

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Weidenau [= Vidnava], Schubertskrosser Sumpfwiesen [někdejší Schubertova Kraš, oblast PR Vidnavské mokřiny]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak no 752.
ID: 13306106

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava – rašelinné louky na sev. okraji u státní hranice, dosti hojně, ca 250 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-05-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306599

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava (Weidenau): In pratis paludosis ad fines Poloniae
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306595

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava, rašelinné louky u st. hranice, ca 240 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-29
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vidnava: slatinné louky poblíž polských hranic
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.71''N, 17°12'2.09''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-21
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306608

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vidnava; Expanze rákosu a vysokých ostřic. Bohaté E0 - cca 95 %. Koseno.
souřadnice: 50°22'46.94''N, 17°11'53.40''E, ± 137m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12606755

5738b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Cheb. Pastviny: Pekelský potok, prameništní rašeliniště 3,4 km ZJZ od křižovatky v obci
souřadnice: 50°15'47.60''N, 12°6'16.45''E, ± 50m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-07-03
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306588

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Cheb. Pastviny: rašelinná loučka nad Lužním potokem 1,4 km SZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°17'7.00''N, 12°8'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-07-03
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306589

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Studánka, Vodárenská nádrž 1,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'10.93''N, 12°9'51.68''E, ± 120m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306471

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Studánka, lesní rybníček 3 km SZ od nádraží, 50°17'15"N, 12°8'38"E
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°17'15.00''N, 12°8'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ašsko: Pekelský potok na státních hranicích 4 km SZ od nádraží Štítary
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°16'4.59''N, 12°6'52.05''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306480

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Trojmezí, lesní r. J od obce, 600m VJV od vrcholu Smolnice (607 m n. m.)
souřadnice: 50°17'15.00''N, 12°8'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086503

5738d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Cheb. Štítary u Aše: rašelinná loučka při JV břehu Štítarského rybníka, 2,9 km ZJZ od železničního přejezdu v
osadě
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°14'40.00''N, 12°6'50.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-07-03
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306590

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Štítarský rybník
souřadnice: 50°14'40.10''N, 12°6'49.90''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11168847

5739a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Studánka, rybník v louce 1,75 SSV od nádraží, 50°17'27"N, 12°11'26"E
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'27.00''N, 12°11'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Studánka, rybník 900 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'1.61''N, 12°10'4.19''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306473

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Studánka, Vodárenská nádrž 1,4 km SZ od nádraží. Rozloha: 7,5ha/2000 m2.
souřadnice: 50°17'9.00''N, 12°9'57.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086609

5739c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0169_111304_54_V3
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.77''N, 12°14'8.81''E, ± 3m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463692

5739d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0196_111125_224_R2.3
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'31.21''N, 12°15'44.39''E, ± 40m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455702

5740a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Goldbachsumpfwiesen bei Schönbach in Erzgebirge [= Luby, mokřadní louky u Zlatého potoka]
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°16'29.98''N, 12°24'27.25''E, ± 170m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1891-08
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5740b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kraslicko: mokrá louka za Lubami (směr Kraslice)
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°16'13.78''N, 12°25'7.03''E, ± 1650m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-02
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306148

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0094_111218_169_T1.6
nejbližší obec: Černá u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'55.26''N, 12°28'3.22''E, ± 166m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461484

5740c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chebsko: bažinka u "tmavého kaolinového jezírka" u Vel. Luhu
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'10.90''N, 12°22'7.86''E, ± 550m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306244

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Fleissen [= Plesná], na hranici Saska (na dráze Cheb – Plauen) v rašelinách pod městysem na bažinné louce, výše ca 400 m
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.97''N, 12°20'5.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1918-06-20
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306405

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Plesná, cca 600 m VSV od kostela, vlhká louka
souřadnice: 50°13'26.10''N, 12°21'7.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-08-21
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5740d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640140
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'42.35''N, 12°28'54.26''E, ± 106m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506237

5741a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Studenec u Oloví
souřadnice: 50°15'14.81''N, 12°31'20.79''E, ± 47m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Stanislav Wieser; Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10245421

5741b

původní jméno: indet.
lokalita: regio Loket n/O.: in Sphagneto in silva supra vicum Rozmyšl, ad 700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'48.22''N, 12°39'22.53''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1948-07-10
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306218

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0096_111215_272_R2.3
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'25.30''N, 12°35'54.53''E, ± 120m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460017

5741c

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis humidis in valle rivi Libocký potok ad pagum Leopoldovy Hamry [bývalá obec zatopená vodní nádrží Horka], haud
procul ab oppido Krajková
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.58''N, 12°30'13.25''E, ± 700m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hřebeny – rybník u Krajkové
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'16.48''N, 12°32'20.93''E, ± 415m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-06-12
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306557

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krajková_3640237
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'5.88''N, 12°31'31.84''E, ± 17m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507696

5741d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice - Lvov (býv.), velká vodní plocha na S okraji bývalého Lvova 1,1 km JV od Lomnice, 446 m/m, roztroušeně až hojně v
bahnitém okraji [dnes již odtěženo]
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.34''N, 12°38'45.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-06-05
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306546

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice – Královské Poříčí, jáma Vilém, zamokřený okraj zatopené pinky (propadu po hlubinné těžbě uhlí) 200–250 m sz.
Jámy Vilém (při silničce k šachtě), 1,7 km sz. Královského Poříčí, 430–440 m/m [dnes již odtěženo]
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'7.80''N, 12°39'32.11''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306550

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0195_111405_143_M1.3
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'0.83''N, 12°38'39.08''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5742a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Křemenitá
nejbližší obec: Křemenitá, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'3.46''N, 12°41'7.13''E, ± 29m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793731

5742b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Role u rybníka
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'7.31''N, 12°46'31.90''E, ± 1100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1967-06-07
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305997

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné louky u Sittmesgrünu u Karlových Varů [= Mezirolí]
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.86''N, 12°49'27.48''E, ± 750m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306435

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0194_112118_64_M1.6
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'24.80''N, 12°49'12.32''E, ± 10m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2004-08
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0194: k0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3494393

5742c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Sedlo, zaplavovaný břeh rybníka (koupaliště) na JZ okr. obce, 430 m/m
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.46''N, 12°44'17.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1992-06-15
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°12'0.42''N, 12°42'27.52''E, ± 64m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 11014087

5742d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jalový Dvůr, zarůstající rybník na L straně silnice E 48 (SO–KV), naproti Jalovému Dvoru, 485 m/m, hojně
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'40.42''N, 12°46'13.62''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306544

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hory – Jalový Dvůr (u Karl. Varů), silně zamokřená louka na sv. okraji bezejmenného rybníka, přecházející v litorál ryb., 700
m zjz. Hor, 485 m/m
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'40.86''N, 12°46'15.63''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306551

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Počerny_3580567
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'43.01''N, 12°48'3.13''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495615

5743a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karlovy Vary: Velký rybník, jižní bažinatý břeh, hojně
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'24.10''N, 12°52'5.76''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-08-31
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stará Role u K. Varů - slatiny sv. obce
nejbližší obec: Rosnice u Staré Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'1.71''N, 12°50'19.97''E, ± 850m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-06
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306025

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nivy_3600808
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'31.91''N, 12°51'16.34''E, ± 71m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503996

5743c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karlovy Vary, in prato udo viae apposito in fine quam Vítkova hora app., ca 640 m s. m.
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.55''N, 12°53'48.22''E, ± 350m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1986-07-10
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305955

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karlovy Vary, in pratulo iuxta silvam frundosam haud procul a deversorio in fine quam Vítkova hora app., ca 640 m s. m.
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.55''N, 12°53'48.22''E, ± 350m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1986-07-11
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305956

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karlsbad in d. Tepl bei Wildpark
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.40''N, 12°52'25.57''E, ± 900m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07-04
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Carlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.63''N, 12°52'57.24''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1850-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306242

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Karlsbd [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.63''N, 12°52'57.24''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306076

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Von Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.63''N, 12°52'57.24''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1829
nálezce:  Linhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306337

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Olšová Vrata|660
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.91''N, 12°54'6.71''E, ± 101m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793976

5743d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Andělská Hora
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'14.95''N, 12°56'30.93''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Melichar - Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856131

5744c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bražec u Hradiště|771
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'40.62''N, 13°4'16.45''E, ± 48m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793342

5744d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doupovské Mezilesí (zaniklá obec ve VVP Doupov): podmáčené loučky a břehy jižního rybníka Tišina 1,3-1,5 km SV od
zaniklé obce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'46.84''N, 13°6'13.61''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305497

původní jméno: indet.
lokalita: Montes Doupovské hory: ad ripam piscinae sub montibus Hradiště et Klingerberg, ca 730 m s. m.
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'47.23''N, 13°6'13.39''E, ± 380m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306088

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Doupovské Mezilesí (býv.), mokrá louka mezi vodními nádržemi na Březinském potoce zv. Horní a Dolní Tišina, 1,2–1,4 km
VSV od bývalého Doupovského Mezilesí, 805 m/m, roztroušeně až hojně
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.05''N, 13°6'14.61''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-28
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306543

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0117_112223_765_R2.2
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'43.99''N, 13°8'7.12''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3517333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5745c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0117_112404_187_T1.6
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'23.29''N, 13°11'31.88''E, ± 118m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557218

5749d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Červené dolíky
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.25''N, 13°57'15.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05
nálezce: Pavel Kyzlík
pramen: Kyzlík. Průzkum k plánu péče EVL Červené dolíky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7793597

5753a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In prato paludoso cum Lathyr. palustris "na pískách" prope "Všetat"
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.68''N, 14°33'2.56''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306206

5753b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště u Ovčar
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.05''N, 14°36'42.99''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306264

5762b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: snímek je ze slatiniště u rybn. Broumar u Opočna nebo slat. u Semechnického rybn. u Dobrušky
souřadnice: 50°16'5.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-06-10
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1960): Fytocenologická studie slatinných luk v severovýchodních Čechách. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 70/4: 1-64.
projekt: ČNFD
ID: 1965270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5762c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem]. In pratis uliginosis prope pagum Ledce; solo turf. 250 m
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.30''N, 16°2'33.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-14
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305137

5764c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143539

5765c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bartošovice v Orlických horách, Podlesí, lesní louka 0,25 km Z od kóty Kuní vrch (728 m)
souřadnice: 50°13'46.00''N, 16°31'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-04
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1360304

5769b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Baž. louky v údolí Bělé u Mikulovic (331)
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'5.79''N, 17°17'9.28''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 134 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313681

5770a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf Wiesen auf Endersdorf [= Ondřejovice]
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'26.23''N, 17°20'56.41''E, ± 1250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Franz Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Endersdorf [= Ondřejovice]
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.44''N, 17°20'55.18''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Wimmer
pramen: Wimm. Fl. Schles., 2. Vyd. 141 (1840) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313688

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Podél Olešnice k Cukmantlu [= Zlaté Hory]
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'10.30''N, 17°20'43.80''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 134 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313682

5839a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Polná (Hazlov); rezervace 2,5 km Z osady, J okraj rezervace, nad hrází spodního vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°9'18.00''N, 12°12'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. et Martínková E. (2007): Chráněná území na Chebsku. Přírodní rezervace Ztracený rybník. - Sborn. Kraj. Muz.
Karlovar. Kraje, Cheb, 2006: 185-199.
projekt: ČNFD
ID: 1169989

5839b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Házlov
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'25.43''N, 12°16'29.90''E, ± 1500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1974-06-19
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306019

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0169_111305_255_V3
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°10'37.63''N, 12°15'20.48''E, ± 24m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5839c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Libá, louka na levém břehu Ohře J od osady Dubina
nejbližší obec: Dubina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'13.34''N, 12°13'23.21''E, ± 200m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306512

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Libá, Kamenný rybník
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'5.77''N, 12°13'24.68''E, ± 130m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306515

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dubina
nejbližší obec: Dubina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'26.83''N, 12°13'31.50''E, ± 177m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794050

5839d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sumpfränder bei Kropitz [= Krapice], 440 m ü. d. M.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.10''N, 12°18'18.27''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-29
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305899

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Steckemühle bey Franzensbad [= Františkovy Lázně, Lesní Mlýn u Antonínovy Výšiny]
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'29.38''N, 12°19'34.42''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'41.91''N, 12°18'49.28''E, ± 193m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10434424

5840a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Nový Drahov, NPR Soos, 2 km SV obce, rašeliniště
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305251

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Františkovy Lázně: rašeliniště Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305502

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Smrčiny: Starý Rybník, Prázdný rybník, 0,8–1 km JZ od obce, 480 m n. m.
nejbližší obec: Bolevec, okres Cheb
souřadnice: 50°9'32.35''N, 12°20'12.03''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1985-07-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306011

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Halštrovské hory, non procul ab urbe Františkovy Lázně, Hájek, SPR Soos, sphagnetum
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305911

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Fr. Lázně – Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soos, mokré louky u obce Kateřina. Dosti hojně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'19.95''N, 12°24'28.10''E, ± 475m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-05-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305888

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště Soos u Hájku u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306166

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soos u Frant. Lázní
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.90''N, 12°24'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1954
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306191

původní jméno: indet.
lokalita: In paludosis dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte sphagnetosa ad occidentem a parva via ferrea
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.06''N, 12°23'44.07''E, ± 350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306141

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Katharinadorf [= Kateřina], Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'16.63''N, 12°24'31.65''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1922-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306369

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Teichwiesen b. Wildstein [= Skalná]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'18.21''N, 12°21'41.13''E, ± 1250m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1913-06-04
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nový Drahov, 0,3 km severně od ž. zastávky v obci, na stejnojmenném rašeliništi v NPR Soos
souřadnice: 50°9'0.10''N, 12°23'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916455

5840b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Milhostov_3570030
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.69''N, 12°27'0.40''E, ± 63m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486475

5840c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hájek, rezervace Soos, bažinaté louky u Sooského potoka. Hojně
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'40.70''N, 12°24'46.17''E, ± 550m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305887

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chebsko: u rybníka mezi obcemi Ob. Lohna [= Horní Lomany] a Sirmitz [= Žírovice], SZ od kóty 468 Mühl Bg. 450 m. Hoj.
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.44''N, 12°20'47.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305889

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokré louky u rybníka při křižovatce silnic asi 2 km SZS od Františkových Lázní. Hoj. 450 m
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'18.21''N, 12°20'15.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Františkovy Lázně: rašelinná louka u rybníka při silnici Hor. Lomany - Vojtanov u odboč. silnice na St. Rybník (Altenteich), cca
465 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'18.21''N, 12°20'15.60''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306146

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rašeliny u Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.16''N, 12°21'5.57''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1924-06-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306210

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Franzensbad Bohemia
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.16''N, 12°21'5.57''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306279

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stadtwald bei Franzensbad [= Františkovy Lázně], an Teichen
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'58.16''N, 12°20'15.52''E, ± 830m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1906-08-10
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306633

původní jméno: Potentilla palustris
souřadnice: 50°8'42.00''N, 12°24'50.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352158

5840d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vackovec u Milhostova: 0,5 km SZ od středu obce, prameništní bažina Bublák
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'33.44''N, 12°27'15.45''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hartoušov, vlhká louka u potoka Plesná a vývěru kyselky 0,5 km ZJZ obce, nad silnicí Hartoušov–Hněvín, 430 m n. m.
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.24''N, 12°27'45.87''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-04
nálezce: Petr Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306539

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hájek–Povodí, zamokřený okraj kaolínové pinky 2 km jz. Milhostova, 500 m s. od bývalé osady Starost u zaniklého Polního
Mlýna, 430 m/m
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.33''N, 12°25'49.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-06-26
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306556

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vackovec_3570051
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.01''N, 12°27'17.42''E, ± 119m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486804

5841a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560095
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'39.44''N, 12°32'49.56''E, ± 46m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481957

5841b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0195_111405_94_V1F
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.36''N, 12°38'38.90''E, ± 247m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5841c

původní jméno: indet.
lokalita: In paludosis ad vicum Chotíkov, haud procul ab oppido Kynšperk
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'58.82''N, 12°30'14.98''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306216

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'5.70''N, 12°31'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313005

5841d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Černý Mlýn, trvale silně mokrá louka s ostrůvky vrb protkaná dřívějšími odvodňovacími kanály, 150 m Z Černého Mlýna
mezi silnicí do Šabiny a začátkem chatové osady u řeky Ohře, 405 m n. m.
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'33.91''N, 12°35'51.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Petr Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306540

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šabina, převážně olšový porost na březích rybníka vzdáleného 0,8 km JV obce, 435 m n. m.
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'59.52''N, 12°35'34.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Petr Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306541

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Černý Mlýn (u Tisové), mokrá louka na pr. břehu Ohře se zamokřenými příkopy a zbytky mrtvých ramen, cca 800–1000 m jz.
elektrárny Tisová, 410 m/m
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'29.41''N, 12°35'40.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0151sl_111415_330_R2.3
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'42.34''N, 12°37'57.65''E, ± 187m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476796

5842a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slavkovský les, Nadlesí, mokrá louka vpravo od silničky k chatové osadě Třídomí, 400–800 m JJZ od Nadlesí, 635 m/m, hojně
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'17.14''N, 12°44'49.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1993-06-10
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306545

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vítkov u Sokolova; občasný výřez olší,vlhká louka v průseku elektrovodů vvn, na okrajích převládá X7B (nebezpečí jeho
šíření), nekosené, E: Salix cinerea 2, Salix aurita 2, E1: Heracelum mantegazzianum 1 (zhruba 45 rostlin), Scirpus sylvaticus 2.
souřadnice: 50°9'46.24''N, 12°41'52.07''E, ± 283m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11477013

5842b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lokte [= Loket]
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'11.15''N, 12°45'13.46''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306384

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bošířany, rašelinná louka u lesní cesty ZSZ Bukové (736 m n. m.)
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.16''N, 12°47'52.99''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-08-12
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5842c

původní jméno: indet.
lokalita: Montes Císařský Les, in valle rivi Lobezský potok, haud procul a vico Lobzy, ca 750 m s. m.
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'5.84''N, 12°41'51.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1948-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306217

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čistá u Rovné_780179
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'0.79''N, 12°44'27.10''E, ± 72m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-05-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5126311

5842d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opp. Karlovy Vary: pag. Krásno, turf. sub monte Špičák, 750 m
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'53.28''N, 12°45'43.06''E, ± 1200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973-08-09
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305990

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Slavkov – Krásno, vřesoviště na svahu Šibeníku (819 m/m) u Krásna 1 km SV–VSV od vrcholu, březový háj, 710 m/m
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'55.61''N, 12°46'54.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-24
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306549

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krásno nad Teplou_780237
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'14.87''N, 12°46'42.96''E, ± 123m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5126557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5843a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810144
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'30.35''N, 12°50'27.35''E, ± 104m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130429

5843b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'50.76''N, 12°59'43.76''E, ± 16m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10488684

5843c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Český Chloumek
souřadnice: 50°6'16.27''N, 12°54'39.56''E, ± 167m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-03-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12612213

5843d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Přílezy
souřadnice: 50°6'0.42''N, 12°55'59.83''E, ± 276m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-14
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12614853

5844a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Těšetice: na S břehu rybníku Malá [Žabka] 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'6.08''N, 13°4'28.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Těšetice u Bochova
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'2.07''N, 13°4'20.32''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-06-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952557

5844b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Těšetice u Bochova, louky mezi rybníky JV o.
nejbližší obec: Herstošice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'30.37''N, 13°6'4.95''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko; Vladimír Vrabec
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789577

5844c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Údrč_3650115
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'26.87''N, 13°4'19.13''E, ± 205m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511904

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Polom u Údrče_3650057
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'49.39''N, 13°4'35.62''E, ± 72m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511289

5844d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Údrč, Litoral des Teiches Přední rybník, am Nordrand der Gemeinde
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°5'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5845a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Valeč: mokřad v okolí prameniště Liboce cca 1,8 km SZ od vrchu Prokopy (k. 748,6)
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'34.21''N, 13°12'22.48''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305565

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0117_112404_106_T1.6
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'52.80''N, 13°12'8.24''E, ± 213m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557009

5845b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (u Nepomyšle): mokřad „Bažiny“ 0,95 km JV od obce
souřadnice: 50°11'48.05''N, 13°16'30.04''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6. - 5. 7. 2014). –
Severočes. Přír., Ústí nad Labem, 47: 1-110
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315000

5846a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vroutek, Entwässerungsgraben im Flachmoorwiesenkomplex bei der Gemeinde (östlich des Bahnhofes)
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956549

5846d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /230/ Navrhované CHÚ Luční potok: nachází se v k. ú. Jesenice, LZ Žatec,jde o údolí Lučního potoka S od obce Jesenice, stráň
Z exp.
nejbližší obec: Jesenice
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-11
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5848b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'20.12''N, 13°45'49.53''E, ± 860m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: František Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306341

5848d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ruda u Nového Strašecí, CHÚ Prameny Klíčavy, údolní rašeliniště
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.09''N, 13°49'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306495

5849a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Nové Strašecí: sphagnosis prope pag. Třtice ad rivulum Kačák [= Loděnice], 400 m
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.04''N, 13°51'39.09''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306368

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nové Strašecí, Nový rybník, 0,5 km SZZ nádraží NS
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.10''N, 13°52'28.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Ota Šída; Elena Plesková; Václav Somol; Jiří Hadinec
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6983600

5850d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.36''N, 14°6'9.24''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5856c

původní jméno: Comarum
lokalita: v. ob.! Na loukách vedle rákosin Calam. … [nečit.] mezi Pískovou a Kostelní Lhotou c. 185–190
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.03''N, 15°2'58.38''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313690

5858d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Les "Ohrada" u [Bílých] Vchynic blíž Chlumce
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'14.60''N, 15°27'26.36''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305840

5860b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Libišany, okr. Pardubice: na rašeliništi při silnici k Pohřebačce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'10.33''N, 15°46'13.84''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-10-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305839

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelina u Libišan mezi Hradcem Král. a Pardubicemi
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'10.33''N, 15°46'13.84''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305855

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hradec Králové: na rašeliništi u Libišan ve vodě – 220 m
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'10.33''N, 15°46'13.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sumpfwiesen in Libišan b. Königgratz
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'10.33''N, 15°46'13.84''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Wihan
ID: 13306162

5861a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hradec Králové (Ostböhmische Tiefebene), Revier von Hradec Králové, Abt. 16
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°53'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-07-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118945

5861b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelina "na Bahně" u V. Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1906-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305236

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelina "Na bahně" u vel. Bělče u Třebechovic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-07-01
nálezce: Karel Tocl
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305870

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okraj mrtvého ramene Orlice u osady Běleč u Hradce Král.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1960-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: "Na Bahně" u Bělče n/Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924-07
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306184

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krňovice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.20''N, 15°58'44.98''E, ± 1300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1906-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306083

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hradec Králové: "Na bahně" u Vel. Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-07-01
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306096

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hradec Králové: in silva paludosa Na bahně dicta inter pag. Běleč n. O. et Krňovice ad opp. Třebechovice p. O., 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306362

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: "Bahno". Bělč u Hradce Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932-06
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306282

původní jméno: Comarum palustre var. tomentellum
lokalita: Na bažinné louce u Vel. Bělče blíže Třebechovic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V. Bilč [= Běleč nad Orlicí], rašelina
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1911-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306346

původní jméno: Potentilla palustris var. tomentellum
lokalita: Bělč u Hradce Král.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1910-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306338

původní jméno: Potentilla palustris var. tomentellum
lokalita: Krňovice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.20''N, 15°58'44.98''E, ± 1300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306347

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Běleč u Král. Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.87''N, 15°57'35.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929-07-12
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306531

5862a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Štěpánovsko: břehy melioračního kanálu mezi poli, 775 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'0.57''N, 16°2'45.36''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-06-16
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Petrovičky: podmáčená rašelinná louka vpravo u silnice č. 11 ve směru z Třebechovic pod Orebem do Týniště nad Orlicí, 905
m ZJZ (-Z) od železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.12''N, 16°1'59.44''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-29
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161846

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Štěpánovsko u Týniště n. Orlicí. V louce v mokrém příkopu
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.33''N, 16°3'13.21''E, ± 485m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305135

5862c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.99''N, 16°4'24.28''E, ± 2250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305140

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V olšině u Albrechtic blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'36.43''N, 16°3'42.87''E, ± 750m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306436

původní jméno: Comarum palustre f. typicum
lokalita: Týniště (v Čechách)
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.99''N, 16°4'24.28''E, ± 2250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves u Týniště
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.61''N, 16°2'53.74''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. a Rychn. (1931): 45 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313698

5863a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ledská
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.44''N, 16°10'50.32''E, ± 750m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. a Rychn. (1931): 45 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313699

5863c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Adlerkosteletz [= Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.70''N, 16°12'53.65''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Josef Häusler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305891

5864a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na bahnité louce u Javornice za Rychnovem
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.83''N, 16°21'36.25''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1890-06
nálezce: Jaroslav Hovorka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit A. Truhlář
ID: 13306134

5864d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pěčín, louka v lesním laloku na S svahu Velké Suché (kóta 559)
nejbližší obec: Pěšín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.52''N, 16°26'42.72''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1973
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5865a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Bartošovice v Orlických horách: okraj olšiny ve střední části údolí podél Bartošovického potoka
(lokalita Údolíčko) mezi osadou Hanička a vrchem Polom (766,1 m) 1,2 km SSZ(–S) od obce. 695 m.
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'48.34''N, 16°31'9.20''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1990-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305225

5865d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Orlické hory, distr. Ústí nad Orlicí: in pratis paludosis prope pag. Čihák
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'22.10''N, 16°35'46.93''E, ± 550m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305856

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Orlické hory: vpravo silnice z Čiháku do Petrovic
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'58.04''N, 16°35'52.19''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305866

5867a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Staré Město pod Kral. Sněžníkem, Stříbrnice, rašelinná louka cca 1 km JZ obce pod úpatím Kral. Sněž
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°53'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043105

5867d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Staré Město pod Král. Sněžníkem, obec Chrastice J města, rašel. louka u žel. stanice
souřadnice: 50°8'42.00''N, 16°56'57.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5871c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981
nálezce: Petr Teplárek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6365173

5871d

původní jméno: Comarum
lokalita: Úd. Opavice mezi Krnovem a Albrechticemi
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'51.30''N, 17°38'17.18''E, ± 4500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: K. Koschatzky
pramen: Hesperus XXX. 1333 (1821) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313678

5939a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rybáře u Libé|421
nejbližší obec: Rybáře u Libé, okres Cheb
souřadnice: 50°5'41.62''N, 12°14'2.33''E, ± 54m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793409

5939b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chebsko: bažinka u jezera - přehrady Skalka blíže obce Pomezí
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'8.73''N, 12°16'56.35''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306249

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°5'3.04''N, 12°17'35.53''E, ± 49m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10466218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

5940a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cheb, na bahnitém (pravém) břehu Ohře na okraji lesa asi 1 km na V od Podboří [recte: Podhoří] (Kreuzenstein) směrem k
Chebu. Lokalita je blízko pod chatovým rekreačním střediskem
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'47.27''N, 12°20'39.78''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-06-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306463

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'7.31''N, 12°19'59.67''E, ± 24m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10460360

5940c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'52.24''N, 12°21'37.72''E, ± 55m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10465031

5940d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Lažany u Lipové; spodní část přechodná k T1.9 (a M1.7), občas pokosit, odstranit nálety olší, okraje s Rubus sp.
souřadnice: 50°1'29.14''N, 12°29'36.63''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12348606

5941a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Štědrá u Kynšperka nad Ohří|48
nejbližší obec: Štědrá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'15.10''N, 12°32'49.44''E, ± 45m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

5941b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ostrov u Březové; Alno-Picetum, zrašel., zachovalé, výskyt Poten.pal., Vale.dio., Sphag.girg.+rus.+pal., Stel.als., Viol.pal.,
Calt.pal., Cx.canes.+echin.
souřadnice: 50°4'51.15''N, 12°37'44.85''E, ± 315m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-07-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11743599

5941c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brtná u Dol. Žandova (okr. Cheb): údolí potoka 1 km SZ osady, hojně, ale většinou sterilní; 570 m n. m.
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'42.93''N, 12°30'58.33''E, ± 275m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306016

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mariánské Lázně, Dol. Žandov: rašelinné louky nad Dol. Žandovem při silnici do Leimbrucku [= Ždírnice], cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'45.09''N, 12°32'4.41''E, ± 785m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1956-07-20
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306221

původní jméno: Comarum palustre f. villosum
lokalita: Konradsgr. [= Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.70''N, 12°30'37.25''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1910-07-01
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306426

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zeidlweid [= Brtná u Dolního Žandova] Moor
nejbližší obec: Brtná u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.26''N, 12°31'31.32''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-07-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0193sl_113204_344_M1.7
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.53''N, 12°33'9.79''E, ± 41m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571160

5941d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Königswart [= Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'30.24''N, 12°37'32.24''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1880-08-20
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306432

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lázně Kynžvart; EO nedokonale vyvinuto, pouze pomístně čočky s rašeliníkem
souřadnice: 50°0'17.67''N, 12°35'29.80''E, ± 50m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-10-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12341640

5942a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Prameny: Upolínová louka pod Křížky, SV část, asi 2.1 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.99''N, 12°44'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171066

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slavkovský les, Pod křížky, upolínová louka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.37''N, 12°44'42.11''E, ± 265m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-11
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Prope oppidum Toužim: non procul a pago Prameny, occident. in prato ad Nov. rybník
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'4.55''N, 12°41'42.90''E, ± 250m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305910

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In pratis turfosis apud oppidum Sangerberg [= Prameny] non procul a balneis Marianské Lázně, 780 m s. m., copiose
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'59.90''N, 12°43'58.17''E, ± 1650m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1928-07-12
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306361

5942b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (okr. Sokolov), Velký Novoveský rybník u JV okraje obce, 732 m n. m., 50°4'46,2"N, 12°46'37,2"E
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'46.20''N, 12°46'37.20''E
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305100

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Chomutov [recte: Sokolov]: Nová Ves, u Bečova, zamokřené příkopy
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'58.36''N, 12°46'23.07''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1965-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305249

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Hluboká (u Bečova nad Teplou): mokré louky 1 km záp. od obce, roztr. až ojediněle
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'49.23''N, 12°48'21.88''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-06-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Hluboká (u Bečova nad Teplou): mokrá louka u odvodňovací strouhy v louce na pr. břehu pot. Sádka, asi 500 m z.
Dolní Hluboké, 560 m/m
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'51.81''N, 12°48'43.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-06-09
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306553

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Ves u Sokolova, 1,8 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°5'33.70''N, 12°45'12.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-07-03
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica, Plzeň, 14: 39-56.
projekt: ČNFD
ID: 1203310

5942c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vrch Vlček u Mariánských Lázní, mokřina na jihovýchodním svahu
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'38.56''N, 12°44'32.63''E, ± 280m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1965-07-08
nálezce: J. Hala
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305220

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Záp. Čechy: Kladský [= Kladská], okraj velkého rybníka
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.16''N, 12°40'32.65''E, ± 250m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305895

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelince Vlčíkova Wolfstein [= vrch Vlčí kámen] u Mar. Lázní
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'56.40''N, 12°44'2.19''E, ± 1230m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1920-07-12
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: "Glatze" bei Königswart [= Kladská u Lázní Kynžvart]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.18''N, 12°40'18.33''E, ± 1200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1880-08-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306343

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Königswart [= Lázně Kynžvart], im Walde gegen Sangerberg [= Prameny]
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'56.53''N, 12°42'13.42''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1880-08-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306431

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné louky u Kladské, blíže Marián. Lázní
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.18''N, 12°40'18.33''E, ± 1200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1969-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306628

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mariánské Lázně: in pratis humidis prope "Rájovská myslivna"; s. m. cca 720 m
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°0'3.92''N, 12°44'13.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1964-05-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306626

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: SPR Kladské rašeliny, u Mar. Lázní
souřadnice: 50°2'30.00''N, 12°40'13.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Baroch F.,Beránková J.,Čečil F.,Holubičková B.,Kraft J.,Nesvadbová J.,Pro (1983): Státní přírodní rezervace Kladské
rašeliny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221125

5942d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Císařský les; vlhká údolní louka kolem potoka v hadcové oblasti (Rauschenbacher Heide), asi 1 km Z od obce Mnichov
(Einsiedel), ca 750 m n. m. Kolem vodních stružek hojně ve spol. Veronica scutellata
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.77''N, 12°46'20.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1961-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305875

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rauschenbach [= Sítiny]
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'36.28''N, 12°45'41.79''E, ± 1750m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1885-07-22
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán "K"
ID: 13306081

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rauschenbach u Mar. Lázní [= Sítiny]. Bažin. louky
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.15''N, 12°45'42.92''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: František Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306533

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Babice u Poutnova - mokřad
souřadnice: 50°0'46.57''N, 12°48'46.31''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Radka Musilová (2013): Biologický monitoring na lokalitách likvidace invazních rostlin v Karlovarském
kraji 2013-2015
projekt: NDOP
ID: 11266294

5943a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhké louky před Koppensteinem u Pečova [vrch Homolka u Bečova nad Teplou]
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'19.09''N, 12°50'55.81''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886-07-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bečov nad Teplou|5
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'18.47''N, 12°52'31.48''E, ± 171m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792552

5943b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Karlovy Vary, vlhká louka v údolí Střely 1,5 km SSZ od Toužimi, 620 m n. m.
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.16''N, 12°58'46.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306527

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Chylice u Útviny_3550076
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.02''N, 12°58'49.51''E, ± 251m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478572

5943c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tisová u Otročína_770138
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.70''N, 12°50'16.33''E, ± 85m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118547

5943d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Toužim: mokřiny 700 m S od Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov u Prachomet, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'47.42''N, 12°58'33.17''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kosmová_3530222
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'41.84''N, 12°58'4.22''E, ± 94m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470611

5944a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Radyně_3651029
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.12''N, 13°1'4.91''E, ± 28m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514805

5944c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Políkno u Toužimi_3530042
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.48''N, 13°0'55.98''E, ± 131m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468520

5944d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199999

5945a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vladořice: jezírko na vrcholové plošině vrchu Vladař SSV od obce
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.83''N, 13°12'50.37''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-09-04
nálezce: Martina Bartošová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žlutice: vrch Vladař (k. 693,2), jezírko na vrcholu
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.63''N, 13°12'50.95''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305582

5946a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tis u Blatna: podmáčená louka - mokřad cca 1 - 1,3 km S od obce (kostela)
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.61''N, 13°20'47.18''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305561

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tis u Blatna: podmáčená - rašelinná louka 1,2-1,5 km S-SSV od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.61''N, 13°20'47.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305560

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: u0096_121316_175_M1.7
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.07''N, 13°20'47.44''E, ± 383m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647100

5947a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Plaviště u Kosobod - na levém rybníka Plaviště
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.85''N, 13°31'16.24''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1999-05-31
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Rakovník: Soseň, rybník Plaviště 0,75 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.85''N, 13°31'16.24''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306508

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rybník Plaviště u Podbořánek, Soseň, 750 m jz. od kostela v obci
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104036

5949a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Strašecí, vodní sádky na mýtině 1 km Z od Červeného kříže v L. oboře, 380 m n. v., JZ
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'42.85''N, 13°54'32.59''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305165

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Strašecí, vodní sádka na mýtině 1 km záp. od červ. kříže v Lánské oboře, 380 m n. m., JZ., dosti četný
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'42.85''N, 13°54'32.59''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306268

5950a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Velké rašeliniště na jih od Horního Bezděkova asi 410 m n. m., pod severním úbočím Brdců, na buližníku
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.40''N, 14°4'29.60''E, ± 550m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-19
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, mokřadní olšina u silnice 1,7 km J od vsi
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.99''N, 14°1'9.15''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306514

5950b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf der feuchten Stelle einer Wiese bei Waldeck (Kladno) [= Valdek]
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'40.08''N, 14°5'25.89''E, ± 685m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1887-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305142

původní jméno: Comarum
lokalita: Břehy bažiny u Unhoště
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°5'9.49''N, 14°7'53.17''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: T. Haenke
pramen: Abh. Böhm. Ges. Wiss. II. (1786): 37 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313692

5960a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bohdaneč: SPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.70''N, 15°40'24.33''E, ± 1070m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305868

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: R. Bohdanečský: východní okraj, zamokřená louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.48''N, 15°41'8.20''E, ± 215m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305859

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Černá u Bohdanče, okr. Pardubice. Kol meliorační struhy na louce SV od koupaliště
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.99''N, 15°40'21.01''E, ± 850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horka u Bohdanče, tůň na lesní louce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.74''N, 15°42'21.69''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305836

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybitví, meliorační struha k "Horkám"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.74''N, 15°42'21.69''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-10-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305838

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné močály u Bohdanče. Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.74''N, 15°42'21.69''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-06-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305837

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště v lese "Horka" u Bohdanče u Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.74''N, 15°42'21.69''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306433

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bohdaneč. Louka u Černé
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.99''N, 15°40'21.01''E, ± 850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-08-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306272

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

5962b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Nová Ves u Čermné n. Orl.: slatiny na již. břehu rybníka Malý Karlov JV obce. 267 m n. m.
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.52''N, 16°9'16.60''E, ± 1350m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305228

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Údolí Tiché Orlice: tůň u Malé Čermné, c. 270 m
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'36.90''N, 16°8'9.68''E, ± 750m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306079

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves: olšina u rybníka Malý Karlov, JV obce, 270 m n. m.
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.52''N, 16°9'16.60''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-09-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306437

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Malý Karlov, mokřina na J břehu
souřadnice: 50°3'26.52''N, 16°9'13.96''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315343

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Plchůvky
souřadnice: 50°3'24.21''N, 16°9'15.33''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 11181988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

5963a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108240

5963b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojný na bahnitých březích Zámělského rybníka u Potštejna n. Orl.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.91''N, 16°18'8.70''E, ± 180m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-06-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306158

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zámělský rybník u Potštejna n/Orl. V Čechách (hojně)
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.91''N, 16°18'8.70''E, ± 180m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306634

5965d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 30. Žambersko: Bystřec: rašelinné louky 1,5 km J kostela
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032310

5967d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brattersdorf [= Bratrušov]. Von einem Feldrande
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'26.58''N, 16°56'59.86''E, ± 1250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

5968c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Úd. Desné od Jeseníku k Šumperku, baž. a raš. louky
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'15.56''N, 17°3'48.14''E, ± 7250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 54 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313680

6040b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 413. Mýtina: mokřadní louka u minerálního vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511680

6041a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Žandov; nálety Alnus glutinosa
souřadnice: 49°59'50.28''N, 12°32'15.96''E, ± 25m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12353625

6041b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lázně Kynžvart, 2 km východně od železniční stanice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°38'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916806

6041c

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis ad fines Bohemiae ad vicum Lohhäuser [= zaniklá obec Slatina], haud procul a balnea Mariánské Lázně
nejbližší obec: Slatina u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°55'44.63''N, 12°31'41.89''E, ± 280m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tachovská Huť
nejbližší obec: Tachovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°56'4.52''N, 12°34'48.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-18
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959510

6041d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chodovská Huť, okr. Cheb, okraj rybníka ve vsi
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'24.09''N, 12°36'20.93''E, ± 340m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306029

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Drmoul - VKP Panský vrch
souřadnice: 49°56'33.20''N, 12°38'46.72''E, ± 35m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Petr Mudra
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: Nález převzatý ze Západočeských entomologických listů (Dvořák et Dvořáková 2014).
ID: 13105890

6042a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.87''N, 12°42'17.60''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1964-08
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: BRNU;GM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305206

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.87''N, 12°42'17.60''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1951-07
nálezce:  Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: indet.
lokalita: In paludosis ad fontes fluminis Teplá sub vico Závišín, ca 740 m s. m., haud procul a balnea Mariálské Lázně
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.79''N, 12°44'8.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306156

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Marienské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.87''N, 12°42'17.60''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306247

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mariánské Lázně, vlhká louka
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.87''N, 12°42'17.60''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1985-06-16
nálezce: Magda Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306558

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rájov u Mariánských Lázní - snímek č. 384; snímek č, 384, plocha: 5x5, sklon a expozice: 0, JZ, SZ - zelené, JV, SV - červené,
hned vedle snímku 383
souřadnice: 49°59'22.17''N, 12°44'30.72''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-08-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: <1, pokryvnost patra E1: 65, pokryvnost patra E0: 62
ID: 12060394

6042b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště u Rájova (Císařský les), Karlovarská silnice; na vytěžených místech v čerstvém rašeliníku
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.73''N, 12°45'44.27''E, ± 1300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1955-07-11
nálezce:  Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Royauer Wiesen [Royau = Rájov]
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'50.71''N, 12°45'43.77''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1923-05-30
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306069

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Abaschin [= Závišín] (luka)
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.07''N, 12°44'54.89''E, ± 900m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306140

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rájov (u M. Lázní), louka u nejsevernějšího z bezejmenných rybníků mezi Rájovem a ř. Teplou, 0,5 km na S od ř. Teplé, 740
m/m
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'23.30''N, 12°45'45.97''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-08-14
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306548

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Cheb: Závišín, rašelinná louka při Teplé 2 km ssz obce
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.03''N, 12°46'0.40''E, ± 250m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306609

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ovesné Kladruby|118
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'59.99''N, 12°47'8.05''E, ± 127m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6042c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Údolí Kosového potoka, D. Kramolín - Chotěnov
nejbližší obec: Holubín, okres Tachov
souřadnice: 49°55'9.09''N, 12°44'14.39''E, ± 1140m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1982-07
nálezce: D. Dismanová
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305223

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Koupaliště Lido u Mar. Lázní, bažiny při břehu
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'29.30''N, 12°41'22.56''E, ± 210m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305894

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0161sl_114111_239_T1.6
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'51.29''N, 12°40'21.04''E, ± 273m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589186

6042d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bezvěrov u Teplé - snímek č. 410; snímek č, 410, plocha: 6x4,2, sklon a expozice: 3°SSV, extenzivní pastva (velmi slabá),
nedopasky nekoseny, SZ bílé, SV modré, JV oranžové, JZ světle modré, vrba silně okousaná, Sx_rosm19
souřadnice: 49°56'49.11''N, 12°48'40.44''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: paseno; Pokryvnost patra E3: <1, pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 68, pokryvnost patra E0: 2
ID: 12061200

6043a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Teplá u Mariánských Lázní, sphagnum při rybníku, blíž k nádraží
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.23''N, 12°51'52.51''E, ± 285m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0093sl_114109_51_T1.5
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.48''N, 12°52'5.02''E, ± 557m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0093sl: k0093sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588617

6043b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0140_114115_11_K1
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'1.06''N, 12°58'4.98''E, ± 37m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0140: k0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591274

6043c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0149_114119_63_T1.5
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°54'15.12''N, 12°53'33.94''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593266

6043d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Zaječího u Bezdružic
nejbližší obec: Řešín, okres Tachov
souřadnice: 49°55'6.84''N, 12°57'16.89''E, ± 265m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313701

6044a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Branišov
nejbližší obec: Branišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'55.22''N, 13°0'53.52''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Jamné
nejbližší obec: Dolní Jamné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'19.85''N, 13°4'29.30''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7205536

6044b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /CZ 0326238/ Trhomné: prameniště pravostranného přítoku Plachtínského potoka, 1km JV od obce Trhomné v okrese
Plzeň-sever, (přechodové rašeliniště navazující na rašelinnou březinu), rozloha 5,73ha,
nejbližší obec: Trhomné u Bezvěřova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°5'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103751

6044c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Kejšovic
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'48.68''N, 13°3'12.04''E, ± 1830m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313700

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Plzeňsko: rašeliniště Na bahnech, 1,3 km V obce Polínka, stř. část
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°4'33.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1989): Pozoruhodné rašeliniště u obce Polínka (okres Plzeň-sever). - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
38-39: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 2174617

6044d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 141. Štipoklasy: louky 500 m J od obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6045b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vladměřice_8420383
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.04''N, 13°15'5.18''E, ± 87m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879675

6045c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Spankova
nejbližší obec: Hubenov u Horní Bělé, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'47.58''N, 13°13'24.42''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313705

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0205_114218_153_R2.3
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.69''N, 13°10'42.46''E, ± 274m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612390

6045d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Bělá - Berk, neobdělávaná, podmáčená louka, cca 1 km od obce
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.89''N, 13°16'7.31''E, ± 330m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-26
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306008

6054a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tehov, lesní tůň
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'48.70''N, 14°42'20.90''E, ± 850m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-25
nálezce: Karel Dražil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Struhařov
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.28''N, 14°44'38.13''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1875-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306197

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tehov u Říčan: okraj vodní nádrže u silnice v lese mezi obcí a hájovnou Vojkov J od křižovatky (kóta 415)
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'48.70''N, 14°42'20.90''E, ± 140m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-06-26
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306499

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tůně mezi Vojkovem a Tehovem
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'48.70''N, 14°42'20.90''E, ± 140m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306530

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tehov u Říčan
souřadnice: 49°59'0.15''N, 14°42'16.69''E, ± 9m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12671408

6054b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vyžlovka
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'43.77''N, 14°47'5.39''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Josef Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306424

6054c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Božkovské jezírko
nejbližší obec: Mirošovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'21.94''N, 14°42'32.07''E, ± 85m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1988
nálezce: Petr Záruba
pramen: Záruba P. Fauna a flora jezera v Mnichovicích. Bohemia cent. 17. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6058c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'33.99''N, 15°23'30.77''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306455

6065a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /111/ U rybníka v Dolní Čermné
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237672

6065c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, PR U kaštánku
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.55''N, 16°32'16.84''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-10-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908741

6065d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'54.72''N, 16°35'55.84''E, ± 2560m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard Erxleben
herbář: BRNM;LIT;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305139

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lanškroun, okr. Ústí n. O.; Obora - břeh Dlouhého rybníka; cca 380 m
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.90''N, 16°35'18.22''E, ± 525m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-29
nálezce: Jiří Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lanškrounsko. V mokřinách na břehu "Velkého" rybníka [= Dlouhý rybník] sev. záp. od města asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.90''N, 16°35'18.22''E, ± 525m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-08-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305847

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lanškroun, Malý rybník [= Krátký rybník], vlhká louka za rybníkem
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'54.15''N, 16°35'45.73''E, ± 325m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306152

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lanškroun, Z města, louka pod hrází Olšového rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.07''N, 16°34'55.83''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005859

6066a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 403. Králická hornatina: Výprachtice: údolí Moravské Sázavy, 1,5 km SV kostela
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041427

6066b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zábřeh: Horní Studénky, in pratis humidis, 550 m
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.62''N, 16°48'41.82''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Severní Morava: rašelinné louky u Horních Studének u Šilperka, 600 m
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'8.02''N, 16°48'42.43''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306353

6066c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 356. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvoz mezi kótou 597 a hlavní silnicí 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040141

6067a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokrá louka vlevo od silnice Klášterec – Bohutín nádraží
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.30''N, 16°52'11.73''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-06-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306562

6067b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk]. Wiesen
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.36''N, 16°58'16.06''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1892-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305120

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Angerwiesen
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.36''N, 16°58'16.06''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-06-20
nálezce: Otto Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Von der Angerwiese
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.36''N, 16°58'16.06''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-06
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306564

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Angerwiese
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.36''N, 16°58'16.06''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-06-17
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306565

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Von der Angerwiese
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.36''N, 16°58'16.06''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1879
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306563

6067d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na Angerských lukách u Bludova nedaleko Šumperka
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'51.80''N, 16°57'13.10''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Paul
pramen: Podp. Květ. Hané, 192 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313684

6069a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR U Slatinného potoka
souřadnice: 49°58'15.02''N, 17°12'2.27''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13098161

6069c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6512018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6069d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nízký Jeseník, v olšině při rašelinné louce po pravém břehu Podolského potoka za kruhovkou mezi Jamarticemi a
Rýmařovem, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'53.20''N, 17°18'27.88''E, ± 625m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305929

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rýmařov; rašelinná louka u želez. trati k Jarmarticím [recte: Jamartice] – skupinovitě hojný
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'53.20''N, 17°18'27.88''E, ± 625m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-22
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305919

6070b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nízký Jeseník, Bruntál. Mokrá loučka u silnice mezi Bruntálem a Slezským Kočovem
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'29.22''N, 17°27'3.44''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-27
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305925

6070c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469086

6070d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jesenické podhůří: Vlhká louka u řeky Moravice 1 km J obce Valšov, 7 km JJZ Bruntálu, s. m. 520
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'16.94''N, 17°26'17.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6071b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opp. Opava: in pratis uliginosis prope opp. Horní Benešov (sept.); S. m. 650 m
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.23''N, 17°36'18.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-07-30
nálezce: Josef Duda; František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305971

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hor. Benešov, bažinatá louka v údolí Goldseifen Bach (JZ H. B.) [= potok Čižina] (v místě písmene -i-), dosti hojný na ploše
5x5 m
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'35.22''N, 17°34'56.51''E, ± 750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-06-10
nálezce: K. Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305975

6072d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina: Stěbořice, Nový Dvůr, arboretum
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.40''N, 17°46'9.55''E, ± 430m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-16
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305991

6073c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slezsko: Opava: na lukách
nejbližší obec: Opava-Město, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.79''N, 17°54'7.89''E, ± 4100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305936

6074a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na vrchovišti uprostřed polí u obce Štěpánkovice - Hlučínsko
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Štěpánkovice – Hlučínsko: na vrchovišti uprostřed polí
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305902

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na vrchovišti uprostřed polí u obce Štěpánkovice na Hlučínsku
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305912

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Štěpánkovice u Kravař, vrchoviště v poli kde hojně kvetl
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305973

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlučín, u Štěpánkovic, kota 278 m; S. m. 278 m
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Jedlička; Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305974

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlučín: Štěpánkovice
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-05-20
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305978

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na vrchovišti v poli asi 10 min od zast. Štěpánkovice
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.25''N, 18°2'4.28''E, ± 1440m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6074c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Opava: Zábřeh, SPR Zábřežské louky, slatiny 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.65''N, 18°4'23.18''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305812

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh, PP Zábřežské louky, slatinná louka
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.10''N, 18°4'21.63''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-06-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305994

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína, sz. část CHÚ Louky u Zábřeha, vysokobylinné zárosty, 220 m n. m.
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.68''N, 18°4'20.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305907

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Non procul a pago Zábřeh ad Hlučín, SPR Louky u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.61''N, 18°4'22.38''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305909

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opp. Hlučín: pag. Zábřeh, in pratis humidis
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.10''N, 18°4'21.63''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305984

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zábřeh na Hlučínsku
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.10''N, 18°4'21.63''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-28
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Hlučín – vlhké louky mezi Zábřehem a Dolním Benešovem
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.10''N, 18°4'21.63''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-06
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306270

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky, Potentilla palustris
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.00''N, 18°4'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011152

6140d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Obora u Tachova; víceméně jen monotypické porosty Carex nigra subsp. nigra, místy sušší porost
souřadnice: 49°48'11.24''N, 12°29'8.16''E, ± 254m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12883154

6141b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Broumov, Eulitoralzone des Teiches Farský rybník am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°53'25.00''N, 12°35'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956011

6141c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'28.08''N, 12°34'35.28''E, ± 88m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10469311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6142a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažina za Chodovou Planou
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'35.50''N, 12°43'48.11''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-05-06
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305217

6142c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lom u Tachova
souřadnice: 49°49'40.01''N, 12°40'9.06''E, ± 77m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12397630

6142d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: k0220_114302_276_T1.5
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'25.55''N, 12°46'14.59''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613359

6143a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lestkov: rašelinná loučka při okraji náletové březiny, cca 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Zádub u Olbramova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'44.51''N, 12°52'54.94''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305221

6143b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pod Ovčím vrchem
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'30.51''N, 12°56'0.34''E, ± 1250m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6143c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lhota u Černošína, Horní Lhotecký rybník
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'4.92''N, 12°54'42.29''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: P. Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305222

6144c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Trpisty u Stříbra, louka nad nádražím
souřadnice: 49°48'56.00''N, 13°2'50.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923601

6145a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na raš. lukách u Zahrádky
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'20.24''N, 13°11'47.29''E, ± 1150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306031

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Manětín: Rašelinná pastvina u Zahrádky
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'20.24''N, 13°11'47.29''E, ± 1150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-17
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306295

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Manetín: Podle pramene na lesních pastvinách u Zahrádky
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'20.24''N, 13°11'47.29''E, ± 1150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306647

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Hubenova
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.26''N, 13°14'28.05''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hůrky (okr. Plasy): PR Hůrky, 0,5 km V až 1,5 km S od obce, nedaleko silnice Plzeň - Karlovy Vary
souřadnice: 49°53'44.30''N, 13°10'56.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-16
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2007): PR Hůrky. Inventarizační průzkum chráněného území a jeho ochranného pásma. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1244193

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zahrádka, PR Hůrky, 1,0 km SV kapličky v Hůrkách
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'23.20''N, 13°11'34.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-31
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980651

6145b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Bělá: Brodské louky u obce
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'38.92''N, 13°16'4.70''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-07-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305511

6151c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.82''N, 14°12'49.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306493

6151d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Malá Hraštice (okr. Příbram), rybníček cca 600 m SZ od nádraží, 354 m n. m., 49°48'45,1"N, 14°15'43,1"E
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'45.10''N, 14°15'43.10''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 600 m SZ od nádraží, 49°48'43"N, 14°15'43"E
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306492

6157c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'53.76''N, 15°11'16.39''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306355

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zbraslavice, nad Starým rybníkem v luční svodnici
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'14.29''N, 15°11'53.47''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1937-08-04
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306534

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zbraslavice, v lukách pod polní tratí "U jelena". Vzácný
nejbližší obec: Štipoklasy u Černín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'58.84''N, 15°12'22.67''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1933-07-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306535

6159d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ústupky, Sečská přehrada, pramenisko u studánky
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'25.75''N, 15°39'24.75''E, ± 650m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6160a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077247

6160b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /tab. 10,snímek 23/ Rybník V Koutech u Nasavrk
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'7.00''N, 15°47'53.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-14
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411932

6160c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Železné hory: rašelinný močál na Z břehu jezera nad Sečskou přehradou na Chrudimce. 480 m
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.43''N, 15°40'26.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943-07-17
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306340

6160d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Chrudim, Hodonín u Nasavrk - v tůňce na louce J od obce
nejbližší obec: Hodonín u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.12''N, 15°47'19.69''E, ± 360m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-15
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305258

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nasavrky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.61''N, 15°48'11.39''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1960-06-21
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'47.95''N, 15°48'17.21''E, ± 140m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10820225

6161a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081096

6161c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rváčov u Hlinska
souřadnice: 49°48'5.42''N, 15°50'31.48''E, ± 78m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10470741

6162d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokrá luka u Peralce blíže Proseče
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.01''N, 16°4'56.87''E, ± 620m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1910-06-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306193

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokrá louka u Perálce (u Proseče)
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.01''N, 16°4'56.87''E, ± 620m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1910-06-22
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6163b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.40''N, 16°18'41.32''E, ± 2800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Čáp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306274

6164d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Starý Valdek – břeh rybníka Pařez, 452 m n. m.
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.91''N, 16°27'50.97''E, ± 330m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305915

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opatov: bařinatá louka u Überdörtlu [= Opatovec]
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'18.60''N, 16°28'53.12''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306032

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bařinatá louka u rybníka nad Opatovským nádražím
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.77''N, 16°28'53.12''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305871

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čes. Třebová: bařinné louky kol rybníčků u Opatovské stanice
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.77''N, 16°28'53.12''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305844

původní jméno: Comarum
lokalita: Rašel. louky u Semanína
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.61''N, 16°28'8.01''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Jaromír Klika
pramen: ČMKČ. XCIV. odd. př. 65 (1920) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Opatovec, louky podél lesa J od přítoku do Černého rybníka
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'57.27''N, 16°28'56.74''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059569

6167d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nížina Moravy mezi Zábřehem a Mohelnicí
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'31.01''N, 16°55'30.45''E, ± 4900m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Hruby
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 6 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313686

6169d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sternberg [= Šternberk]: Moorwiesen b. der Hause [= Huzová]
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'15.00''N, 17°17'57.50''E, ± 1750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305941

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Něm. Hůzová: Louky za pilou směrem k Veveří
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'35.44''N, 17°19'1.46''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305942

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sternberg [= Šternberk]: Moorwiesen b. Deutsch-Hause [= Huzová]
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'15.00''N, 17°17'57.50''E, ± 1750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305969

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šternberg: Louky za pilou u Něm. Hůzové
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'35.44''N, 17°19'1.46''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louky mezi Něm. Hůzovou a Veveřím v Jeseníku. 500 m
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'52.08''N, 17°19'18.45''E, ± 1150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07-16
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306269

6170c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Parmeniště mezi obcí Dětřichov n. Bystřicí - Ondrášov, pravý břeh Bystřice
souřadnice: 49°49'4.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1979-06-20
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308037

6171a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Níz. Jes.: Bärwinkel [zaniklá osada Z od obce Bílčice], c. 600–620, sv. od Mor. Berouna
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'56.45''N, 17°31'21.24''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 120 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313679

6173a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Qualkowitz [= Chvalíkovice]
nejbližší obec: Chvalkovice u Dešné, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.55''N, 17°54'43.25''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305134

6173c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olbersdorf [= Lesní Albrechtice]
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'29.30''N, 17°51'47.64''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Wimmer
pramen: Wimm. Fl. Schles., 2. Vyd. 141 (1840) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6240b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pavlův Studenec 2; převážně s Scirpus sylvaticus, eutrof. z okolních pastvin, druhově chudé
souřadnice: 49°47'50.59''N, 12°28'29.11''E, ± 120m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882617

6240d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jedlina_2240241
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.67''N, 12°28'27.44''E, ± 155m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279404

6241a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lesná: na rašelinné louce před obcí
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'23.61''N, 12°32'37.08''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-28
nálezce: P. Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305218

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český les: Lesná, zrušené rašeliniště cca 1 km Z obce, 680 m n. m.
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'19.31''N, 12°31'28.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-07-03
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306021

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště při pravém břehu Veseckého potoka mezi obcemi Lučinou a Lesnou na Tachovsku
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'45.23''N, 12°33'50.77''E, ± 390m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Podél Lučného (?) potoka z Lučiny do Lesné (kde to je?), Tachovsko
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'21.34''N, 12°32'42.18''E, ± 1200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306505

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lesná u Tachova
souřadnice: 49°45'10.66''N, 12°31'0.43''E, ± 80m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-05-28
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12207375

6241b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'24.28''N, 12°37'32.23''E, ± 87m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11040555

6241c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lesná u Tachova_2240274
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'33.67''N, 12°31'11.71''E, ± 36m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279592

6241d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'18.60''N, 12°39'18.78''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10859510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6242a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'8.41''N, 12°44'12.28''E, ± 73m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10907769

6242b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'7.35''N, 12°44'55.67''E, ± 555m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-18
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10979356

6242c

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ad oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.21''N, 12°40'17.56''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306195

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Staré Sedliště
souřadnice: 49°44'23.53''N, 12°42'43.86''E, ± 342m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11019154

6242d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°44'40.64''N, 12°46'41.37''E, ± 22m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11008516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6243a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Plzeň sever: v Dolní Bělé
nejbližší obec: Dolní Plezom, okres Tachov
souřadnice: 49°45'40.07''N, 12°50'33.18''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1939-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306005

6243c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0173_114324_73_V1F
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.56''N, 12°53'35.27''E, ± 29m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623138

6243d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Brod u Stříbra, v blízkosti okraje lesa "Vřesoví", SZ Brodu u Stříbra
souřadnice: 49°42'12.00''N, 12°54'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196414

6245b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnitá luka u Touškova
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'33.14''N, 13°15'2.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306649

6245d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vejprnice; cca 1 km od vesnice směrem k Plzni; bývalá skládka nyní zavezená
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'0.51''N, 13°17'39.47''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6246a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na jihozápadním břehu "Kamenného rybníka"
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.72''N, 13°22'42.93''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-24
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306040

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na břehu Kamenného rybníka za hrází
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'21.33''N, 13°22'53.67''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-06-22
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306037

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bolevec, Kamenný rybník. Záp. travnatý břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.12''N, 13°22'42.93''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-06-22
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306038

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bolevec, Kamenný rybník. Vých. písčitý břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.52''N, 13°22'57.53''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-27
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306039

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plzeň-Bolevec, u Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.32''N, 13°22'50.50''E, ± 185m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306006

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašel. bařina u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.36''N, 13°23'23.79''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-18
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plzeň: lesní bařina rašelinná u Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.32''N, 13°22'50.50''E, ± 185m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306036

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bařina u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.36''N, 13°23'23.79''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-15
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306012

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: [Plzeň-Bolevec:] Kamenný rybník, zona s Carex lasiocarpa
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.12''N, 13°22'51.12''E, ± 185m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-24
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306183

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třemošský rybník u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.05''N, 13°22'57.68''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-11
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306132

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bařiny u "Třemošského rybníka" za Bolevcem blíž Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.05''N, 13°22'57.68''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-11-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306234

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bolewetz [= Plzeň-Bolevec]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.36''N, 13°23'23.79''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kamenný rybník u Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.12''N, 13°22'51.12''E, ± 185m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306366

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plzeň: U luční strouhy vých. rybníka Košináře u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.86''N, 13°24'5.20''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306648

6246b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6733466

6249a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Chaloupky; tři nové rybníčky s výsadbou komerčních vod. rostlin, ve dvou dom. řezan, v jednom vachta
souřadnice: 49°46'57.66''N, 13°52'59.67''E, ± 111m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: výsadba; V1B
původnost: nepůvodní
ID: 12796378

6249c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Obecnice (okr. Příbram): Jordán, severní část dopadové plochy, 645 m n. m.
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'0.29''N, 13°51'48.49''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-09-07
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6250c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Příbram: Kardavec, rybníček 1,5 km SV od vsi, 49°44'21"N, 14°2'5"E
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306468

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kardavec, rybník 1,5 km SV od Kardavce
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1084098

6254b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Struhařov u Benešova
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'55.91''N, 14°45'47.23''E, ± 1100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306273

6255c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mokré louky (Sphagnum) mezi Hrazenou Lhotou a žel. tratí Benešov – Vlašim. Asi 370 m
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'33.00''N, 14°50'28.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306131

6257a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bohdaneč u Zbraslavic: slatinná louka S silnice mezi obcí a Třebětínem JZ kóty 546
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'50.00''N, 15°13'45.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6258b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chrtníč (u Frýdnavy): rašelinná louka při potoce Radimovka při lese V obce
nejbližší obec: Chrtníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'2.28''N, 15°27'24.01''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306498

6258d

lokalita: Kunemil, mokřad na levém břehu potoka JV od osady Na Obci, cca 1,1 km S od středu obce
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.50''N, 15°25'56.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320277

6259a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 38. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Jarošov: rybník Velký a Malý Kazbal J obce. Na okrajích rybníků jsou bohaté
rašelin.louky. (čtver.sít.map. 6259a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.00''N, 15°34'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995753

6259c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Havranka
souřadnice: 49°43'55.52''N, 15°33'15.38''E, ± 372m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921754

6259d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: ryb. Stínka
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.52''N, 15°36'28.19''E, ± 184m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Havlíčkobrodska. Pobočka
České společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7064999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6260a

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Spálava in montibus Železné hory, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'19.87''N, 15°44'48.82''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306135

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360517

6260b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Trhová Kamenice, PP Buchtovka, podmáčená louka, 540-550 m s. m., 49°46'25''N, 15°48'48''E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°48'48.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305241

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhká louka u rybníka Rohlík [zaniklý] poblíž Trhové Kamenice (okres Chrudim)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.13''N, 15°49'21.94''E, ± 240m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-07
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305253

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'59.91''N, 15°49'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-07-10
nálezce: A. Částka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Trhová Kamenice, PP Buchtovka. Na vlhké louce. 49°46'24"N, 15°48'44"E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305851

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.64''N, 15°48'49.18''E, ± 240m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305852

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Trhová Kamenice – okraj rybníka Rohlíku
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.13''N, 15°49'21.94''E, ± 240m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305861

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Okrsek I.,lok.č.7. CHKO Žďárské vrchy: Na blatech: jde mělkou úžlabinu v poli jejíž osou je drobný, periodický potok, který
napájí rybník,lok se nachází v k.ú. Všeradov, rozloha 4,44ha.
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°49'54.00''E
nadmořská výška: 545-566 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-06
pramen: Horník J. & Hrázský Z. (2009): Polopřirozená travní společenstva jako významná refugia chráněných a ohrožených druhů
rostlin - situace ve vybraných modelových územích okresu Chrudim. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 16: 31-82.
projekt: FLDOK
ID: 8398245

6260c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře), smíšený les SV od kaskády rybníků, 1200 m SZ obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°41'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chotěboř, břeh 3. rybníka z kaskády JV obce (od Z)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'22.09''N, 15°41'23.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305858

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkopy u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'4.05''N, 15°40'14.88''E, ± 2400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306664

6260d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vypuštěný rybník u Slavíkova
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'37.96''N, 15°46'56.41''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1910
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306662

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Studenec_9560217
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.80''N, 15°49'17.47''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5975036

6261a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Železné hory; Rváčov: bohaté porosty na rašelinné louce při potůčku v mírné sníženině mezi dvěma lesíky (na okrajích
olšiny) J silnice asi 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.24''N, 15°51'47.48''E, ± 140m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-01
nálezce: Jiří Hadinec; Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305860

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlinsko v Č.
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.43''N, 15°54'25.94''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Svobodné Hamry, okres Hlinsko; s. m. 450 m
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.37''N, 15°50'0.14''E, ± 850m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306616

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Okrsek I.,lok.č.12. CHKO Žďárské vrchy: Nad Svobodnými Hamry: lok.se nachází v nivě Chrudimky, na P břehu asi 500m J od
mostu ve vsi Svobod.Hamry, jde o aluviál.louky, nachází v k.ú. Svobodné Hamry, rozloha 1,08ha.
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.00''N, 15°50'6.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
pramen: Horník J. & Hrázský Z. (2009): Polopřirozená travní společenstva jako významná refugia chráněných a ohrožených druhů
rostlin - situace ve vybraných modelových územích okresu Chrudim. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 16: 31-82.
projekt: FLDOK
ID: 8398265

6261b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlinsko, PP Ratajské rybníky, pod hrází Dolního Ratajského rybníka, 2 km VSV města, rašelinná louka a rašeliniště
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.43''N, 15°55'58.95''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305743

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlinské louky nad Blatnem
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'28.12''N, 15°55'28.74''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305841

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dědová, rašelinná louka Bahna asi 900 m JV od středu obce.
souřadnice: 49°45'15.00''N, 15°59'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-05-22
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2908302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6261c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chlum u Hlinska v Č. – u silnice asi 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'39.64''N, 15°52'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305917

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stružinec: rybník Januš JV obce
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'8.92''N, 15°50'42.08''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305864

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jánuš u Hlinska, bažina J od rybníka
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'2.31''N, 15°50'24.54''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1937-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305842

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stružinec_9560449
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.06''N, 15°50'11.22''E, ± 36m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5977778

6261d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), PP Návesník, u rybníka Návesník, 500-700 m Z obce, rašelinné pobřežní louky
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'41.93''N, 15°55'38.04''E, ± 120m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), PP Návesník, u rybníka Návesník, 500-700 m Z obce, rašelinné pobřežní louky
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'41.93''N, 15°55'38.04''E, ± 120m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305741

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), rybník Utopenec, při S okraji obce, pobřežní porosty rybníka Utopenec
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.69''N, 15°56'3.69''E, ± 135m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305742

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník "Starý" [= Krejcar] u Kameniček, cca 625 m
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'18.04''N, 15°58'24.77''E, ± 285m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306211

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hilinsko: Vortová, v rašelinisku u myslivny v Hutích. Cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.06''N, 15°56'5.64''E, ± 440m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306209

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: SPR "Louky v Jeníkově"
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.65''N, 15°57'43.06''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-08-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlinecko, Kameničky: v mokřadní louce na sev. břehu rybníka Krejcar
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'25.48''N, 15°58'22.69''E, ± 280m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-16
nálezce: V. Šťastná
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306538

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Zlámanec; 1km jižně od obce Vortová
souřadnice: 49°42'18.70''N, 15°55'55.70''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Tomáš Peterka (2013): Doplněk k rozšíření druhu Paludella squarrosa na Českomoravské vrchovině
projekt: NDOP
poznámka: rašelinná louka při SZ břehu rybníka Zlámanec
ID: 12026451

6262a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dědová, louka na Z okr.lesa "Mrchoviště" 1,5km J obce
nejbližší obec: Filipov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'7.27''N, 16°0'7.74''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076640

6262c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Svratka, za osadou na louce k lesu
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'39.13''N, 16°1'54.85''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1932-07-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305843

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Svratouch_Chochol; rybník
souřadnice: 49°43'39.67''N, 16°2'33.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-23
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s čistou vodou, revír
ID: 13147148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6262d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°43'8.27''N, 16°7'28.93''E, ± 41m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10807793

6263c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Litomyšl: na podmáčené loučce nad Oldříší u potoka Potůček západně od Poličky; s. m. 630 m
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'51.84''N, 16°12'21.28''E, ± 670m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306622

6264b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mähren: Torfgräben des Moor-Wälde bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1901-06-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305118

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliniště při prameni Svitavy
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'52.05''N, 16°26'36.21''E, ± 215m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305846

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Torfmoor b. Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305977

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sümpfe um Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306407

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889
nálezce: Leonard Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306597

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Torfwiesen bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet nečitelný
ID: 13306653

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Moravský Lačnov (distr. Svitavy): zatopený zemník ve svahu J od potoka tekoucího od opuštěné pískovny v lesním komplexu
Z od obce, ca 0,15 km V od křížení potoka s hlavní lesní cestou VSV od pískovny
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.30''N, 16°27'35.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318487

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Moravský Lačnov (distr. Svitavy): malé rašeliniště a olšina podél potoka tekoucího od opuštěné zatopené pískovny v lesním
komplexu Z od obce, SV–VSV od pískovny, nad křížením potoka s hlavní lesní cestou VSV od pískovny
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.30''N, 16°27'25.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 461-462 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

lokalita: Moravský Lačnov (distr. Svitavy): lokalita U včelníku 0,25 km od zatopené pískovny v lese, podél přítoku do rybníčku
vzdáleného 1,7 km JZ od železniční zastávky Svitavy-Lačnov
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.30''N, 16°27'25.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 461-462 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318486

lokalita: Moravský Lačnov (distr. Svitavy): lokalita U včelníku 0,25 km od zatopené pískovny v lese, podél přítoku do rybníčku
vzdáleného 1,7 km JZ od železniční zastávky Svitavy-Lačnov
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.30''N, 16°27'25.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 461-462 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1998-06-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. P. Lustyk
ID: 13318485

6265b

lokalita: Boršov (distr. Svitavy): prameništní olšina podél severní pramenné větve Udáneckého potoka 1,0 km SSV - 1,2 km SV od kóty
Hřebečov (622,9)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.30''N, 16°35'35.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-03
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318483

6269b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Okraj Nízk. Jes.: "Gründ" u Šternberku [okolí Horního Žlebu]
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'23.21''N, 17°19'8.89''E, ± 2100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 123 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313683

6270b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Domašov nad Bystřicí, Petrovický Mlýn. Podmáčené louky na náplavech Bystřice S od Petrovického Mlýna
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'17.37''N, 17°25'23.10''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-06-24
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6271d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 69. Město Libavá: Vojnovice: Křížový vrch, údolí potůčku cca 0,4km J od jeho vrcholu.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°37'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: 26.6.1997 několik exempl.
ID: 8302579

6272b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní ves v Opavsku
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°47'20.29''N, 17°45'43.48''E, ± 1250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Franz Mückusch
pramen: Formánek, II. 1. (1896): 884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313712

6340b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6910835

6341a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nové Domky_2240184
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'35.38''N, 12°30'29.77''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278988

6341b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hošťka
souřadnice: 49°41'50.07''N, 12°37'0.21''E, ± 78m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10772817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6341c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°36'8.85''N, 12°33'51.35''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10415664

6341d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'3.58''N, 12°38'33.33''E, ± 180m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10536279

6342a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jadruž - u lesního rybníčka východně obce; 510 m s. m.
nejbližší obec: Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'18.94''N, 12°44'46.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1982-07-20
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305998

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhké luční příkopy u Přimdy
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'27.51''N, 12°40'34.61''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306434

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'53.54''N, 12°41'20.66''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10917260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6342b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Český les: Stráž: Strakovský rybník, západní břeh
souřadnice: 49°40'8.00''N, 12°46'22.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024295

6342c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'18.80''N, 12°41'48.33''E, ± 89m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10532711

6342d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník Sycherák [= Chobot]
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°37'57.57''N, 12°45'3.13''E, ± 550m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-06-14
nálezce:  Šebor
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305219

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909942

6343a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Borovany u Boru_2170362
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.56''N, 12°51'23.58''E, ± 20m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6343b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tinchau [= Tuněchody u Kladrub], Teich an der Strasse gegen Brod
nejbližší obec: Tuněchody u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'34.67''N, 12°54'58.99''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1922-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306348

6343c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Racov; ad as. Juncetum effusi verg. (prostor zaniklého rybníka)
souřadnice: 49°37'39.36''N, 12°51'14.08''E, ± 52m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12742830

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mířkov; dno zaniklého lesního rybníčka s porosty s porosty Carex rostrata a Sphagnum spp.
souřadnice: 49°36'25.35''N, 12°54'27.68''E, ± 8m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12741748

6343d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 44. Ostromeč: Týnský rybník 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205697

6347c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pod Vlkovem
nejbližší obec: Vlkov u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'11.68''N, 13°34'22.57''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6348b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Příbram, Brdy: Padrť
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.64''N, 13°45'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-08
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306003

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Strašice v Brdech; zarůstá Phragmites australis a smrky
souřadnice: 49°39'13.64''N, 13°45'48.43''E, ± 373m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12659584

6348d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Brdy, Teslíny, Hořejší padrťský rybník - litorální porosty na J až V okraji
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.91''N, 13°46'11.05''E, ± 335m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-08-09
nálezce: Jiří Malíček; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305215

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plezom, louka
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'57.83''N, 13°45'33.66''E, ± 1575m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1977-05
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306004

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kraj Padrťských rybníků
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'57.83''N, 13°45'33.66''E, ± 1575m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306174

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brdy - Padrť, rašelina při Hořejším rybníku
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.22''N, 13°45'44.32''E, ± 825m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-08-15
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Strašice v Brdech; zarůstá Phragmites australis a smrky, smrky jsou zakrněné a odumírají
souřadnice: 49°38'56.73''N, 13°45'39.55''E, ± 220m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12658398

6349b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Narysov (okr. Příbram): lada vlhkých luk Z od rybníka ležícího na přítoku rybníka Drozďák (= Vokačovský rybník), ca 1.1 km
SSZ od kaple,  570–580 m n. m. – a) v lemu malé tůňky, b) zamokř. lado s Carex rostrata
nejbližší obec: Tisová u Bohutína, okres Příbram
souřadnice: 49°39'5.73''N, 13°57'57.40''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-05-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží přibližně na trase navrhovaného jihovýchodního obchvatu Příbrami
ID: 13319998

6349c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Příbram: Nesvačily, fragment slatinné loučky pod hrází Podhlubockého rybníka 0,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Nesvačily pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'38.59''N, 13°54'43.04''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305834

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Příbram: Buková u Rožmitálu, Sobenský rybník, rašelinný břeh 1,3 km V obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.86''N, 13°50'40.46''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305835

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Břeh potoka na lukách SZ od Rožmitálu směrem k Sobenskému rybníku
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'10.77''N, 13°50'50.18''E, ± 330m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-02
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: a0483_221213_248_R2.3
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'0.88''N, 13°50'32.53''E, ± 42m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4176374

6350a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Buk, rybník Jankovák
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'59.78''N, 14°3'27.94''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2011-06-12
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef. terénní průzkum. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7084945

6350b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jablonná mokřad
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.38''N, 14°9'13.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: MGR. PETR KARLÍK, MGR. DAVID FISCHER. Plán péče pro přírodní památku Jablonná - mokřad  Návrh přírodní památky
Jablonná - mokřad. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7792596

6350c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 178) Buk, rybník Vlček, 4.rybník J od obce na Líšnickém potoku
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899843

6351a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 668) Dolní Hbity, bezodtoká bažina 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6352c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V močálech u rybníků kol. Vys. Chlumce u Selčan - nehojně
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°36'55.74''N, 14°23'24.75''E, ± 1600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306306

6353a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velmi hojně u "velkého rybníka" u Sedlečka blíže Štětkovic (Selčanské okolí)
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'24.21''N, 14°31'6.14''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306305

6353b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /11/ Mokřadní louka nad Semtínem,
nejbližší obec: Semtín, okres Benešov
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°39'11.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888480

6353d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /CZ 0216494/ Kaliště: část vrchoviny SV od města Votice v oblasti kóty Džbány na Benešovsku, (pastviny s roztroušenými
balvany), Rozloha 32,53ha.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103976

6354a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Voticko, Kaliště, Kališťské louky V - Z od obce
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'52.31''N, 14°41'9.11''E, ± 450m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°39'4.64''N, 14°41'7.96''E, ± 17m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10871586

6354c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Budenín_450283
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.57''N, 14°39'55.55''E, ± 52m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080483

6355a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vlašim; pravidelně sečená mokřadní louka, přechod k R2.2 v místě pramenných vývěrů, cenný biotop
souřadnice: 49°40'50.39''N, 14°54'41.49''E, ± 277m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-20
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11866479

6355b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-04-19
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835842

6355c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Načeradec, rybník Adamák
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°37'8.24''N, 14°54'14.03''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
ID: 7033978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6355d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Benešov; Pravonín, mokré louky pod samotou Koušovice, cca 540 m s. m.
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'46.84''N, 14°56'30.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1969-07-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306018

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Na pramenech
souřadnice: 49°36'9.42''N, 14°56'35.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
ID: 12015270

6357b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0163_231210_74_R2.3
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.93''N, 15°17'7.30''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341359

6357d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Pelhřimov: Proseč, Pařez, 1 km SZ obce, břeh rybníka. 570 m n. m.
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'23.30''N, 15°19'6.34''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305252

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kouty (5 km JJV od Ledče nad Sázavou): rybník Homole cca 1200 m JJV od středu obce, východní břeh rybníka
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'22.94''N, 15°17'59.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kaliště (7 km SZ od Humpolce): PR Rybník Pařez, na J–JV břehu rybníka, 750 m SZ od obce, mokřadní porosty
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.95''N, 15°19'8.87''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305772

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: PE: Proseč, 7 km SSZ od Humpolce: v PR "Rybník Pařez" na J–JV břehu rybníka, 750 m SZ od obce; mokřadní porosty;
49°36'18"N, 15°19'10"E, 568 m
nejbližší obec: Proseč u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°19'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305923

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U rybníka Pařez u Humpolce u Starých Hutí
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'22.85''N, 15°19'6.43''E, ± 240m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306503

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Humpolecko, rybník Homole u Kout, rašelina v závěru rybníka. Dosti hojně
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'22.83''N, 15°17'58.02''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306526

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Podivice; Vcelku pěkný Filipendulenion, ve stř. části roztroušeně Potentilla palustris a Viola palustris. Částečně ruder.
(maliník), v J části nálet OL.
souřadnice: 49°36'13.98''N, 15°17'27.55''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12535351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6358a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Světlá nad Sázavou, bažina mezi prvním a druhým rybníkem JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.39''N, 15°24'35.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7817979

6358b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, bažina nad šestým rybníkem
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.78''N, 15°24'58.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804272

6358c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Havl. Brod: Radostovice, rybník na S okraji obce (menší část - vpravo od silnice směr Závidkovice)
nejbližší obec: Radostovice u Lipničky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'28.95''N, 15°24'5.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-12
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305254

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu), nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, mezi pr. bř. Pstružného potoka a
samotou Malířovna, 2 km ZJZ obce, rašelinné a mechaté mokřadní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.52''N, 15°23'29.55''E, ± 220m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305734

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louka S od háj. Horní Lesy, Nová Ves u Světlé, ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Závidkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'24.72''N, 15°24'40.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostovice u Ledče n. S.: rašelinná louka u Všetečkova rybníka blíž silnice
nejbližší obec: Radostovice u Lipničky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'27.15''N, 15°24'13.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306501

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Řečice u Humpolce; nekosená silně zarůstající louka
souřadnice: 49°36'5.96''N, 15°21'55.99''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12539814

6358d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: h0181_232112_238_R2.2
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'7.90''N, 15°25'9.23''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. h0181: h0181. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369745

6359a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Krupá, louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'26.96''N, 15°34'47.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7808067

6359b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dobkov, rašeliniště podél Břevnického potoka 1,6 km JZ od Břevnice (Dobkov – Břevnice); 510 m s. m., 49°41'36"N,
015°38'27"E
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-10
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: h0176_232105_90_T1.6
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.14''N, 15°38'28.68''E, ± 173m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Pollak
pramen: Tomáš Pollak. h0176: h0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367219

6359c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf sumpfigen Wiesen bei Deutsch Brod [= Havlíčkův Brod] in Südböhmen
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'23.77''N, 15°34'46.33''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-08-06
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit A. C. Mayer
ID: 13306104

6359d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pohled, rašelinná louka nad obcí
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.88''N, 15°38'50.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7821560

6360a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.17''N, 15°43'10.28''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305764

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na vlhkých lukách, zvl. na Čermačce hojný [0,5 km Z od Vlachova u České Bělé]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'55.70''N, 15°40'27.79''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-27
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bařiny luční u Jitkova
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.51''N, 15°43'38.74''E, ± 850m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306663

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: … [nečit.] luční u Střížova
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.42''N, 15°43'20.95''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306665

6360b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Staré Ransko (10.5 km situ austr. austr. occid. ab urbe Hlinsko v Č.), ad ripam lacusculi Borovská [= Ranská] jezírka dicti
substr. serpentinico, 2.7 km ad austro-austro-occid. a pago versus. S. m. 620 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.93''N, 15°48'55.38''E, ± 225m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305106

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Havlíčkova Borová (14 km situ boreo-occident. ab urbe Žďár nad Sázavou), ad vallum piscinae Podhorský, 2.2 km ad
boreo-orient. a pago versus. S. m. 615 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.08''N, 15°48'24.63''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305107

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce, břeh jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Havlíčkova Borová (15 km VSV od Havl. Brodu), U Peršíkova, při Z okraji lesa, 2,5 km SSV obce, nekosený fragment
rašeliniště 350 m JJV od hájovny
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'22.91''N, 15°47'38.17''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305785

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Pobočenský rybník
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°48'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305865

původní jméno: Comarum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: in pratis ad piscinam versus orient. a pago Peršíkov (haud procul a Borová)
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.81''N, 15°47'29.67''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-08-02
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306188

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Slavětín: okolí koupaliště 0,5 km V od obce; s. m. 590 m
nejbližší obec: Slavětín u Oudoleně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'5.68''N, 15°46'33.84''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306604

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Havl. Borová: mokré louky u Peršíkova
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.81''N, 15°47'29.67''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-07-06
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Sobíňov, podmáčená louka "Niva Doubravy 2", asi 1 km JV od kostela v obci; u Zahájského ryb.
souřadnice: 49°41'27.00''N, 15°46'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2909481

6360c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Česká Bělá, u plotu vodárny 800 m SZ od okraje obce, 534 m s. m., 49°38'58"N, 15°40'47"E
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'58.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305850

6360d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Malá Losenice (11 km ZSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Branty, 1300 m SV obce, u potůčku ve V části PR
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-22
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305787

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Havlíčkova Borová (15 km VSV od Havl. Brodu), luční enkláva V Kopaninách, cca 150–400 m V od hájovny V Kopaninách, cca
1,5 km SV od středu obce, kolem menší vrby na prameništi
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305789

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vepřová Uhlířky - horní rybník; rybník
souřadnice: 49°37'21.64''N, 15°49'24.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-06-13
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: Malý lesní rybník, zakalená voda, téměř bez litorálu, velcí kapři
ID: 11141205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6361a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné louky na okraji rybníka Doubravník jižně od Hluboké, poblíž Křížové, cca 615 m n. m., dosti hojně
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.46''N, 15°50'59.77''E, ± 280m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-05
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305256

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), u rybníka Doubravník, 1,5 km ZJZ obce, rašelinná louka u rybníka
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.46''N, 15°50'59.77''E, ± 280m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305643

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), podél Z okraje NPR 'Radostínské rašeliniště' poblíž J chobotu ryb. Malé Dářko,
800-1000 m SV-SSV obce, přechodové rašeliniště
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'40.78''N, 15°52'57.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305771

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), NPR Radostínské rašeliniště, 1 km SV obce, vřesovištní až přechodové rašeliniště
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'32.23''N, 15°53'8.76''E, ± 450m
nadmořská výška: 618-622 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305733

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vojnův Městec (14 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PP Suché kopce, 1 km SV obce, rašelinné a vřesov. louky s prameništi
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.53''N, 15°53'38.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vojnův Městec (14 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PP Suché kopce, 1 km SV obce, svahová prameništní rašelinná louka v údolí
potoka pod Suchým kopcem
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.53''N, 15°53'38.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305721

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Vojnův Městec, zrašelinělé pastviny 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'39.59''N, 15°52'26.55''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305824

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), podél Z okraje NPR 'Radostínské rašeliniště' poblíž J chobotu ryb. Malé Dářko,
800-1000 m SV-SSV obce, okrajová část rašeliniště
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.00''N, 15°52'48.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305924

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vojnův Městec – rašelinné louky pod kótou Suchý kopec (684)
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.45''N, 15°53'38.47''E, ± 120m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305927

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďárské vrchy, Hluboká: rašeliniště u Doubravníka
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.46''N, 15°50'59.77''E, ± 280m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Borky pod kopcem u Radostína
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'23.83''N, 15°53'13.16''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06-28
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306208

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďárské vrchy: S břeh rybníka Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.82''N, 15°52'56.18''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306513

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vojnův Městec: CHKO Žďárské vrchy, údolí potoka jižně pod Suchou horou cca 1,8 km severoseverovýchodně kostela
Svatého Ondřeje v obci, 680 m s. m.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'25.43''N, 15°53'47.69''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306569

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliny u Radostína
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.28''N, 15°52'31.53''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306669

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nasse Wiesen bei Hluboká
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.48''N, 15°51'15.12''E, ± 925m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1847-06-23
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0128zv_232204_114_L2.2B
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'16.62''N, 15°52'59.52''E, ± 75m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. j0128zv: j0128zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 18.05.2003
ID: 4374946

6361b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cikháj (9 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou), in prato turfoso Pihoviny dicto inter silvas prope viam publicam
ad pagum Herálec, 1,1 km ad septentr. a pago versus. S. m. 680 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.77''N, 15°58'17.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305129

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), východní část luční enkláva Pihoviny V od silnice směr Herálec, cca 1400 m SSV od středu
obce Cikháj, rašelinná až smilková luční enkláva
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 676 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305810

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cikháj (9km S od Žďáru n.Sáz.), západní část luční enklávy Pihoviny Z od silnice směr Herálec, cca 1500m S od středu obce
Cikháj: v posledních letech opět sečená pcháčová až rašelinná louka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'31.02''N, 15°58'15.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208513

6361c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín (okr. Žďár nad Sázavou), rybník Doubravníček cca 1,6 km ZJZ od kaple v obci, 606 m n. m., 49°38'54,2"N,
15°51'15,8"E
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'54.20''N, 15°51'15.80''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radostín - Padrtiny - V okraj
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.61''N, 15°52'40.26''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-10-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305257

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka u Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1934-07-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305116

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlhká louka u Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-08-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305598

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz), PP Mlýnský potok a Uhlířky, louka při výtoku pod hrází Mlýnského rybníka [= Vepřovský
nový rybník], 1,6 km Z obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.73''N, 15°50'41.35''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-22
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305790

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Polnička, rašeliniště Pod Kamenným vrchem 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.92''N, 15°53'52.43''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: obec Radostín u Vojnova Městce; SPR Velké Dářko – rašelinné louky (Padrtiny); 620 m
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.31''N, 15°52'23.11''E, ± 430m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305906

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velké Dářko – SPR Padrtiny
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.31''N, 15°52'23.11''E, ± 430m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305926

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louka u vých. zátoky Vel. Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.28''N, 15°54'45.40''E, ± 280m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-06-28
nálezce: Hana Janáčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305914

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašelinné louce (v příkopu) na západ. břehu Vel. Dářka u Radostína, asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'23.41''N, 15°53'6.67''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1933-07-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305982

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár n. S.: in prato turfoso inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.37''N, 15°54'13.28''E, ± 1100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306224

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dářsko - rašeliniště
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.37''N, 15°53'34.90''E, ± 1600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1953-08-07
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In sphagnosis ad piscinam Dářsko [= Velké Dářko] pr. pag. Karlov, distr. Žďár, 625 m s. m.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306089

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Chotěboř: ad ripam piscinae Nový prope pag. Račín ad opp. Krucemburk, alt. 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.74''N, 15°50'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306150

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Severní okraj V. Dářka v Caricetum gracil. se Sphagnum papillosum
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.89''N, 15°53'47.95''E, ± 640m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06-27
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306085

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Mor.: u rybníku Dářko u Žďáru
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306084

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Kamenného rybníka blíže Žďáru
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.59''N, 15°54'6.74''E, ± 130m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306153

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dařko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1876-07-26
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kraj Račínského rybníka
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.34''N, 15°50'51.86''E, ± 385m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306354

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Račín: u Nového rybníka
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.74''N, 15°50'41.82''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306420

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louky u Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.78''N, 15°53'47.49''E, ± 1350m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306336

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) – rašelinná louka v CHPV Mlýnský potok – Uhlířky asi 2 km SVV od obce; s. m. cca 605 m
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.78''N, 15°50'41.78''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-16
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306636

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Radostín u Vojnova Městce: CHKO Žďárské vrchy, Národní přírodní rezervace Dářko, cca 2 km jižně kaple v obci, rašeliniště
jižně od obce, 625 m s. m.
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.06''N, 15°52'28.75''E, ± 350m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka na okraji lesa na JV břehu rybníka Velké Dářko (u Žďáru n. S.) na SV okraji koupaliště, cca 610 m n. m.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'0.57''N, 15°54'26.89''E, ± 530m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306462

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnitý okraj rybníka Dářko směrem k obci Škrdlovice; s. m. ca 600
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.68''N, 15°54'46.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306698

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Račín (CHKO Žďárské vrchy), PR Mlýnský potok a Uhlířky, louka pod hrází Nového vepřovského rybníka,
souřadnice: 49°36'53.40''N, 15°50'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-22
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Jihlava, 4: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 2505402

6361d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: in pratis turfosis as ripam rivi Světnovský potok dicti prope pagum Světnov non procul ab oppido
Žďár nad Sázavou, ca 590 m s. m.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'12.74''N, 15°57'13.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-17
nálezce: M. Dvořáková; M. Smejkal
herbář: BRNU;LIM;MP;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae no 1528.
ID: 13305588

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), PP Světnovské údolí, 1,5 km SV obce, cca 2 km J od Cikháje, rašelinné louky
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.03''N, 15°58'19.39''E, ± 285m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), PP Světnovské údolí, S obce Světnov, rašelinná louka na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.66''N, 15°58'17.97''E, ± 260m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-06-26
nálezce: M. Dvořáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305678

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), za myslivnou v obci, rašelinná louka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.26''N, 15°57'45.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305642

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár n. Sázavou, Cikháj, rašelinná louka na jižním okraji obce; s. m. ca 670 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.81''N, 15°57'57.72''E, ± 270m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306639

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďár n. Sázavou, rašelinné louky v údolí potoka v. silnice Světnov – Cikháj s. města, hojně; s. m. ca 630 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.03''N, 15°58'19.39''E, ± 285m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306690

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okraj rybníka Strž při obci Světnov; s. m. ca 600
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.20''N, 15°57'14.30''E, ± 575m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: in pratis turfosis ad ripam rivi Světnovský potok ca 2,5 km cursu merid. a pago Cikháj; s. m. ca 615
m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.03''N, 15°58'19.39''E, ± 285m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306697

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čtrvtě_I zona; vlhká pcháčová louka se zrašelinělým prameništěm
souřadnice: 49°36'17.36''N, 15°58'30.87''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-07-09
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: nekosená louka zarůstající náletovými dřevinamiLysimachia vulgaris
ID: 11195127

6362a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: České Křižánky; + očka T2.3 s kopečky mravenišť
souřadnice: 49°41'9.48''N, 16°4'8.49''E, ± 87m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12901559

6362b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Mor.: Milovy u Sněžného
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'7.64''N, 16°5'23.66''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-07-12
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305109

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašel.-bažinný mokřad svahový na Landrátech SZ od obce Telecí, expos. V, nm. v. cca 730 m, hojný
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.90''N, 16°9'32.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-07-04
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Březina: pratis apud piscinam Krásenský rybník dict.
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.92''N, 16°7'38.51''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1927-07-30
nálezce: R. Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306442

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka u JV cípu rybníka v Milovech u Svratky, ojediněle
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'54.14''N, 16°5'41.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-07-03
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306528

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Sněžné na Moravě; úzký pás u břehu; rekreace, časté sekání
souřadnice: 49°39'55.93''N, 16°5'28.12''E, ± 478m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-08-09
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11911345

6362c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Fryšava (11 km SV od Žďáru n. Sáz.), mezi myslivnou a rybníkem Medlov, 1 km J obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'8.24''N, 16°2'46.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305638

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tři Studně (9 km SV od Žďáru n.Sáz.), při SSZ cípu rybníka Medlov poblíž hráze, 1200 m SV obce, rašelinný břeh
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.26''N, 16°2'58.29''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Město: les Ochoza: bažiny při pramenech Bobrůvky; S. m. 700
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.29''N, 16°3'14.97''E, ± 680m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306631

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Fryšava pod Žákovou horou; popuštěná vodní hladina
souřadnice: 49°38'2.49''N, 16°2'18.86''E, ± 155m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-26
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11629388

6362d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město: Německé [= Sněžné]: Pěrka; s. m. 680 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.29''N, 16°7'17.48''E, ± 930m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306681

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město. Kadov: mokrá louka při Fryšavském potoce
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.31''N, 16°5'50.35''E, ± 160m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306670

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kuklík
souřadnice: 49°37'47.59''N, 16°5'51.86''E, ± 76m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-07-18
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11911364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6363a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V mělké tůni v "Pajkrově kole" starém řečišti Svratky JZ od obce Telecí, nm. V. cca 520 m, roztroušeně
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'46.43''N, 16°10'22.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306352

6363c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ingrowitz [= Jimramov]
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.16''N, 16°13'27.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-08-04
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305132

6364b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lavičné, smrkový les na SZ okraji obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'3.18''N, 16°27'35.30''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996461

6369c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc: vlhké louky mezi Hejčínem a Řepčínem, řidko
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.37''N, 17°14'19.70''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305117

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc-Řepčín, Magnocaricetum na vých. břehu pískovny
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.10''N, 17°14'37.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Řepčína, Olomouc
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.18''N, 17°14'21.71''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305937

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc, jezírko východně od Poděbrad. rybníku
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.79''N, 17°13'50.47''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305948

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.23''N, 17°13'44.63''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305944

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc: louky u Řepčína, 220 m
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.18''N, 17°14'21.71''E, ± 850m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306425

6369d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Czernowirer Wald [= Olomouc-Černovír]
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305123

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Czernowir b. Olmütz [= Olomouc-Černovír]: Moorwiesen
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc[=Černovír]: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305945

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc: luční příkopy u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.26''N, 17°15'54.61''E, ± 715m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305946

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Torfwiesen b. Czernowir [= Olomouc-Černovír]
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305947

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Olomouc: rašelinné louky u Hlušovic, 220 m
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.26''N, 17°15'54.61''E, ± 715m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932-07-30
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306360

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olmütz: Graben in den Moorwiesen b. Černovir. Seit der March – Reg. Standort vernichtet
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306277

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slatiny u Černovíra sev. Olomouce
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olomouc: Okraj lesa Černovírského
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-25
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306619

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Černovír. Okraj lesa
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.42''N, 17°16'17.27''E, ± 440m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-24
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306618

6371a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: VVP Libavá, Velká Střelná, mokřina v pramenném závěru druhého přítoku Střelenského potoka
souřadnice: 49°40'18.00''N, 17°31'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517593

6371b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 129a. Město Libavá: Milovany: niva Plazského potoka, 150-250m S od hráze vodní nádrže Čermná.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'52.00''N, 17°35'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti silná populace na okraj.nivy
ID: 8302766

6376a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Panské Nové Dvory, PR Novodvorský močál.
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.59''N, 18°23'38.80''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7779871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6441b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český Les: na vysušených a odumřelých rašelinách u Eisendorfu [= Železná] pořídku a zakrnělé
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'7.27''N, 12°34'59.65''E, ± 900m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1927-08-23
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306170

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'11.08''N, 12°34'58.04''E, ± 178m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10429480

6441d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pleš, přírodní památka Veský mlýn
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'0.16''N, 12°36'21.57''E, ± 30m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Chvojková Eva, Sladký Jiří. Floristický kurz České botanické společnosti Domažlice 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6982956

6442a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Újezd Svatého Kříže; cenoticky nedosycené porosty s dom. Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°33'51.97''N, 12°44'11.68''E, ± 126m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12667921

6442c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pravý břeh Radbuzy nad mostkem u obce Rybník
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'36.37''N, 12°40'41.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-14
nálezce: Petr Mudra; Tomáš Peckert
pramen: Peckert Tomáš, Mudra Petr. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6442d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Drahotín
souřadnice: 49°32'12.70''N, 12°46'59.08''E, ± 395m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10530264

6443a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 373. Miřkov: vlhké louky a pobřežní porosty při JZ okraji Dolního Kotěchovského rybníka 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210598

6447a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slatina za ryb. u St. Huti, okres Plzeň-jih; statná a krásná mochna s krvavým květem a ladným listem roste hojně v jižní části
rybníka u Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.15''N, 13°33'25.41''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306013

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V malé zátoce Úslavy u Vlčic (tu ojediněle)
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.83''N, 13°33'4.81''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306014

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V St. Huti vh.
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'48.47''N, 13°33'20.32''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. (1913): 276 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6447c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klášter u Nepomuka, rybník
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.79''N, 13°34'34.35''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306027

6448a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'28.73''N, 13°41'16.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-05-20
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Svaz: Calthion a Molinion
ID: 10243416

6448c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nepomucko: Přebudov, západní břeh Velkého přebudovského rybníka, hojně, souvislý porost
nejbližší obec: Přebudov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.16''N, 13°41'49.69''E, ± 140m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-07-01
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306015

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Měrčín; rozsáhlý mokřad s převahou Scir.syl., hojně Lot.ulig., Cx.rost.+vesic.(místy přechody do M1.7), výskyt Poten.pal.,
Trol.alt., Meny.trifol., Vale.dio., Scut.galer., Erio.ang., Calt.pal., Eq.flu., mírně eutr.
souřadnice: 49°30'20.94''N, 13°41'38.71''E, ± 626m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11680324

6448d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mladý Smolivec; kvalitní mokřadní porost s převahou Calt.pal., Scir.syl. a Cx.vesic., roztr. výskyt Meny.trif., Sx.rosm.,
Cx.hart., Dact.maj.(cca 20ks), Trol.alt., Pot.pal. a Erio.ang., dále Cx.nigr., Eq.flu., Ger.pal., Ang.syl., Molin.c., Sang
souřadnice: 49°30'33.02''N, 13°45'20.82''E, ± 311m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11486243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6449a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zamokřená louka na V břehu regulovaného levobřežního přítoku Vševilského potoka, cca 1,5 km VJV obce Vševily; Břez.
Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'33.41''N, 13°54'3.04''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-06-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305232

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Příbram: Bezděkov u Rožmitálu, slatinná louka 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'35.19''N, 13°52'5.61''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305833

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: FK Příbram, Bezděkov p. Třemš., 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°34'17.56''N, 13°52'34.33''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Magda Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306559

6449b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Příbram – mokré louky 3 km SZ Březnice
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'36.59''N, 13°55'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305932

6449c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Leletice, Leletický (Raputovský) r., 1,36 km JJV kostela ve Vacíkově
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°50'44.00''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6451c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kostelec nad Vltavou: Chrást: zrašelinělé okraje lesního rybníčku JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471603

6452a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Sedlčansko, Vilasova Lhota, luční lado 1 km JV od obce, JZ od vrcholu Merovy hory, 49°33'00.6''N, 14°21'38.1''E, 480 m n. m.
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'0.60''N, 14°21'38.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-05-30
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305216

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Sedlčansko, Nechvalice, Velát - rybník a přilehlé louky
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.00''N, 14°23'11.21''E, ± 115m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-07
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305214

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Sedlčansko, Skoupý, Ovčín - rybníček a louka pod hrází 500m JV od osady, na Kněžském potoce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.49''N, 14°20'57.92''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305212

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažinka ve vlhké louce na JV pobř. rybníka Horní obděnický rybník, cca 1 km SSZ o. Obděnice; Petrovicko, distr. Příbram
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.30''N, 14°22'13.74''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tab.1.sním.11. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Rybníček na Kněžském potoce: rybníček na Kněžském potoce
asi 1km JJV od obce Skoupý. Silně zarostlé luční lado pod hrází rybníčku.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.00''N, 14°20'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258100

6452b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 100. Nový Pařezov: podlouhlý rybník JZ od mlýna JZ od obce
nejbližší obec: Nový Pařezov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206365

6452d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 47. Křenovy Dvory: mokrá louka u rybníka při samotě Boučí
nejbližší obec: Křenovy Dvory
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046148

6453b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /185/ Zechov: údolí potoka u silnice V od obce
nejbližší obec: Zechov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241007

6453c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Tábor: Libenice, vlhká louka pod rybníčkem na SV okraji obce
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'24.82''N, 14°34'12.17''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0040_222404_121_M1.7
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'24.74''N, 14°34'17.15''E, ± 52m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0040: c0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4231404

6454b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na louce u potoka Z od Šelmberského dvora SSV od Mladé Vožice (doklad. v muzeu v Soběslavi)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'1.00''N, 14°49'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1998): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 38: 47-52.
herbář: SOB
projekt: FLDOK
ID: 9423064

6455a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Řísnické louky - snímek 2
souřadnice: 49°33'21.03''N, 14°53'45.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-31
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2013): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka v roce 2013 -
Závěrečná zpráva programu ČSOP Ochrana biodiverzity
projekt: NDOP
ID: 11145041

6455b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Vlašim, rašeliniště na SV okraji Horní Lhoty mezi rybníčkem a silnicí Hor. Lhota - Buková; cca 650 m
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°35'47.22''N, 14°57'28.34''E, ± 170m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-04
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306252

6455c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0137_231304_114_R2.3
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°30'32.76''N, 14°52'31.80''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6456a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lukavec u Pacova; Aktuálně nekoseno, nejlepší T1.6 v kameni!!
souřadnice: 49°34'37.70''N, 15°0'37.22''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11465987

6456d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hořepník
souřadnice: 49°30'51.11''N, 15°7'18.04''E, ± 134m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10752645

6457a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Senožaty; Okolí přítoku rybníka s fragmenty vlhkomilné vegetace, mimo samotnou strouhu intenzivně sekané a sešlapávané
na tzv.golfáč.
souřadnice: 49°34'9.98''N, 15°12'49.42''E, ± 17m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12808918

6457b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rybník Peruš u Brunky
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.74''N, 15°19'46.84''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-20
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306396

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jiřice u Humpolce
souřadnice: 49°34'0.85''N, 15°18'39.30''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12535542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6457d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rybník pod Jiřicemi
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.14''N, 15°18'28.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-20
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306395

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Komorovice; podmáčená louka v úzké nivě potoka s porosty Carex rostrata,
souřadnice: 49°30'46.17''N, 15°19'32.04''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12391998

6458a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Humpolecko. Mokrá rašelinná louka u lesa Coukova záp. od M. Budíkova
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.87''N, 15°22'34.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-24
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305200

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Humpolecko. Rašelinný břeh potůčku u lesa Coukova záp. od M. Budíkova
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.87''N, 15°22'34.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305198

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce), na JZ okraji obce směrem ke staré cihelně, bahnitá část mokré louky
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.47''N, 15°23'17.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): u lesa Horní Coukov Z od části obce Malý Budíkov
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.87''N, 15°22'34.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-24
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305648

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): u lesa Horní Coukov Z od části obce Malý Budíkov
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.87''N, 15°22'34.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305649

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Budíkov; nekoseno, nálet dřevin
souřadnice: 49°35'21.69''N, 15°22'45.84''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12540279

6458b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kachlička u Skály
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'0.85''N, 15°25'42.00''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-20
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306397

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na vlhkých lukách u "Kachliček" za Humpolcem [= Zdislavice, rybník Kachlička]
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'0.85''N, 15°25'42.00''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306281

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rybník Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.09''N, 15°25'48.08''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6458c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plačkov (3 km VJV od Humpolce): malý rybník nedaleko Z okraje obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'52.20''N, 15°23'32.51''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Husáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305673

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plačkov (3 km VJV od Humpolce), na JZ břehu Plačkovského rybníka, 500 m Z obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.63''N, 15°23'21.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305726

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na mokřadech kolem rybníku u Dubí na Humpolecku
nejbližší obec: Dubí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'53.24''N, 15°24'43.95''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-21
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305900

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Humpolec: locis paludosis apud piscinam Načerák [zaniklý] pr. pag. Vystrkov, alt. cca 595 m s. m.
nejbližší obec: Vystrkov u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.09''N, 15°21'1.79''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306323

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bažinné louky v Podhradu u Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'28.92''N, 15°22'3.32''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-20
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: In stagnis et circum piscinas apud opp. Humpolec
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.03''N, 15°21'22.95''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-21
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306402

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Flor. kurs Humpolec, Plačkov, rašelinná louka u Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.63''N, 15°23'21.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306561

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Plačkov, litorál rybníka Regál 1,1 km VJV od vlakové stanice Plačkov
souřadnice: 49°31'38.26''N, 15°24'44.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-19
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147883

6458d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mikulášov, na bažině v Líští
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'31.92''N, 15°25'5.95''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-06-29
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako F. J.
ID: 13305154

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Skorkov (14 km SSZ od Jihlavy), u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce, rašeliniště
nejbližší obec: Skorkov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'9.51''N, 15°28'34.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Skorkov (14 km SSZ od Jihlavy), u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce, rašeliniště narušené stavbou dálnice
nejbližší obec: Skorkov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'9.51''N, 15°28'34.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305691

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Skorkov: rašeliniště u jižního okraje obce
nejbližší obec: Skorkov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'12.97''N, 15°28'41.61''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306024

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Humpolec: in pratis paludosis ad ripam piscinae situ merid. ab pago Slavníč ad pedem sept. collis Temník, 560 m
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'25.94''N, 15°26'59.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306167

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Humpolec: in pratis paludosis inter pagg. Slavníč et Pavlov, apud piscinam, cca 560 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.52''N, 15°26'50.48''E, ± 135m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306171

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Droserová louka u Pavlova
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'28.32''N, 15°26'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-02
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306400

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zdislavice u Herálce (distr. Havlíčkův Brod), mokřad navazující na litorál Zdislavického rybníka
souřadnice: 49°32'35.60''N, 15°25'8.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-19
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6459a

lokalita: Kvasetice u Květinova, na V břehu rybníka Abrahám, cca 500 m Z od obce
nejbližší obec: Kvasetice u Květinova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'38.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-08-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320278

6459b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mírovka; nevyužívaný pozemek uprostřed sečených luk podél odvod. kanálu
souřadnice: 49°34'23.40''N, 15°38'7.43''E, ± 138m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13093045

6459c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Havlíčkobrodsko, břeh rybníka 1,5 km JZ obce Lípa, 510 m n. m.
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.24''N, 15°31'45.87''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-24
nálezce:  Sýkora;  Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306458

6459d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Věžnice; Silně podmáčená část louky, bulty ostřic a suchopýru mezi nimi šlenky s vodou a okřehkem. Nálet olší do
10%. Evidovaná lokalita ochrany přírody ""Mokřad u jezu nad Šlapanovem"".
souřadnice: 49°31'49.13''N, 15°39'37.66''E, ± 124m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12519927

6460a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šachotín (5 km JZ od Přibyslavi): horní z trojice rybníků Z od silnice Šachotín-Přibyslav, cca 700 m S od obce, u rybníka
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.21''N, 15°41'7.96''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan;  Čech; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415840

6460b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Dvory u Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.51''N, 15°48'32.94''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1873
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306276

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) – zazemňující fáze rybníka Rejholce; s. m. cca 560 m
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'54.79''N, 15°46'26.50''E, ± 180m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306635

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přibislav: příkopy luční u Malé a Velké Losenice
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.85''N, 15°48'49.34''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306668

6460c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), lokalita Bejčina, v okolí studní, cca 800 m JJZ od Z okraje obce, 1 km JZ od školy v
obci, prameništní svahové rašeliniště
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'42.00''N, 15°40'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), 0,7 km J obce, svahová rašelinná louka
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'40.46''N, 15°40'47.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305722

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), poblíž Dolní Věžnice, 1 km J obce, bažinatá louka
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'40.46''N, 15°40'47.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305732

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U České Jablonné
nejbližší obec: Česká Jablonná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'44.01''N, 15°44'42.48''E, ± 650m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306666

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Věžnice; Patrně kosené rašeliniště v komplexu kulturních intenzivně využívaných luk, na ploše je oplocená studna, na
SZ okraji odvodňovací příkop, pokryvnost keřů (Salix cinerea) cca 15%. Evidovaná lokalita ochrany přírody ""Bejčina"".
souřadnice: 49°30'41.60''N, 15°40'12.88''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně; R2.2
ID: 12519980

6460d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olešná [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.84''N, 15°45'54.78''E, ± 1250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6461a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rejznarka v lesích ca 3,2 km západně zámku v severní části města, jihozápadní a jižní část rybníka;
voda a mělký litorál rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.19''N, 15°53'35.52''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník donedávna na nízké vodě, po deštích posledních týdnů dotekl
ID: 13175148

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, rybníček 500 m od samoty Bambouch, 49°34'43"N, 15°51'10"E
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305958

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u Staničního rybníku 1 km V obce; S. m. 560 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.17''N, 15°51'10.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-18
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306605

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přibyslav: v příkopě lučním u Horní Sázavy
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.43''N, 15°51'29.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-20
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306656

6461b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českomor. vysočina: rašeliny u Pilského rybníka. Ca 570 m
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'26.02''N, 15°55'43.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1954-06-11
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tümpel unter den Damm des (…[nečit.] der mähr. Grenze liegenden) Gr. Saarer Teiches bei Saar [= Žďár nad Sázavou, Horní
rybník]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'34.57''N, 15°56'51.92''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897-07-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305136

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Konvent, na S okraji města, severní cíp rybníka
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.11''N, 15°56'31.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305650

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Žďár nas Sázavou, rašeliniště S rybníka Konvent 0,8 km SSV zámku
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'18.90''N, 15°56'42.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305826

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, in pratis humidis situ austr.-occ. a pago Lhotka
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.91''N, 15°59'35.41''E, ± 175m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-08-03
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306062

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pilský rybník u Žďáru nad Sáz., severozápadní okraj; s. m. ca 550 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.53''N, 15°55'34.36''E, ± 275m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Na rybnič. rašelinách u Žďáru (zámku)
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.03''N, 15°56'18.39''E, ± 660m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1934-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306576

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0208zv_232220_155_R2.3
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.43''N, 15°56'33.25''E, ± 146m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384517

6461c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Budeč, Radhausův rybník, J obce, mokřad; 570 m n. m.
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.98''N, 15°54'46.27''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305235

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Matějov (6 km JZ od Žďáru nad Sázavou), Matějovský rybník, 1,5 km SV obce, rašelinná louka na SV břehu
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'24.06''N, 15°53'27.34''E, ± 440m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-18
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305651

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Budeč, rašeliniště pod hrází rybníka Babín 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'28.46''N, 15°53'45.71''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Budeč, rašelinný S břeh rybníka Babín 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.39''N, 15°53'55.98''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305828

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0209zv_232404_92_V1F
nejbližší obec: Újezd u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'0.73''N, 15°53'7.26''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400773

6461d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Břeh rybníka Peršlík jižně od Žďáru nad Sáz.; s. m. ca 580 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.47''N, 15°56'24.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306692

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďár: ad piscinam ad vicum Radonín; s. m. cca 550 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'50.19''N, 15°55'58.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306615

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Ficků rybník
souřadnice: 49°30'37.87''N, 15°55'22.60''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-26
nálezce: Jana Matrková; Jan Stýskala
pramen: Matrková Jana (2015): Terénní šetření 2015
projekt: NDOP
poznámka: litorál
ID: 13147861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6462a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Unter dem Walde Bratranovská bei Lhotka nächst Saar [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'31.49''N, 16°0'35.50''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-07-01
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305121

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.70''N, 16°4'28.04''E, ± 2250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 19. 6., ale bez letopočtu
ID: 13305125

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Neustadt [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.70''N, 16°4'28.04''E, ± 2250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305133

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: Horní Kubovský rybníček, 950 m SZ od kostela na náměstí v NMnM, rašelinné louky na Z okraji
rybníčka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.03''N, 16°3'48.65''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305647

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě, PP 'Pernovka', asi 300 m severně od hotelu SKI, 2,5 km SZ města, rašelinná louka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 16°3'6.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-17
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: evid. lok. Pod Harusákem, louka vklíněná do lesa vpravo od silnice do Jiříkovic, cca 2,5 km SZ od
města
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'31.90''N, 16°2'52.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305695

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Žďár n. Sáz., rašelinná louka 1,5 km severozápadně od Jiříkovic; s. m. 660 m
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.65''N, 16°0'47.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-22
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306640

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: ad marginem occident. piscinae Černý rybník dictae ca 1,5 km cursu septentr.-occident. ab oppido
Nové Město na Moravě; s. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.99''N, 16°3'24.29''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-20
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306642

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: in pratis turfosis ad piscinam Dolní Kubovský rybn. dict. prope oppid. Nové Město na Moravě; s. m.
cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.28''N, 16°3'51.04''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306627

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: ad ripam septentr. piscinae Černý rybník prope oppid. Nové Město na Moravě; s. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.99''N, 16°3'24.29''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: in pratis turfosis ad piscinam Horní Kubovský dictae cca 0,5 km cursu sept.-occid. ab oppid. Nové
Město na Moravě; s. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.93''N, 16°3'48.88''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-07-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306629

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: u Horního Kubovského rybníčka; S. m. 595 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.03''N, 16°3'48.65''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-06-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306596

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U rybníků na bažinných lukách u Nov. Města na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.70''N, 16°4'28.04''E, ± 2250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1932-07-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306579

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město v česko-moravském pohoří
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.70''N, 16°4'28.04''E, ± 2250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1884-08-02
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306632

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lhotka (5km VSV od Žďáru n.S.): PP Díly u Lhotky, v lesní enklávě 250m V [Z] od silnice, 1,5km J obce: vlhké, rašelinné a
smilkové porosty na lučním komplexu
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.37''N, 16°0'31.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-01
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6462b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník "Trnka" u Nov. Města [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'14.82''N, 16°5'31.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305126

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: N. Město: Třetí míchovský rybníček
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'0.31''N, 16°5'52.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306358

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Moravě: ad marginem piscinae Křivka cursu merid.-orient. ab oppid. Nové Město na Moravě; s. m. cca 640
m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.70''N, 16°5'44.94''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306625

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0167zv_241122_20_L2.2B
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'4.36''N, 16°5'50.14''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511123

6462c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2911671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Slavkovice; Nejzachovalejší silně podmáčená část louky. Dominují rašeliníky a další mechy.
souřadnice: 49°32'52.40''N, 16°0'48.27''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12877351

6464d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rozseč u Kunštátu [= Rozseč nad Kunštátem], rybník "Cukl" – mokrá, rašelinná loučka
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'9.76''N, 16°26'50.47''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306607

6469b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olmütz [= Olomouc], Moorwiesen
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.87''N, 17°15'16.75''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1860-06
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306651

6541b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,1–0,5 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904254

6541d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Český les: Kamenný potok-Flur
souřadnice: 49°26'23.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6542a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904472

6542b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnité louky a kraje rybníků u Starého Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'15.46''N, 12°49'41.05''E, ± 1200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306292

6542c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 12°42'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904388

6542d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Podmáčené louky nad Caparticemi u Klenčí pod Čerchovem. CHKO Český les, 0,6 km SSZ od Capartic; ca 750 m s. m.,
49°25'4.744"N, 12°47'8.808"E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.74''N, 12°47'8.81''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305996

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.46''N, 12°49'44.50''E, ± 650m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Klenčí pod Čerchovem_2210564
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'1.42''N, 12°47'16.01''E, ± 97m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274500

6543b

původní jméno: Potentilla palustris f. typica
lokalita: distr. Domažlice: in pratis paludosis apud piscinam situ sept. ab pag. Horní Baldov, k. 497 m
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'10.13''N, 12°54'57.05''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306399

6543c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pasečnice, na okraji zelenovského rybníka (SZ kóty 518 m, S obce)
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.13''N, 12°53'26.76''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-06-26
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305224

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pasečnice, třetí ze soustavy rybníků S od Pasečnice (Z břeh) na potoku Zubřina, 482 m s. m., 49°24'49"N, 012°53'26"E
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.00''N, 12°53'26.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305848

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český les: Pila: jižní břeh středního rybníka
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.89''N, 12°51'38.28''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-06-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojně na okrajích rybníčka v lukách při silnici vých. Trhanova
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'14.61''N, 12°51'31.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306328

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okraje 1. i 2. rybníka Zelenovského a bažiny kolem nich i kolem Strakova
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.61''N, 12°53'24.90''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306327

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnité louky a kraje rybníků u Trhanova
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'12.50''N, 12°50'38.35''E, ± 1200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306290

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnité louky a kraje rybníků u Babylona
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'5.22''N, 12°51'45.75''E, ± 1100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306291

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Scheidwerk [=Pila, Šnajberský rybník]. Břeh rybníka. Domažlice
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.89''N, 12°51'38.28''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1928
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306329

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Domažlicko: Pila, Černý rybník 1 km JJZ od nádraží Havlovice
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.77''N, 12°51'53.89''E, ± 275m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Domažlicko: Pila, louky mezi Snajberským rybníkem a rybníkem Hadrovec
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.45''N, 12°51'51.03''E, ± 140m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306449

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Babylon, Babylonský rybník
souřadnice: 49°24'10.00''N, 12°51'50.00''E, ± 20m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264130

6543d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.28''N, 12°55'49.59''E, ± 2200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1876
nálezce:  Truhlář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306074

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Domažlice: mokré louky mezi rybníčkem jižně od Stráže a silnicí z Tlumačova do Domažlic
nejbližší obec: Stráž u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'40.90''N, 12°55'1.91''E, ± 335m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306326

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bahnité louky a kraje rybníků u Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.28''N, 12°55'49.59''E, ± 2200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306289

6545d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6546b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Petrovice u Měčína_1950085
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'6.55''N, 13°27'10.22''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235686

6546d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643948

6547a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Žinkov – v bažině. Nepomucko
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'36.90''N, 13°30'1.55''E, ± 970m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305904

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nepomuk: bahnitá luka u Písařovského rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'12.88''N, 13°33'3.57''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908-06-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306294

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nepomuk, tůň u chat
souřadnice: 49°29'0.93''N, 13°32'24.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-07-06
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13106855

6547c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220471

6547d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horažďovicko - okraje Kozčínského rybníka
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'32.38''N, 13°37'34.13''E, ± 1050m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-07-09
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305189

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Klatovy: Maňovice, mokřina pod rybníčkem 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.96''N, 13°39'5.66''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305831

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Klatovy, mokřiny u Myslívského potoka 1 km SV obce Myslív 2 km V Klatov, 550 m
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'23.62''N, 13°35'19.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305874

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horažďovicko: Myslív, bažinatá louka za rybárnou u Myslívského rybníka
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.39''N, 13°35'13.26''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1941-07-15
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 34. Plánický hřeben: 6547d, Kramolín (distr.Plzeň): pastevní areál na levobřež.potoku Kamenice, ca 1km JJV od obce. (zřejmě
bývalá odvod.strouha vyplněná bažinkou). ( i snímek Hlaváček,2003).
nejbližší obec: Kramolín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'18.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-07-13
nálezce: P. Karlík; R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8200538

6548a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Přebudov; zachovalé podmáčené lado s převahou Scir.syl., hojně Fil.ulm., Lys.vul., Cx.rost.+vesic., mírně eutr./ruder., výskyt
Scut.gal., Poten.pal.(roztr.), Lyc.eur., Lot.ulig., Calt.pal., Cx.nigr., Typh.lat., Lyth.sal., Gal.ulig., G
souřadnice: 49°29'46.09''N, 13°41'56.40''E, ± 325m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11678853

6548b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Březí (okr. Strakonice), okraj JV litorálu rybníka Kozor 2,1 km JV od kaple v obci, 514 m n. m., 49°29'38,7"N, 13°49'0,1"E (WGS
84)
nejbližší obec: Březí u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.70''N, 13°49'0.10''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305103

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'42.40''N, 13°48'21.90''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306149

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Předmíř; neseč.porost u rybníka s pestrou druh.skladbou, u rybníka hojně Glyc.max., dále hojně Jun.eff. a Succ.prat., mírně
eutr., výskyt Stel.pal., Cx.hartm., Poten.pal., Eriop.ang., Briz.med., Cx.nigra, Eq.flu.+pal., Scut.galer., Pers.
souřadnice: 49°29'39.50''N, 13°47'12.27''E, ± 271m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11485738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6548c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Oselce (okr. Plzeň-jih), rybník Pihovatý 1,0 km VJV od zámku, 559 m n. m., 49°25'55,6"N, 13°41'12,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'55.60''N, 13°41'12.20''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305104

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0116_221416_1407_M1.7
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'17.40''N, 13°40'58.33''E, ± 287m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192915

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0116_221416_857_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'21.43''N, 13°42'32.62''E, ± 67m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4191481

6548d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tchořovice: severní břeh rybníka Dolejší ca 900 m V od železniční zastávky v obci; 440 m n. m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.25''N, 13°49'19.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-06-25
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305205

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blatensko - Kadov - rybník Krčovy
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.61''N, 13°45'59.83''E, ± 140m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-19
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Malé Zahorčičky in pago Zahorčičky
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'33.84''N, 13°45'40.78''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-17
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306253

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Blatná: locis paludosis inter piscinas Dolejší rybník et Kaprov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.67''N, 13°49'22.88''E, ± 225m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306144

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Blatná: in ripa piscinae Vítanov copiose (etiam St. Pálenec, Nadýmač etc.)
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.98''N, 13°49'29.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-15
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306215

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.63''N, 13°49'17.95''E, ± 850m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306070

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Blatná: in prato udo apud piscinam Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.98''N, 13°49'29.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306409

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažinný okraj rybníka Vítanova
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.98''N, 13°49'29.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-21
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Blatná: in locis turfosis ad ripam piscinae Smyslov pr. pagum Kadov, 450 m
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.22''N, 13°48'28.61''E, ± 360m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306284

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Blatná: in locis paludosis in silva apud piscinam Vitanov prope pag. Tchořovice, 450 m, solo granitico
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.98''N, 13°49'29.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306324

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blatensko: Kadov, břehy rybníku Chmeličného, velice hojný
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'30.02''N, 13°46'25.02''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-06-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306266

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In margine piscinae "Malý Pálenec" prope opp. Blatná, alt. ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.61''N, 13°49'7.29''E, ± 110m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1932-09
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306288

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Biolog. st. u Blatné. Rašelina u Hadího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.79''N, 13°49'42.38''E, ± 370m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-29
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306380

původní jméno: Comarum
lokalita: U St. Pálence
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.61''N, 13°49'7.29''E, ± 110m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blatná, obec Tchořovice, Podtchořovický [= Dolejší] rybník, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.17''N, 13°49'15.62''E, ± 820m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-03
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306456

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022540

6549b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Litoral des Teiches Labuť
souřadnice: 49°27'25.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774154

6549c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: st. "Blatná", bahnitý břeh rybníka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.97''N, 13°52'1.37''E, ± 3850m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-11
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305239

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Mačkovský rybník prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.26''N, 13°52'50.35''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6550b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Loučka u rybníka Zhoř po pravé straně cesty po modré na Čimelice
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'17.21''N, 14°6'19.46''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305230

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Písek, rybník Nerestec 2 km V od obce Čimelice 16 km SSZ od Písku, 430 m
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'2.91''N, 14°5'42.91''E, ± 440m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305877

6550d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Písecko. Dědovice u Vráže. Okraj těženého lesního rašeliniště u hájovny "Doupata" SSZ od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'18.36''N, 14°9'20.52''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-06-17
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305153

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0039_222318_825_M1.7
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'17.42''N, 14°9'20.92''E, ± 226m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227374

6551b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Přílepov; nekoseno, v jižní části dominuje Filipendula ulm. a Scirpus sylvaticus v severní části Carex rostrata a C. vesicaria,
při aktualizaci stála v segmentu voda - Lemna minor
souřadnice: 49°29'47.36''N, 14°15'24.59''E, ± 43m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12734399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6551c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'18.80''N, 14°11'32.84''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904
nálezce: Josef Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306682

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0039_222318_847_M1.7
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'17.94''N, 14°10'10.52''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227534

6551d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0195_222416_67_T1.6
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'37.22''N, 14°19'36.05''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236414

6552c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milevsko. Zbelítov - pobřežní porost na S břehu rybníčku JJV od kóty 491 JJV od obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'39.85''N, 14°19'58.33''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305152

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0196_222417_16_K1
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.11''N, 14°24'2.92''E, ± 241m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6553d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Starý Tábor na bařině luční
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.26''N, 14°39'31.19''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306658

6555a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0149_231314_95_R2.3
nejbližší obec: Babčice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'37.30''N, 14°53'32.71''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350625

6555b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cetoraz, mokřina podél okraje lesa pod zeleně značenou silničkou proti západnímu okraji rybníka Pilný, ca 1,5 km SSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'0.60''N, 14°56'48.60''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319758

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zhořec u Pacova; Nekosená část louky v areálu střelnice. Podmáčeno, vtroušeně Salix cinerea, zarůstá třtinou.
souřadnice: 49°29'28.56''N, 14°58'10.42''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11385330

6555c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0149_231314_30_T1.6
nejbližší obec: Prasetín, okres Tábor
souřadnice: 49°26'38.62''N, 14°54'2.81''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6555d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: mokřiny u rybníku V lísku JV od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'52.62''N, 14°57'51.04''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10208455

6556b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889556

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889662

lokalita: Bořetice, vlhké louky na pravém břehu Bořetického potoka V od Škotova mlýna na V okraji obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°6'55.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320280

lokalita: Útěchovice u Hořepníku, mokřady v nivě Bořetického potoka JZ od mlýna Račín, cca 1,2 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Útěchovice u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 15°6'0.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6556c

lokalita: Dobrá Voda u Pacova, zbytky vlhkých luk na SZ okraji lesa, cca 1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°2'29.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320282

lokalita: Věžná, zarůstající prameništní louky ve vidlici dvou potůčků, cca 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Věžná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'28.50''N, 14°59'58.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320281

6556d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Moraveč (distr. Pelhřimov), podmáčená louka nad rybníkem v nivě potoka Brůdek
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'2.68''N, 15°5'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-26
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291389

6557a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 40D. (vlhká louka) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, vlhká louka.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203503

6557b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; nekosená podmáčená louka, místy rašeliník
souřadnice: 49°29'34.56''N, 15°19'31.48''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12383990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

6557c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažina u "Kulíkova rybníka" u Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'50.42''N, 15°13'27.85''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306254

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Um Pilgram [= Pelhřimov] verbreitet
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'50.92''N, 15°13'18.58''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1889
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306231

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybníček u lesa Hosopýl (vedle polní cesty procházející lesem) 3 km západně od Pelhřimova, asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Starý Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.62''N, 15°10'47.79''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-06
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306414

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pelhřimov – louky u p. Bělá 1,5 km S od Rynárce, ca 510 m n. m.
nejbližší obec: Skrýšov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'9.58''N, 15°13'56.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-26
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306519

6557d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okolí Křemešníku. Rašelinná louka při cestě z Proseče na Křemešník (asi 630 m n. m.)
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'33.46''N, 15°18'19.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-18
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Častonín; PR Kladinský potok, částečně kosené z PPK, místy přechází v R2.2, místy v T1.9, k rybníku víc rašelinné s výskytem
Menyanthes
souřadnice: 49°26'41.88''N, 15°19'46.10''E, ± 281m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12387673

6558a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), PR Rybník Březina, nad samotou Březina, 1200 m Z obce, rašelinná louka na břehu rybníka
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.89''N, 15°22'52.30''E
nadmořská výška: 584-586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305659

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Častonín (10 km VSV od Pelhřimova), v nivě potoka v komplexu mokrých luk, 400 m SV od středu obce, mokré louky s
rašeliníkem v nivě potoka, hojně
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'4.17''N, 15°21'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305736

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), kolem potoka mezi lesy, 1 km SV obce, rašelinné louky
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'29.54''N, 15°24'26.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305692

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nedaleko Jihlavy, 1,2 km SSV od obce Buková, 2 km Z od obce Jezdovice, rašelinná ostřicová louka (Carex rostrata, C.
diandra), slunná, hojně. Pod 500 m n. m.. U JZ břehu rybníka Broum
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.37''N, 15°23'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Humpolecko, Dudín: na slatinných loukách v SSV–SV okolí obce, ca 600–620 m n. m.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.41''N, 15°24'21.99''E, ± 225m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305892

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mysletín; část pokosená, expanze Calamagrostis epigejos, ochranné pásmo NPP Jankovský potok
souřadnice: 49°28'6.45''N, 15°21'44.91''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12388047

6558b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Větrný Jeníkov (11 km SZ od Jihlavy): mezi Štěpánským rybníkem a silnicí, asi 1 km SZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'54.98''N, 15°27'58.93''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305667

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šimanov (12 km SZ od JIhlavy): PP Hajnice, jižní část, cca 500 m JJZ od hráze rybníka Hejnice, cca 800 m SZ od autobusové
zastávky ve středu obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.73''N, 15°26'24.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-05
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305809

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Branišov (14 km SZ od Jihlavy), lokalita U Farského lesa, cca 800 m SSV od kostela v Branišově, 800 m J obce Kalhov,
rašelinné louky
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 630-646 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Branišov (14 km SZ od Jihlavy), pod hrází rybníka Hejnice, 550 m V od obce
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.66''N, 15°26'29.79''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-03
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305791

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Branišov (14 km SZ od Jihlavy), pravý břeh Hejnického potoka, 50 m JV od kóty 597 m na okraji lesa Šandovec, rašelinná
louka
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.01''N, 15°26'30.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305737

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šimanov (12 km SZ od Jihlavy), PR Šimanovské rašeliniště, 500 m J obce, prameništní rašeliniště
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.36''N, 15°26'47.94''E, ± 175m
nadmořská výška: 602-611 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305703

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šimanov, 12 km SZ Jihlavy: prameništní rašeliniště 500 m J obce, 605 m
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.81''N, 15°26'48.09''E, ± 160m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305935

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Větrný Jeníkov: louka mezi Štěpánským rybníkem a silnicí
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'54.83''N, 15°27'57.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Šimanov na Moravě, PR Šimanovské rašeliniště, Údolí Maršovského potoka cca 700 m jižně obce; 610 m s. m., 49°27'04"N,
015°26'49"E
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306572

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Branišov u Jihlavy (14km SZ od Jihlavy): prameniště při okraji lesa nad levým břehem Hejnického potoka, cca 900m VSV od
kostela v obci: zarůstající svahové prameniště
nejbližší obec: Branišov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.94''N, 15°26'45.42''E, ± 120m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-24
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208523

6558c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jankov (12 km V od Pelhřimova), PR U Milíčovska, 0,5 km vlevo od silnice Jihlava - Pelhřimov, cca 2,5 km za Dušejovem,
rašelinná louka
nejbližší obec: Jankov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'56.39''N, 15°23'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 656-662 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305635

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), rybník (3. od J) ze soustavy rybníků, 700 m ZJZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305778

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opatov (15 km ZSZ od Jihlavy), v širokém údolí podél pravého břehu Jankovského potoka, 1–1,2 km SZ obce, rašelinné louky
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.30''N, 15°24'6.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), PR Na Oklice, Z část, cca 1 km SSV středu obce, pod samotou Na Oklice, prameništní rašeliniště
a přilehlé rašelinné louky
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.63''N, 15°23'38.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 642-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305706

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Milíčov; Údolí Milíčovského potoka, PR Na Oklice, přechodové rašeliniště a louky na prameništi, cca 1 km
severoseverovýchodně (14°) středu obce; 660 m s. m., 49°24'15"N, 015°23'40"E
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306574

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vyskytná_3230187
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'13.44''N, 15°21'40.03''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406391

6558d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dušejov (11 km Z od Jihlavy), PR Chvojnov, mezi pravým břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z obce, rašeliniště,
kterým protéká Jedlovský potok
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.05''N, 15°25'4.65''E, ± 265m
nadmořská výška: 605-614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305640

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): na levém břehu Maršovského potoka 500–800 m pod hrází Maršovského rybníka, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'44.83''N, 15°26'52.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): na levém břehu Maršovského potoka 500–800 m pod hrází Maršovského rybníka, 1,5 km ZJZ obce,
rašelinné louky
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.42''N, 15°26'58.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305731

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jihlava: Dušejov, rašeliniště 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.15''N, 15°25'5.19''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305820

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vyskytná nad Jihlavou (6 km ZSZ od Jihlavy), asi 200 m Z od Farského rybníčku, 1800 m ZSZ obce, malé prameništní
rašeliniště u lesa
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'37.81''N, 15°29'8.75''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305702

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR Chvojnov 2031
souřadnice: 49°24'21.66''N, 15°25'5.00''E, ± 292m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-14
nálezce: Eliška Blažejová; Eva Holá
pramen: Holá Eva (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 11145527

6559a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci, 2 km VJV obce Větrný Jeníkov, na JZ
břehu rybníka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.86''N, 15°30'12.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 103. Větrný Jeníkov: Z břehy Černého rybníka V od obce, 635 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'17.00''N, 15°30'13.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417548

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Větrný Jeníkov - na Z břehu Černého rybníka, 2 km V od Větrného Jeníkova
souřadnice: 49°28'19.30''N, 15°30'7.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-08
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161211

6559b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Střítež (7 km SSV od Jihlavy): na Z okraji Písařského rybníka 1,4 km Z od kostela v v obci, zrašelinělý břeh
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°36'43.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305774

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava. Střítež: bažina nad Cihlářským rybníkem asi 1 km ZJZ od nádraží.  492724 s. š., 153642 v. d.
nejbližší obec: Antonínův Důl, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'24.00''N, 15°36'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306592

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhká až rašelinná louka u potoka po pravé straně silnice Červený Kříž – Střítež nedaleko křižovatky se silnicí Jihlava – Štoky,
cca 490 m n. m.
nejbližší obec: Antonínův Důl, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.02''N, 15°36'39.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Střítež u Jihlavy; výrazné bažiny
souřadnice: 49°27'23.22''N, 15°36'43.46''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12515850

6559c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hybrálec_3060069
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'17.92''N, 15°31'53.18''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384353

6559d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), při SZ okraji Pávovského rybníka u Nového Pávova, bahnitý SZ okraj rybníka
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'42.62''N, 15°36'1.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305645

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hruškové Dvory (2 km SV od Jihlavy), rybník 1100 m VSV centra obce (1000 m Z středu obce Henčov)
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-13
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305777

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jihlava: ad marginem septentr.-occident. piscinae Pávovský rybník ad pagum Pávov; s. m. ca 500 m
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'42.62''N, 15°36'1.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Měšín; výrazná bažina, nekoseno, málo K1 a mladé X12B
souřadnice: 49°26'56.19''N, 15°39'39.24''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12515712

6560a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995235

6560b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Skrejšov [= Skrýšov u Polné]
nejbližší obec: Skrýšov u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'32.66''N, 15°46'25.17''E, ± 1050m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1872-06-02
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306421

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 224. Rudolec: první rybník těsně pod obcí (rybník Prádlo) a mokrá loučka na jeho Z břehu, 605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420732

6560c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Měšín (7 km SV od Jihlavy), v mělkém údolí nad levým břehem potoka na pravé straně silnice do Polné, 1 km SSV obce,
mokřadní nekosená prameništní louka
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.96''N, 15°39'56.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Měšín; nekosená bažinatá louka v protažení cípu rybníka
souřadnice: 49°25'28.46''N, 15°39'59.30''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502085

6560d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nadějov; přechodové rašeliniště, které dnes už rašelní jen trochu, zarůstá i keřovitými vrbami a mladými olšemi, zatím není
bráno jako L2.2 a K1
souřadnice: 49°25'2.99''N, 15°46'53.81''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12493705

6561a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Žďársko, Rudolec, Pařezný rybník
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.23''N, 15°51'8.49''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305210

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Žďársko, Rudolec, rybníček na J okraji obce, vlhká louka, 610 m
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.11''N, 15°49'56.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305209

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pagus Bohdalov: in prato humido ad ripam piscinae Pařezný rybník, ca 1,8 km situ occid. a pago Bohdalov, alt. ca 590 m s.
m.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.72''N, 15°51'7.86''E, ± 165m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'49.37''N, 15°51'50.45''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10426274

6561b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°27'47.27''N, 15°55'24.60''E, ± 289m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10930744

6561d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): příkop na JZ cípu Netínského rybníka; s. m. cca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'5.30''N, 15°57'23.23''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-20
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306637

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Netín, u rybníka Křenčák
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'42.10''N, 15°56'16.03''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-08
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306645

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zadní Zhořec
souřadnice: 49°25'41.75''N, 15°56'7.21''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10780790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6562a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sklené n. Osl., rašelinná louka u Sklenského rybníka. Cca 550 m
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.08''N, 16°3'17.70''E, ± 480m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305112

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Moravia: Bohdalec, na SZ břehu "Sklenského" rybníka
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.66''N, 16°3'7.79''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306677

6562b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bobrůvka, rašelinná louka na jv. cípu "Strakova" rybníka [zaniklý]
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'5.78''N, 16°5'54.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306671

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bobrůvka, na j. rašelinném břehu "Strakova" rybníka [zaniklý]
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'5.48''N, 16°5'52.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306672

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bobrůvka, rašelinná louka na sev. cípu "Strakova" rybníka [zaniklý]
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'12.61''N, 16°5'56.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sumpfwiesen bei Radešin, Mähren
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.74''N, 16°5'15.24''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306686

6562c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: M. Rybník při silnici mezi Rousměrovem a Bory
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'50.32''N, 16°1'48.17''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306419

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné louky v rezervaci "Mrázkova louka" u Skleného, okres Žďár N/S.
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'35.10''N, 16°1'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306601

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'50.57''N, 16°2'38.98''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11014583

6562d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nové Město na Mor.: Rašelinná louka asi 200 m vých. od cesty z Moravce do Bobrůvky. S. m. 530 m
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'53.13''N, 16°7'18.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305130

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bobrůvka, rašelinná louka pod Sklenským lesem j.z. Bobrůvky
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'33.44''N, 16°5'5.84''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6563a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: bařinnná luka u Rožinky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'14.91''N, 16°12'4.43''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Mitrowský
pramen: Formánek E. (1887: 885): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963458

6576b

lokalita: Staré Hamry, slatě pod Smrkem, roztroušeně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'56.06''N, 18°25'28.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-20
nálezce: Regina Míčková
pramen: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 163; na vyžádání pošlu foto
ID: 13330337; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6643a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Domažlicko: Babylon, Babylonský rybník
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.25''N, 12°51'52.88''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306450

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903439

6644a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Kdýně [= Kdyně]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'29.91''N, 13°2'21.62''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6645c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovsko, bažinatá louka u mlýnského náhonu pod Petrovickým mlýnem
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.39''N, 13°10'25.56''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306230

6646a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /99/ Sluhov u Chlístova: na břehu rybníka SV obce (rybník blíže obce)
nejbližší obec: Sluhov u Chlístova
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273731

6646b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vracov u Plánice: při potoce na V okraji lesa JV obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'4.20''N, 13°26'31.47''E, ± 440m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-30
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306026

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovsko: rašelinná louka u obce Vracov záp. od Plánice
nejbližší obec: Vracov u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.76''N, 13°26'22.16''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306416

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /12/ Mokřadě ve VKP "Jamy u Křížovic", území leží mezi obcemi Číhaň a Křížovice v nivě potoka Oborka.
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961291

6646c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plánický hřeben; Nový Dvůr u Číhaně: břeh potůčku vytékajícího z rybníčku blízko obce
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.83''N, 13°23'50.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy), břeh potůčku vytékajícího z rybníčku u N. Dvora v úseku před lesem
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.98''N, 13°23'49.58''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: Karel Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306439

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy), prameniště a břehy u rybníčku J od kóty 669 S od Lukoviště
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.70''N, 13°24'7.64''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: Karel Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306440

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: zanedbaná mokřadní louka, navazující na ovčí pastvinu ze S strany.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.vitál.kolonie uprostřed louky
ID: 8345228

6646d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovsko - Číhaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'36.41''N, 13°25'13.24''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305188

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Plánice: ad piscinam Valcha situ merid. a pago Mladice
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.79''N, 13°29'30.84''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984-08-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306255

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /2/ Číhaň: od obce po úzké cestě (k obci Lukoviště) přes mladou smrk.monokult. po kultur.louky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6647a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997913

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Velenovy: tůň u S okraje luční luční travnaté cesty vedoucí býv. obecní pastvinou zv. "Šáro", ca 655 m JZ až JJZ od kostela v
obci, 564 m s. m.
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.02''N, 13°32'29.07''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-27
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305995

6647b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Klatovy. In prato paludoso in ripa merid.-orient. piscinae "Buxín" prope pagum Pačejov.  49°23'31.4"N, 13°37'38.8"E;
520 m s. m.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'38.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305180

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okolí Pačejova, na vlhké louce u nádraží (rybník "Kaluž"). 530 m, hojný
nejbližší obec: Olšany u Kvášňovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.16''N, 13°36'46.98''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1954-06-12
nálezce: Josef Švehla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305187

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Klatovy: Pačejov, rybník Buxín, Z břeh pod nádražím
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.25''N, 13°37'20.88''E, ± 165m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pačejov: rašelinný JV břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539726

6648b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kadov (Středočeská pahorkatina), asi 1,8 km JV od kostela. PR Velká Kuš, JV část.
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°47'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151489

6648d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: mokřad kolem větší tůně 0,5 km JZ od návrší Jíva (518 m) 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997909

6649a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: louky na Z břehu rybníka Kovašín SV od osady
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.23''N, 13°50'44.08''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997912

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blatná: rybník Podolák u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.45''N, 13°52'50.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-31
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U rybníka "Nového" u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.25''N, 13°53'59.95''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306308

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U rybníka "Nového" u Čekanic, kdež roste velmi hojně
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.25''N, 13°53'59.95''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306398

6649d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velká Turná - východní okraje rybníčka "Mošťany" velmi hojně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.01''N, 13°59'34.14''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-06-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305162

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Láz - louka jižně od Lázu, záp. od rybníčka při cestě do Radomyšle. Na návrší na této louce vytéká pramen a kolem bahniska
roste velmi spoře Comarum spolu s Pinguicula vulg.
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.16''N, 13°55'32.14''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-14
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305163

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Láz: litorály a obnažené břehy rybníka u silnice JJV od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.98''N, 13°55'45.76''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

6650c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: louky na březích a břehy potoka Míšníček S od ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'58.00''N, 14°0'25.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025065

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Písek: pratis humidis circum piscinam Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.48''N, 14°2'20.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306189

6652d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /63/ Radětice: louka u lesa SZ kóty 426 SZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294933

6653a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 7.Bechyňská Smoleč: SZ břeh Vyhnanického rybníka V od obce, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828861

6653d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: SZ břeh Vyhnanického rybníka V obce
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'17.28''N, 14°35'27.41''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8485412

6654b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Turovecký rybník u Tábora
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'39.61''N, 14°46'33.51''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 13306322

6654c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkopy a bařiny u Roudné
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'14.88''N, 14°42'44.55''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306659

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Ústrašice; Porosty mokřadních vrbin zarůstající zazemněné partie slepého ramene Lužnice. Hodnoceno po povodni.
souřadnice: 49°19'46.62''N, 14°41'27.93''E, ± 277m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11633450

6654d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkopy a bařiny u Košic
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°19'32.51''N, 14°44'57.93''E, ± 1380m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306660

6655a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okres Tábor, obec Chrbonín: bažina v lese pod Novým rybníkem SV obce
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°21'54.47''N, 14°53'20.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Tábor: Bažina v lese u Nového rybníka SV od Chrbonína; s. m. ca 570 m
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.98''N, 14°53'13.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-30
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306695

6655b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cesta ke Svídníku z Černovic u Tábora, u potoka
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.71''N, 14°57'36.59''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-27
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306412

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0243_231325_10_L2.2B
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.74''N, 14°57'27.61''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355248

6655c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: louka 1,6 km J až JJV osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8485406

6655d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 107. (6655d) Benešov: rybník Neviták Z od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 14°59'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

6656a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0202_233202_21_M1.7
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'33.34''N, 15°4'23.95''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414277

6656b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0199_233203_128_T1.6
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'14.87''N, 15°8'29.00''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415254

6656c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves u Kamenice nad Lipou - vlhké louky cca 200 m s. od vsi (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'0.79''N, 15°2'49.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305151

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Benešov: Benešov: mokrá až rašelinná louka asi 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'36.10''N, 15°0'56.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442893

6656d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0229_233208_105_M1.1
nejbližší obec: Vlasenice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'8.75''N, 15°8'0.53''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-11
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0229: c0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4418741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6657a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 158. (6657a) Rovná u Zajíčkova: rybníček a rašelinné louky pod křížovatkou silnic Z od osady.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°14'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205555

6657b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sázava (9 km JV od Pelhřimova): PR Čermákovy louky, u samoty Čermákovna, cca 950 m J od kaple v obci, rašelinné louky
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.63''N, 15°19'43.27''E, ± 170m
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305727

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Pelhřimov: Dobrá Voda – u rybníka pod osadou Letny
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'6.66''N, 15°16'33.19''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305878

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dobrá Voda u Pelhřimova – vlhká louka 1 km V obce u silnice na Novou Bukovou, ca 640 m
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'28.44''N, 15°17'7.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306517

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Pelhřimov: Letny – břeh rybníka 0,8 km SSV osady, ca 590 m n. m.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'29.49''N, 15°17'8.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Pelhřimov: Letny – louka nad rybníkem 0,7 km SSV osady, ca 590 m n. m.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.95''N, 15°17'15.44''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306520

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Českomoravská vrchovina, Pelhřimov, Sázava pod Křemešníkem, PR Čermákovy louky
souřadnice: 49°23'6.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 682 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797017

6657c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Studnice (4 km S od Telče), pod kótou Studnická Ostražka - 641 m, asi 700 m SZ obce, svahové prameništní rašeliniště
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.64''N, 15°11'9.25''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305677

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy (10 km JJZ od Pelhřimova), PR V Mezence, na S okraji lesa Barborecký revír, 1,5 km JJV obce, rašelinná
louka podél pravého břehu potoka
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.64''N, 15°11'9.25''E
nadmořská výška: 614-618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305676

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0229_233208_63_T1.6
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'37.40''N, 15°11'18.42''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-11
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0229: c0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4418585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6657d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Turovka (6 km SSV od Počátek): 900–1150 m VJV od kapličky v obci, rašelinný spodní (JZ) okraj louky
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'3.53''N, 15°15'49.48''E
nadmořská výška: 626-648 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-29
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305800

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pelhřimovsko: Ostrovec – u rybníka V obce, ca 630 m n. m.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'58.42''N, 15°16'5.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306521

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pelhřimovsko: Ostrovec – rašelinné louky JZ od samoty Josefínská Huť u p. Bělá, ca 520 m n. m.
nejbližší obec: Janovice u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'36.88''N, 15°15'50.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306522

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250100
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'36.07''N, 15°15'55.33''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065448

6658a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojkov (12 km Z od Jihlavy), NPP Hojkovské rašeliniště, cca 700 m J obce, rašeliniště u lesa
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.38''N, 15°24'50.18''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), u vypuštěného rybníčka Čisťátko 300 m vlevo od silnice N. Rychnov-Milíčov, 1300 m ZJZ obce,
rašelinná louka
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.39''N, 15°22'31.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305633

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): na rašelinné louce na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V od obce,
mokřadní porosty
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.44''N, 15°24'21.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305775

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dolní Hutě (13 km ZJZ od Jihlavy), na Z expon. svahu v J části obce, mokřadní prameništní louka
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'52.60''N, 15°24'52.25''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305748

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Řeženčice (11,5 km JV od Pelhřimova), pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 0,9 km JJV obce, mokřadní místy rašelinné
louky
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'43.92''N, 15°21'43.73''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305750

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), kolem potůčku nad i pod polní cestou pod samotou U Balounů, 1,5–2 km ZSZ
obce, mokřadní místy rašelinné louky
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'46.83''N, 15°20'52.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy), SV břeh rybníka Klechtavec, 1 km V obce, pobřežní rašelinná louka
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.12''N, 15°24'42.80''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305757

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojkov (12 km Z od Jihlavy), v mělkém údolí potoka 50-400 m J od rybníka Sviták, 400-750 m S obce, prameništní a mokřadní
louky
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'41.41''N, 15°24'44.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305758

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jihlava: Milíčov, rašelinná louka nad rybníkem Sviták 1 km VSV obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.44''N, 15°24'21.44''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305821

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jihlava: Hojkov, rašeliniště 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.92''N, 15°24'49.48''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305822

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce, malé rašeliniště a rašelinná louka
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.44''N, 15°24'21.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojkov (12 km Z od Jihlavy), NPP Hojkovské rašeliniště, 500 m J obce, prameništní rašeliniště kolem potůčku
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.46''N, 15°24'50.45''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305699

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), u rybníka Sviták, 1 km V obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.44''N, 15°24'21.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-28
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305709

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JI: Milíčov, 14 km Z od Jihlavy: louky na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500–1000 m V od obce; mokřadní a
rašelinné louky;630–640 m
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.44''N, 15°24'21.44''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305922

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripam piscinae, Rohozná dictae, ad vicum Rohozná, haud procul ab oppido Trhová Kamenice
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.52''N, 15°23'56.14''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306178

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hojkovské rašeliniště – SPR, Čeřínek
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.51''N, 15°24'50.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Milíčov (Jihlavsko), asi 1 km V od kostela. Z od rybníka Sviták v údolí Milíčovského pot.
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°24'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-12
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T. et Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vrchovině. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 6: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 1150720

6658b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hubenov (9 km Z od Jihlavy), na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, asi 500 m od hráze, rašelinná louka pod
lesem
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.03''N, 15°29'10.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305679

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mirošov (9 km Z od Jihlavy), Jedlovský potok nad i pod silnicí k obci, 250–750 m JV obce, mokřadní louky v širokém údolí
Jedlovského potoka
nejbližší obec: Mirošov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.95''N, 15°28'18.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305747

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hutě_6480705
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.58''N, 15°24'58.14''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827793

6658c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bezděčín na Moravě (1,5 km SZ od Batelova), v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ obce, mokřadní a prameništní lesní louky
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.43''N, 15°21'59.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce, malá
mokřadní a rašelinná louka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.49''N, 15°23'18.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305755

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), PR U potoků, na pravém břehu Švábovského potoka při jeho ústí do Jihlavy pod náspem želez.
trati, 1 km SZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.03''N, 15°20'55.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 568-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305756

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), louka západně polní cesty při V okraji lesa, 1 km JZ obce, prameništní vlhká louka
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'6.34''N, 15°20'50.77''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305739

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), PR U potoků, na pravém břehu Švábovského potoka při jeho ústí do Jihlavy pod náspem želez.
trati, 1 km SZ obce, údolní rašelinná louka a rašeliniště
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.03''N, 15°20'55.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 568-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305740

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JI: Batelov: 7 km ZSZ od Třeště: malá mokřadní a rašelinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.49''N, 15°23'18.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JI: Švábov, 9 km ZSZ od Třeště: rašelinná louka PR "U pramenů" na pravém břehu Švábovského potoka při ústí do Jihlavy, 1
km SZ obce, údolní rašelinná louka a rašeliniště, 570 m
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.03''N, 15°20'55.44''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305952

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mukařka - mokřady, plocha B5
souřadnice: 49°18'29.73''N, 15°24'45.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy mokřadů na Jihlavsku - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11234060

6658d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy), proti želez. zastávce při Z okraji silnice do Třeště, rašelinná loučka
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'50.06''N, 15°29'5.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305681

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), PP Jezdovické rašeliniště, při V okraji lesa na konci mělkého údolí, 1,5 km Z obce, rašeliniště
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.13''N, 15°27'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305682

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), 1700 m Z od obce (= PP Jezdovické rašeliniště???), zamokřená louka
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.11''N, 15°27'41.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-27
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), mezi lesy Mukařka a Hanzalka, vpravo od silnice Batelov–Třešť, 2 km od obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'20.76''N, 15°25'26.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305641

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): PP Bukovské rybníčky cca 1,1 km SV od obce, v rašelinném okraji malého horního rybníka
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°27'24.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305767

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), v pramenné oblasti potoka 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzalka - 663 m J od silnice Batelov-Třešť,
2,5-3 km VJV obce, prameništní mokré louky s olšinami
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.54''N, 15°25'45.98''E
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305752

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), u rybníka Broum, 1250 m SSV obce, pobřežní porosty s rašelinnou loukou
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.90''N, 15°27'12.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305760

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), mezi Z břehem J cípu Zákotského rybníka a pravým břehem Bukovského potoka, 1 km VSV
obce, rašeliniště a rašelinná louka
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), CHPV 'Jezdovické rašeliniště' na horním konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km
SZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.13''N, 15°27'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305729

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jezdovice JZ od Jihlavy, chráněné území Jezdovické rašeliniště cca 1,8 km ZJZ od železniční zastávky Salavice, 580 m n. m.,
49°19'22"N, 15°27'40"E
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'22.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Michal Ducháček; Jan Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306262

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, rašelinná louka u lesa asi 1,5 km západně od obce; s. m. cca 550 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.13''N, 15°27'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306620

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice, slatinná loučka u státní silnice na SZ okraji obce; s. m. cca 540 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.73''N, 15°29'12.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306621

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 5 km SZ od města Třešť, rašelinná louka při severním okraji rybníka Broum; s.
m. ca 540
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.99''N, 15°27'9.54''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Cerekev_6480412
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.96''N, 15°27'3.78''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826555

6659a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 327. Pístov: rybník ca 2 km J od středu obce (včetně hráze a přilehlého litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423527

6659b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.17''N, 15°35'26.58''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Thaler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305131

6659c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: o. Jihlava - Vílanec - rašeliniště
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.04''N, 15°33'11.58''E, ± 525m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305242

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Loučky (8 km JJZ od Jihlavy), PR Rašeliniště Loučky, v údolí potoka pod lesem, 2 km Z obce, rašeliniště
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.48''N, 15°31'58.85''E, ± 140m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' na pravém břehu potoka nad rybníčkem Nový při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.93''N, 15°33'1.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305686

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třešť, lesní rybník Zimostráz v polesí Zadní Pouště, 5,5 km VSV od města, porosty kolem břehu rybníka Zimostráz
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'23.53''N, 15°33'4.38''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305762

původní jméno: Comarum
lokalita: Jihlava, Vílanec: rašeliniště SZ od obce Vílanec pod kótou 566 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.93''N, 15°33'1.07''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306179

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0240_234109_236_T1.6
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'16.31''N, 15°34'38.78''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462030

6659d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Cerekvička (7 km J od Jihlavy), v údolí potoka na S straně Sokoličského lesa, 1250 m J obce, parc. č. 1138/1, bahnité zčásti
zrašelinělé dno bývalého malého rybníčku
nejbližší obec: Cerekvička, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.70''N, 15°35'32.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: j0240_234109_169_L2.2B
nejbližší obec: Cerekvička, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.06''N, 15°35'32.96''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461607

6660d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Okres Třebíč: Radošov - na baž. louce "na síčkách" za myslivnou Cípy asi 610 m n. m.
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'1.52''N, 15°48'8.33''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-02
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM;ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305108

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Třebíč: Radošov – bažinatá louka "Na síčkách" mezi myslivnou Cípy a les. odd. Holubka
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'1.52''N, 15°48'8.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306581

6661b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: ryb. Sytov
nejbližší obec: Kochánov u Stránecké Zhoře, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'12.79''N, 15°57'47.09''E, ± 196m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Źďárska. Pobočka České
společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7058721

6661c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hroznatín (10 km SSV od Třebíče), na SZ okraji obce, pramenná rašelinná louka
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'2.39''N, 15°54'19.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Distr. Třebíč: louka na severozápadním okraji obce Hroznatín
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'3.09''N, 15°54'21.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306061

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hroznatín; mokrá louka nad rybníkem na severozápadním okraji obce, cca 500 m severozápadně středu obce, mokrá louka
při potůčku, 590 m s. m.
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'3.09''N, 15°54'21.29''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306567

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: mokrá louka (asi 50×40 m) u potoka Oslavičky
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818264

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hroznatín, mokrá louka u potoka Oslavičky
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'0.57''N, 15°54'28.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Jan Lepš; Tomáš Tichý
pramen: Vít Grulich. Floristický kurz České botanické společnosti. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7270677

6661d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mähren: Moorgräben; bei Ober-Herschmanitz [= Horní Heřmanice]: pol. Bez. Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'46.47''N, 15°55'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-06-29
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažinné louky, Horní Heřmanice; okr.: Velké Meziříčí
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'46.47''N, 15°55'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06-22
nálezce: František Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306165

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažinné louky (na Škreblíku), Horní Heřmanice, okr. Velké Meziříčí
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'46.47''N, 15°55'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-06-29
nálezce: František Zavřel
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306577

6662a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českomor. vrchovina: In piscina abolita prope pagum Dobrá Voda ad viam castram aestivum (pionýrský) versus; s. m. 550
m
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.60''N, 16°3'53.74''E, ± 950m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306693

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: J okraj přírodní památky Dobrá Voda
souřadnice: 49°23'51.00''N, 16°2'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-17
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397687

6662b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Prostřední rybník mezi Jívovím a Křižanovem, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.88''N, 16°5'13.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6662c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Benešov: mokrá až rašelinná louka asi 1 km SV od středu obce, 650 m n. m., 49°20'46"N, 16°00'39"E
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'46.00''N, 16°0'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305203

6744b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'6.16''N, 13°5'21.73''E, ± 19m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10771868

6744d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 46. Hamry: při kraji lesa (silnička) mezi Ponorkou (hospoda uprostřed obce) a kapličkou u usedlosti 1 km S od Ponorky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'19.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396258

6745c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hamry na Šumavě; Místy expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°12'19.26''N, 13°10'15.30''E, ± 132m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12974904

6746a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /100/ Střítež u Malonic: JZ část lad V obce
nejbližší obec: Střítež u Malonic, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6746b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Asi 80 m od levého břehu Ostružné v "Antonce" u Hrádku u Sušice, 500 m n. m.
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.87''N, 13°28'36.98''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-06-14
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306001

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.83''N, 13°26'20.87''E, ± 1400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306378

6746c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 47. Keply: zrašelinělá louka mezi dvěma březovými háji 1,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°20'24.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391620

6746d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Petrovice (westlich von Sušice)
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769787

6747a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horažďovice: u rybníka Dalovák u Sušice
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.82''N, 13°31'14.89''E, ± 360m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-06-21
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Dalovského rybníka
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.82''N, 13°31'14.89''E, ± 360m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-07-04
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306020

6747b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 25. Hejná: rozsáhlé sejpové pole na P břehu Otavy od ústí Nezamyslického potoka po lese Hůrka, sejpy v topolové výsadbě
ve smrkovém Rábském lese i na louce nad železniční tratí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920566

6747c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /28/ Sušice: slatinná louka po L straně silnice na SSZ okraji města (naproti dřevišti sirkárny)
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764876

6747d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
hojně
ID: 8539736

6748a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horažďovicko - Karlovce - břehy rybníku
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.90''N, 13°41'41.99''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

6748b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997910

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horažďovicko: Dolní Poříčí. Pastviny směrem ke Kátovicům. Prohlubně na starých sejpových polích. Hojný
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.08''N, 13°48'2.37''E, ± 125m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-08-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306175

6748d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kraselov
souřadnice: 49°13'16.07''N, 13°48'12.74''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-30
nálezce: Daniela Hlinkova
pramen: Hlinková Daniela (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299149

6749b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Modlešovice u Strakonic - bývalé pastviny s tůňkami na místech opuštěných sejpů na pravém břehu Otavy SSZ osady; 385 m
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.64''N, 13°57'57.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305164

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Modlešovice: sejpy, vřesoviště s tůňkami na pravém břehu Otavy SSZ - SV od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6750a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sudoměř: bahnité louky "Na příteli" - stoky a podél stok
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.00''N, 14°2'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247198

6750b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ražice: v rákosinách na břehu rybníka Řežabince
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.93''N, 14°5'37.31''E, ± 475m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305196

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybníky u Putimi u Písku
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.83''N, 14°7'7.44''E, ± 2250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1871
nálezce: J. Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306176

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Písek, ad ripas turfosis australesque piscinae Řežabinec prope Ražice, ca 385 m s. m., copiose
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.13''N, 14°5'14.75''E, ± 525m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306298

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Písek: ad piscinam Luskovec in silva Hůrky dicta, apud vicum Putim, alt. ca 449 m s. m., granit, exp. W, copiose
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.48''N, 14°9'2.69''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-05
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Písek: apud piscinam in silva Hůrky, dicta apud Putim, alt. ca 449 m s. m., copiose
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.48''N, 14°9'2.69''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-28
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306388

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Písek: Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.83''N, 14°7'7.44''E, ± 2250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1907-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306374

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ražice, rybník Řežabinec – V břeh, cca 370 m n. m., bažinatá louka
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.91''N, 14°5'47.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306525

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Řežabinec, vrbina za rákosím podél východního břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.21''N, 14°5'52.31''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320957

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Řežabinec, mokřina ve vrbině navazující na rákosiny u východního břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.24''N, 14°5'48.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320962

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Řežabinec, mokřina ve vrbině navazující na rákosiny podél východního břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.24''N, 14°5'48.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lhota u Kestřan_6510201
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.49''N, 14°4'59.56''E, ± 55m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5829985

6750d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ražice: rašeliniště na JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.60''N, 14°4'59.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539717

6753a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Svinky - Starý rybník, Z břeh 0,9 km SZ od hráze, 2 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°35'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417846

6753b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hlavatce u Tábora, bahnitý břeh Starého rybníka
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.18''N, 14°35'47.97''E, ± 475m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306123

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav: rašeliny u Vlastiboře
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°38'33.42''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hlavatce - Z břeh Starého rybníka 2 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'10.00''N, 14°35'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421894

6753d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí nad Lužnicí: tůňky po vyrýpané rašelině u myslivny "Jitra" nedaleko Borkovic; s. m. 416 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.62''N, 14°38'1.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305105

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tůňky na živém rašelinisku Blat u Soběslavě
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305167

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí n. Luž. - louže na blatech u Jiter
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.62''N, 14°38'1.44''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305168

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Tábor, opp. Bechyně et Soběslav, pagus Klečaty: locis turfosis ca 1 km situ bor.-orient. a pago Klečaty, alt. Ca 430 m s.
m.
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'22.20''N, 14°36'2.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Asi 2 km jv. domku 420 při strouze, Zálší, Veselí n/Lužn.
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.54''N, 14°36'49.02''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-05
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305928

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blata záp. Soběslavi (jižně Vestce)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305908

původní jméno: indet.
lokalita: In paludibus sphagnosis "Blata" dictis, inter vico Záluží et Mažice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: Ivan Klášterský; Rudolf Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306177

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306246

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-06-04
nálezce: Karel Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306129

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blata u Zalší, Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306172

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinné, černé močály, Zálší u Soběslavi
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°13'51.42''N, 14°36'41.30''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-12
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306087

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav, tůňky a luže na živé rašelině Blat u Borkovic, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306379

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In aquis stagnantibus in turfosis ad pag. Mažice non procul opp. Soběslav, alt. 400 m s. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-04
nálezce: Josef Dostál; František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306385

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blata u Soběslavě
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-06-05
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306303

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí nad Lužnicí, rašeliny u Mažic a Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.91''N, 14°38'3.52''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-11
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav: Blata u Mažic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306301

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav: "Blata"
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306393

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav: rašeliny u Mažic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1897-07-01
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306302

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blata v již. Č.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07
nálezce: A. Průša
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306486

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí n/L. Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'1.25''N, 14°38'49.25''E, ± 680m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306644

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.01''N, 14°37'11.08''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028396

6754a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na okraji tůňky pod Pilátem u Soběslavi; 398 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.01''N, 14°42'22.49''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305171

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'38.32''N, 14°43'0.81''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305194

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'38.32''N, 14°43'0.81''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306086

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Soběslavsko: na plovoucích ostrůvcích v Novém rybníce. 400 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'4.24''N, 14°43'12.79''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306315

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'38.32''N, 14°43'0.81''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6866038

6754b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kvasejovice u Soběslavi, kolem "Prostředního" rybníka V obce d. h.
nejbližší obec: Kvasejovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'45.75''N, 14°46'33.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305160

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Tábor. Rybník Pokoj u Tučap
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.15''N, 14°48'56.28''E, ± 440m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306321

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkopy a bařiny u Dvorců
nejbližší obec: Dvorce u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°17'2.82''N, 14°47'9.49''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306661

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0133_233112_6_M1.6
nejbližší obec: Kvasejovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'55.15''N, 14°46'37.99''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0133: c0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408149

6754c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: Mokrá louka u letiště J města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'53.57''N, 14°42'42.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dráchov: bažinatá rákosovitá louka při severním výběžku Starého rybníka
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'3.44''N, 14°44'18.54''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-17
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305498

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Soběslavsko: v loužích na lukách u Čejnova. 400 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'29.21''N, 14°42'44.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306316

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0001_233116_31_V1A
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'57.79''N, 14°42'49.03''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4409635

6755a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 150.Dírná: louka a přilehlá svahová pastvina na Z břehu rybníka 1,3 km SV od obce (nad cestou), 470 m n. m. - Skalický (39;
6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832239

6755b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Světce: rašeliniště na okraji lesa 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'50.00''N, 14°55'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-03
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

6755c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Louka blíž rybníka Karvánku
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.44''N, 14°51'5.07''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306155

6755d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Studnice-Velký Dvořákovský
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'28.55''N, 14°56'21.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-04
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766585

6756b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0229_233208_120_X7
nejbližší obec: Metánov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'55.46''N, 15°9'20.92''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-11
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0229: c0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4418806

6756c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.29''N, 15°2'3.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838294

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lovětín; porost ostřic u přítoku rybníka, řídce zarůstá olšemi
souřadnice: 49°12'32.16''N, 15°2'42.58''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12477805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6756d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Včelnice; několik Salix aurita a od lesa nálet dřevin - olše, břízy
souřadnice: 49°13'16.42''N, 15°5'16.50''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12479996

6757a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ctiboř u Častrova (4 km SSZ od Počátek), 1800 m JV od středu obce, 500 m SZ od samoty Šejby, prameništní rašelinná louka
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'6.84''N, 15°13'55.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305674

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0247_233213_168_R2.3
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'4.94''N, 15°10'58.51''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421714

6757b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Polesí (3,5 km S od Počátek), PR Krčil, 1 km V obce, rašeliniště na V břehu rybníka
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'33.77''N, 15°15'43.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305675

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), VKP Rybníčky v Jihlávce, cca 100 m JV od kaple v obci, u rybníčka v obci
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'39.07''N, 15°17'39.75''E
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), luční enkláva v lese cca 900 m SZ rybníka Kačerák v PR V Lísovech, cca 1750 m ZJZ od kaple v
obci Jihlávka, zarůstající zrašelinělá luční enkláva v lese
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°16'19.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-05-25
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305802

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'47.65''N, 15°18'26.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305697

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), pod hrází rybníka Bor, 500 m Z obce, rašeliniště
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'39.28''N, 15°18'17.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305688

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlávka: rašeliniště u Kališťského rybníka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.34''N, 15°17'48.79''E, ± 230m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-23
nálezce: Jana Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305965

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opp. Třešť: pag. Jihlávka, turf. prope pisc. Kališťský, 650 m
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.34''N, 15°17'48.79''E, ± 230m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951636

6757c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), v km 53,7 žel. trati Jihlávka - Horní Vilímeč, asi 1,5 km Z od zast. Horní Vilímeč,
rašelinné louky
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.85''N, 15°14'25.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Josef Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305694

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Pelhřimov, Žirovnice – louka u rybníka Budín
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'55.81''N, 15°12'13.97''E, ± 230m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305881

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zhejral - 1 km V od obce Klatovec, u rybníka Zhejral
souřadnice: 49°13'16.10''N, 15°13'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161649

6757d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), PR Rašeliniště Kaliště, na S břehu Bělohradského rybníka, 1 km JV obce, velké rašeliniště u
rybníka pod tratí
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.87''N, 15°17'45.54''E
nadmořská výška: 652-656 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Světlá (9 km ZSZ od Telče), svahová louka při cestě k hrázi Zhejralu, 800 m SZ od kaple v obci, svahová prameništní rašelinná
louka, již neobhospodařovaná
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°19'28.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-16
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305796

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), pod želez. tratí, 800–1000 m JJV–VJV obce, zbytky pramen. rašel. luk po melioraci
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'8.14''N, 15°16'6.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305753

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), nad prostředním rybníčkem na J okraji obce (VKP Za Kocmánkovi (Trávníky)),
mokřadní a rašelinná loučka
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'18.98''N, 15°15'21.26''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305754

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, na Z-ZSZ břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce, komplex rašelinných luk
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.19''N, 15°18'37.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305723

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, na Z-ZSZ břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce, komplex rašelinných luk
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.19''N, 15°18'37.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jihlava: Jihlávka, Kališťský rybník, rašelina při S břehu
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.87''N, 15°17'45.77''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305814

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Pelhřimov: Horní Vilímeč, rašelinná louka pod tratí 1 km JV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'6.02''N, 15°16'2.82''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305818

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), kolem potoka a pod želez. zastávkou Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z obce, prameništní rašeliniště
kolem potoka a svahové rašelinné louky pod želez. zastávkou
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.10''N, 15°15'59.15''E, ± 250m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305696

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Janštejn (12 km SZ od Telče), při okraji lesa, asi 800 m Z obce Janštejn, vlhká rašelinná louka
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'53.49''N, 15°18'39.65''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305698

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JI: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: CHPV "Rybník Zhejral", rašeliniště a rašelinné louky kolem Z-SSZ břehu rybníka, asi 1200 m
V od obce; 675-685 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.19''N, 15°18'37.25''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce; 675 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.73''N, 15°18'45.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305985

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce; 675 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.73''N, 15°18'45.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305986

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okres Třešť, Býkovec, rašelinné louky východně silnice do Kaliště. Ca 680 m
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'11.28''N, 15°17'28.55''E, ± 275m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306251

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jihlávka; údolí Doubrovského potoka, PR V Lisovech, přechodové rašeliniště a louky na prameništi cca 1,7 km jihozápadně
(216°) středu obce; 648 m s. m., 49°14'55"N, 015°16'47"E
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'55.00''N, 15°16'47.00''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-07-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306573

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.53''N, 15°18'45.67''E, ± 250m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, Pilný rybník
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.92''N, 15°18'8.73''E, ± 225m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306507

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, rybník Karhov
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.96''N, 15°18'29.90''E, ± 430m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306509

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Panské Dubenky_6170615
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.57''N, 15°16'13.98''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764459

6758a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), VKP Kotrba, na J břehu rybníka Kotrba, 1 km J obce, zrašelinělý břeh
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'22.34''N, 15°21'21.26''E
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-28
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305792

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV obce, prameništní mokrá louka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.60''N, 15°23'58.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), na Z břehu malého rybníka J od Medličského rybníka, 1,5 km J obce, prameništní a mokřadní
louky
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.48''N, 15°21'36.53''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305763

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), nad pravým břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Horní Cerekve, 2200 m SZ
obce, mokřadní a rašelinná louka
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.20''N, 15°20'9.92''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305738

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), PP Ještěnice, mezi lesem a silnicí poblíž myslivny, 1,5 km SV obce, rašeliniště
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.60''N, 15°20'7.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 697-708 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305690

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JI: Švábov, 9 km ZSZ od Třeště: prameništní rašelinná louka na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka, 1,5 km J
obce, 600 m
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.48''N, 15°21'36.53''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305950

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče, rašeliniště poblíž myslivny, asi 1,5 km SV od obce, 710 m
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.80''N, 15°20'8.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115498

6758b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třešť, Váňovský rybník na J okraji města, západní břeh rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.13''N, 15°28'51.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305680

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Třešť; Litorály rybníka a bývalé rašelinné mokřady, v segmentu deponie po vyhrnutí rybníka s ruderální vegetací (urtica
dioica), při okraji přechody k T1.6. Celkově převládá Phalaris arundinacea pouze při okraji zbytky zachovalých porostů.
souřadnice: 49°16'45.75''N, 15°27'38.43''E, ± 323m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11580268

6758c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce, rašeliniště
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.04''N, 15°24'38.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305664

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vanůvek (5 km SSZ od Telče), horní malý rybníček J od silnice Vanůvek - Řídelov, 800 m ZSZ obce, rašelinné louky u horního
malého rybníčku
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'34.53''N, 15°24'42.58''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), na Z břehu Svatojánského rybníka, cca 1 km VSV od obce, rašeliniště
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°23'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305793

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Řídelov (7 km SSZ od Telče), na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.94''N, 15°23'53.87''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305725

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Řídelov, distr. Jihlava, ad pratum udum cetarii quem Malý Pařezitý app. appositum, 620 m s. m.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.57''N, 15°23'38.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1994-07-14
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305954

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velký Pařezitý u Telče, autokemping. tábor
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.21''N, 15°22'35.15''E, ± 350m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-20
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306125

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Okolí Telče: Plodový rybník asi 6,5 km SZ od Telče, bažinatá louka při záp. kraji rybn., ± 650 m, rovina, roztroušeně (hlavně
mezi mechem (Polytrichum pal.))
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.32''N, 15°23'25.66''E, ± 215m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Telč, podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem, ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.58''N, 15°21'58.77''E, ± 270m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306602

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Břehy Plodového rybníka u obce Řásná severozápadně od Telče; s. m. ca 650 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.13''N, 15°23'31.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306688

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Řásná: rašelinná louka S od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'36.48''N, 15°23'26.14''E, ± 330m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-14
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306613

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tab.1.sním.3. Vegetace na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra obce Řídelov, asi 7km SZ od Telče.
Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová rašeliniště, obklopeny kultur.les.komplexy,
při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek, je využívan k rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'16.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224057

6758d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doupě (6 km S od Telče), u potoka nad Třeštickým rybníkem pod silnicí do Třeštice, 500 m VSV obce, rašeliniště
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.88''N, 15°26'20.58''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doupě (6 km S od Telče), PR Rašeliniště Bažantka, asi 800 m ZJZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.37''N, 15°25'35.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 593-594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305662

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), rybníček 1600 m SZ od železniční zastávky u obce, louka nad rybníčkem
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'3.58''N, 15°28'10.16''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305670

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vanůvek (5 km SSZ od Telče), při S straně silnice do Řídelova, 500 m SSZ od obce, rašelinná louka u tůně
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'34.68''N, 15°25'12.25''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305636

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Volevčice (3 km S od Telče), cca 1,1 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°27'31.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305779

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vanov (4 km SZ od Telče), nad rybníkem Polívkův, 1 km V obce, menší údolní rašeliniště
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.68''N, 15°25'36.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Doupě (6 km S od Telče), PR Rašeliniště Bažantka, asi 800 m ZJZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.37''N, 15°25'35.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 593-594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305689

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sedlejov, rašelinná louka v Pasekách
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.32''N, 15°28'33.06''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-19
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306614

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Doupě II. - asi 0,3 km SV od obce Doupě
souřadnice: 49°14'21.20''N, 15°26'32.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-17
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161880

6759a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stonařov (13 km J od Jihlavy): VKP Kružíkova louka, ca 2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.01''N, 15°33'33.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-26
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305768

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třešť, lesní rybník Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města, pobřežní porosty rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.64''N, 15°32'24.29''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jihlavsko,  rybník Drnchák asi 3km východně od zámku v Třešti
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°32'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-29
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562239

6759b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), na rozhraní lesa a rašelinné louky, 2 km SV obce,  vpravo od silnice do Otína, rašelinná louka
podél J okraje lesa
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'14.04''N, 15°34'58.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305654

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stonařov; Oka vysokých ostřic na nejvíce zamokřených místech, pěkné.
souřadnice: 49°15'31.04''N, 15°35'52.05''E, ± 269m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11844773

6759c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dlouhá Brtnice, rybník 2 km Z od obce, litorál rybníka, 640 m s. m., 49°14'03''N, 15°34'42''E
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°34'42.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305240

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Ořechov (6 km VSV od Telče), u lesa u malých rybníčků, 700 m S obce, rašeliniště
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.85''N, 15°32'7.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), zv. Hliniště na V okraji obce, malé rašeliniště s tůňkami
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.59''N, 15°33'53.79''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305652

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), zv. Hliniště na V okraji obce, malé rašeliniště a vřesoviště s tůňkami
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.59''N, 15°33'53.79''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305653

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), VKP Čimbordy, cca 1,4 km JV od středu obce
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.34''N, 15°34'3.68''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305780

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), VKP Hliniště na V okraji obce
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.22''N, 15°33'54.25''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305781

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nevcehle_3290501
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.20''N, 15°32'46.03''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6759d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Opatov - asi 1,2 km J cenra obce, rozsáhlé rašeliniště nad rybníkem Vidlák, 590 m s. m, 49°12'48"N, 15°39'28"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°39'28.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305181

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opatov (15 km Z od Třebíče), rozsáhlé rašeliniště nad [? – asi správně pod] rybníkem Vidlák asi 1,2 km J centra obce,
rozsáhlé rašeliniště
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°39'28.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305776

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Opatov na Moravě; Poměrně slušně zachovalý, silně podmáčený a zrašelinělý porost s hojným výskytem Comarum palustre
a roztroušeným Stellaria palustris. V západní části již znatelně ruderalizovanější.
souřadnice: 49°12'46.59''N, 15°39'29.35''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12470512

6761a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třebíč: supra p. Trnava in prato paludoso "Ve žlíbcích"; s. m. ca 450 m
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.20''N, 15°54'14.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306680

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Trnava u Třebíče
souřadnice: 49°16'0.78''N, 15°54'35.76''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10597079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

6761b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U Náramče na bařin. louce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'51.15''N, 15°58'35.03''E, ± 1850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305115

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nárameč (louka pod Březinou)
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'43.08''N, 15°57'11.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-04
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305113

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Trnava u Třebíče: údolí Klapovského potoka, rybník Březina cca 2,5 km s.-ssv. kostela Svatého Petra a Pavla v obci. Při silnici
do Přeckova, v horní zazemněné části, 490 m s. m.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.32''N, 15°56'22.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-20
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306568

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rudíkov; údolí levého přítoku Klapovského potoka, Klášterský rybník, cca 1,5 km jihojihozápadně kostela v obci, zbytek louky
při západním břehu rybníka, 500 m s. m.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.63''N, 15°56'7.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306566

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: louka na západním okraji rybníka Březinky asi 1,5 km jižně od Rudíkova; s. m. ca 490 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.75''N, 15°56'22.75''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okres Třebíč, Trnava: pod rybníkem Březinou
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.01''N, 15°56'38.03''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-21
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306575

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třebíč – Trnava, na bažinaté louce pod rybníkem Březinou
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.01''N, 15°56'38.03''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-07-19
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306580

6761c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf dem Sumpfwiese unter dem Teiche Židloch nächst Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.32''N, 15°54'37.84''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-25
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306428

6761d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třebíč: in prato paludoso apud pisc. "Nový rybník" pr. p. Trnava; s. m. ca 450 m
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.86''N, 15°54'55.83''E, ± 215m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-18
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306679

6763b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Velká Bíteš; rybník vybudovaný před několika málo lety, makrofyta i mokřadní rostliny v litorálu, některé i vzácnější prvky,
ovšem trochu podezřelé, něco z toho možná bylo vysazeno
souřadnice: 49°17'53.49''N, 16°15'5.59''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: možná vysazeno; V1F
původnost: nepůvodní
ID: 12475117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

6845b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Nový Brunst, rašeliniště východně koty Pancíř, 970 m n. m.
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.65''N, 13°16'13.08''E, ± 370m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-01
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306033

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kepelské Zhůří, rašeliniště; S osady Nová Hůrka, ca 3,5 km
souřadnice: 49°10'13.76''N, 13°19'48.48''E, ± 217m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-15
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: ještě kvete; Přechodové rašeliniště horského typu a navazující prameniště s lučními lemy.
ID: 11925694

6845d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plovoucí ostrov rašelinný na jezeře Laka u starého Hurkathaalu v Šumavě
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.78''N, 13°19'40.08''E, ± 165m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306030

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava, Laka, J břeh jezera, 1090 m
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'32.95''N, 13°19'37.26''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-30
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306413

6846a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Glaserwald [= zaniklá osada Skelná], břehy Křemelné 2 km západně osady, 840 m
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'25.57''N, 13°21'59.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-03
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zadní Bor u Prášil; Louky v mělkém údolí S křižovatky, ca 2km V Nové Hůrky
souřadnice: 49°9'24.74''N, 13°21'26.26''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-18
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: TMP a širší okolí až po hranu lesa; Zrašelinělé louky s přechody a prameništi
ID: 12024452

6846b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 30. Chlum: Pstruzí potok, zbytky sejpů v údolí horního toku potoka po osadu Chlum, na louce a ve smrčinách
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920729

6846c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: n0037_223312_255_R2.3
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'6.19''N, 13°23'59.03''E, ± 18m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275709

6847b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Soběšice, PR Na Volešku, 2,6 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 49°11'24.60''N, 13°39'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2003-06-26
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Matějková I. (2004): Ochrana flóry a vegetace v přírodní rezervaci Na Volešku u Soběšic. - Erica, Plzeň, 12: 65-81.
projekt: ČNFD
ID: 1203810

6847c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /113/ Kašperské hory: louka při cestě do Stach
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.00''N, 13°33'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.45
ID: 7944416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 5. Kašperské Hory: Zlatý potok, včetně přítoku, který pramení pod Chlumem, protéká částí obce Kašper. Hor zv. Prádlo a
vlévá se do Zlatého potoka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°33'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919790

6848a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraje struh ve vlhké louce v lesním průseku k Přečínským chalupám
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'34.48''N, 13°43'28.84''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-07-22
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305147

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, bažinnatá louka 500 m jv. domu č. 68
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.03''N, 13°43'17.66''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305146

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pošumaví, Stašsko: Vlhké křoví u rybníka "U Biskupa" mezi lesy JZ od Malče v SV č. komplexu Javorníka. 780 m
nejbližší obec: Lhota nad Rohanovem, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'41.04''N, 13°41'16.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1944-07-25
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306404

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0171_223401_32_T1.5
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'44.03''N, 13°41'21.52''E, ± 68m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0171: c0171. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6848b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čestice_4250328
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.72''N, 13°48'2.63''E, ± 35m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590863

6848c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vacovsko: Čábuze - mokrá louka pod lesem na pr. bř. Spulky J Čábuz. D. h.
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'38.18''N, 13°42'49.44''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-08-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305159

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava a Předšumaví; Hodonín – rašelinná louka na pravém břehu potoka 500 m SSV od osady "V Hupěji", SZ od obce
nejbližší obec: Benešova Hora, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'2.61''N, 13°41'17.70''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-06-19
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306406

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čábuze_6190242
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.62''N, 13°43'1.45''E, ± 33m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767772

6848d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čkyňsko - mokrá louka mezi lesem Chrastnice a v Hájích JJV Nahořan. H.
nejbližší obec: Nahořany u Čkyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'1.33''N, 13°49'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6849a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nihošovice: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8539718

6849c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Strouha v rašeliništi poblíž samoty "Amerika" u vsi Starov poblíž města Volyně; alt. ca. 520 m
nejbližší obec: Starov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.62''N, 13°50'45.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1942-07-20
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306411

6850b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Písek, in ripis sphagnosis piscinae Příbramovský prope Pražák apud Vodňany, ca 405 m s. m.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'20.01''N, 14°8'1.42''E, ± 270m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306389

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Písek, in ripis inundatis piscinae Námětek prope Pražák apud Vodňany, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.10''N, 14°8'18.18''E, ± 215m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306392

6850d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Vodňany, loca sphagnosa sub aggere piscinae Kačírek prope Svinětice, 410 m s. m., copiose
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.68''N, 14°7'0.13''E, ± 190m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6851a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: jižní Čechy, Malá Podvinice
souřadnice: 49°9'33.00''N, 14°10'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404342

6851b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Protivín, ripae piscinae Podhorský prope Chvalešovice, ca 420 m s. m., sparse
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'30.57''N, 14°18'4.65''E, ± 440m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306319

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849804

6851d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českobudějovická pánev - Dívčicko, na S okraji rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.67''N, 14°18'27.41''E, ± 375m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305157

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vodňany: okraje ryb. Blatec
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.49''N, 14°18'27.72''E, ± 820m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-04
nálezce: M. Medlinová; N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306077

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice, V břeh rybníka Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'26.41''N, 14°18'27.72''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dívčice: bezkolencová mokřadní louka pod železniční tratí 0,7 km JV od želez. nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'5.03''N, 14°18'25.43''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539719

6852c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nakří; u Olešnického rybníka [zaniklý] na bažin. louce
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.90''N, 14°20'47.09''E, ± 580m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-07-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306312

6853a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0198_224403_43_M1.7
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'11.10''N, 14°30'32.76''E, ± 43m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0198: w0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325729

6853b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Veselí nad Lužnicí; rašeliniště Ruda u Horusického rybníka; 415 m s. m., 49°09'33"N, 014°39'02"E
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.00''N, 14°39'2.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306571

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horusice: PR Horusická blata, mokřad s porosty vysokých ostřic a vrbových křovin na SZ břehu Horusického rybníka, asi 1.4
km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.79''N, 14°39'9.86''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horusice: PR Horusitská blata
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°39'6.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472641

6853c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vlkov u Drahotěšic; poměrně zachovalá vlhká louka s převahou Scir.syl., hojně Fil.ulm., místy prvky T1.9, výskyt Sang.off.,
Gal.uli.+pal., Sene.aq., Ver.becc., Calt.pal., Pimp.maj., Poa pal., Epil.pal.+ros., Jun.art., Lys.vul., Pote.pal., Lot
souřadnice: 49°6'39.15''N, 14°30'57.24''E, ± 233m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11571883

6853d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Záblatí: PR Záblatské louky
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°39'15.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471312

6854a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň: rašelinná louka u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.92''N, 14°42'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-25
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305970

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlkov, rašeliniště
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.33''N, 14°43'32.97''E, ± 2300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08-17
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305863

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Na rašeliništi "Farářská louka" u Veselí
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'33.50''N, 14°44'33.54''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň: ad ripam piscinae Horusický rybník prope pag. Vlkov, cca 430 m
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.89''N, 14°40'32.45''E, ± 1550m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306364

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okraj rybníka ve Vlkově blíže Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.33''N, 14°43'32.97''E, ± 2300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306267

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí u Tábora. Rybník Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.89''N, 14°40'32.45''E, ± 1550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-08
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306320

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horusice
souřadnice: 49°9'49.51''N, 14°41'49.82''E, ± 137m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11011975

6854b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Českomoracskácvrchovina, kardašova Řečice, Ohrazenické mokřady; ################
souřadnice: 49°11'29.00''N, 14°48'23.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-01
projekt: ČNFD
ID: 2797209

6854c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bošilec, rašeliniště na severním břehu rybníka Hliníř, ca 2,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.47''N, 14°40'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bošilec - rašeliniště v SZ okraji rybníka Hliníř, asi 3 km JV centra obce
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.79''N, 14°40'51.16''E, ± 165m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-09-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305182

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Ruda, rašeliniště
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-05-27
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305234

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Tábor: Horusice, rašeliniště Ruda 2 km JV obce
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305813

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Veselí n. L., odvodňovací příkop v rašeliništi "Ruda" u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305886

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Veselí n/Lužnicí: pratum sphagnosum loco Ruda inter piscinas Horusický rybník et Švarcenberk, alt. 415 m
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306157

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V lomech u Zablatí
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.57''N, 14°41'1.16''E, ± 2400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňská pánev: rašelina u Horusic. rybnika
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306265

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě, v depresi podél Z strany tratě
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.76''N, 14°43'41.62''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306479

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: CHÚ Ruda u Horusického rybníka u Veselí n. L.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°41'25.13''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306496

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňsko, Lhota u Dynína, Bošilecký rybník, mokřad u rybníka, J část
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'55.79''N, 14°40'6.44''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-30
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306510

6854d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'18.43''N, 14°44'57.41''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10987965

6855a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mnich: JV okraj Trepků rybníka, 1,8 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°53'37.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470622

6855b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velký Ratmírov: mokřina u rybníku na JZ okraji obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'27.03''N, 14°56'14.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305566

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Tábor [recte: okr. Jindřichův Hradec], břehy rybníka 1,5 km S obce Děbolín 32 km JV Tábora, 500 m
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.61''N, 14°57'36.77''E, ± 240m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-03-07
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305879

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Děbolín,Matná: PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°55'51.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470278

6855c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Roseč: V okraj rybníka 1100 m ZJZ od kostela
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°53'50.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6855d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0231_233310_7_M1.6
nejbližší obec: Buk u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.94''N, 14°57'25.78''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4436968

6856a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Regio pánev třeboňská: in pratis paludosis in oriente apud vicum Rodvínov prope opp. Jindř. Hradec solo
argilloso-sphagnoso alt. Cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'3.97''N, 15°4'14.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306314

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Prope vicum Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.59''N, 15°3'24.56''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-27
nálezce: Vladimír Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306283

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; ruderální vegetace zarostlá třtinou, zbytky druhů T1.5
souřadnice: 49°11'39.28''N, 15°4'0.13''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12478457

6856b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Strmilov_6090193
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.06''N, 15°9'50.58''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

6856c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jindřiš, Rodvínov, Jindřichův Hradec - v Jindřiši
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.84''N, 15°3'39.70''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-06-24
nálezce: Aug. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305186

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jindř. Hradec, na rašelině u Vajgara
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.09''N, 15°1'15.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306082

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.37''N, 15°0'26.48''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1854
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306225

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0162_233406_24_R2.3
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.39''N, 15°1'47.17''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4451496

6856d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Louka u Obecního rybníka
souřadnice: 49°6'56.00''N, 15°7'19.08''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12069212

6857a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Dačice - Palupín, u rybníka Horní Bezděkov
nejbližší obec: Palupín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'51.88''N, 15°13'55.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Palupín, rybníček u st. silnice 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.91''N, 15°14'46.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305816

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, obec Strmilov, Lojků (Švehlův) mlýn; louka za mlýnem, hojně, 545 m
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.38''N, 15°12'18.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-09
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306214

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Olešná_6090054
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.74''N, 15°10'4.44''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747837

6857b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Bolíkov (10 km Z od Telče), nad obcí u silnice Mrákotín-Studená, 500 m ZJZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.39''N, 15°18'18.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305628

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Bolíkov (10 km Z od Telče), na pravé straně silnice z obce do Studené, 500 m JZ obce, silně degradované a zarůstající
zbytky rašelinné louky
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'16.99''N, 15°18'29.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sumrakov (3 km JV od Studené), rybník 800 m ZJZ od návesního rybníčku v centru obce, břehy rybníka
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°18'36.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305795

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko, rašelina u S okraje Meziříčského rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.43''N, 15°15'9.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305815

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená, rašelinná louka nad rybníčkem na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.47''N, 15°16'54.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305817

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, rašelinná louka pod rybníkem 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.44''N, 15°16'22.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305819

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brandlín (5 km JJV od Studené), nad rybníkem Chytrov, 1750 m SSZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.48''N, 15°18'6.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305710

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Skrýchov_150592
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.59''N, 15°18'10.12''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-20
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

6857c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mosty (15 km ZSZ od Dačic), nad rybníkem ležícím asi 800 m SV obce, rašelinné louky kolem potůčku
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.80''N, 15°14'52.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305683

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mosty (15 km ZSZ od Dačic), PP Rašeliniště Mosty, nad rybníkem Pytlíků, cca 1,1 km VSV od kostela v obci, zbytek rašeliniště
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.00''N, 15°14'53.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305797

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), PR Rašeliniště u Suchdola, cca 500 m SZ od kaple ve středu obce, rašeliniště
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.53''N, 15°14'23.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 623-631 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-02
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305786

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), rybník Hejdák, asi 2 km VSV obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.41''N, 15°13'4.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305704

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), rybník Hejdák, asi 2 km VSV obce, podmáčená louka s potokem na V břehu rybníka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.93''N, 15°13'6.79''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), asi 300 m S obce, rašelinná louka a rašeliniště
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.53''N, 15°14'23.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305711

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), u lesa pod rybníčkem nad levým břehem potoka v místech zv. Majerka, 400 m V
osady Jitra, 3 km JV od Kunžaku, rašelinná louka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'6.89''N, 15°12'46.93''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305717

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinisko Suchdol u Kunžaku
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.53''N, 15°14'23.53''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306700

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, Lomy, rašelinná louka východně od železniční trati při rybníčku, ca 615 m n. m.
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'18.82''N, 15°10'11.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306600

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Kunžak – silně podmáčená louka na V břehu ryb. Hejdáku asi 2 km VSV od obce; s. m. ca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.86''N, 15°13'5.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Olšany (u Strmilova), asi 1,2 km JZZ od kostela. PP Rašeliniště u Suchdola, J břeh Nového ryb.
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T. et Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vrchovině. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 6: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 1150993

6857d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Velká Lhota (9 km SZ od Dačic), rybník 550 m SZ od středu obce, SV litorál rybníka
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.00''N, 15°19'49.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305783

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radlice (9 km SZ od Dačic): PP Rašeliniště Radlice (v návrhu), u horního většího rybníčku v soustavě 3 lesních rybníčků, 1200
m SSZ od obce, rašelinné břehy a rašeliniště pod hrází
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305773

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec: pobřežní porost u rybníčka před lesem Z od vsi, s. m. 560 m
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.69''N, 15°18'0.45''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305933

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Opp. Dačice: pag. Mosty, turf. in monte Suchdolský vrch, 680 m
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.90''N, 15°15'9.94''E, ± 750m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lipnice u Markvarce, rybník zv. Dvouletka západně od vsi v polesí Černý les, bahnitý břeh; s. m. 570 m
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.20''N, 15°17'40.73''E, ± 365m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306638

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Valtínov - louky S od vsi
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.62''N, 15°15'31.86''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-04-10
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899549

6858a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), druhý rybník, 600 m JZ obce, rašelinná louka na Z břehu 2. rybníka
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.43''N, 15°20'52.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305660

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Krahulčí (2 km Z od Telče), nad škrobárnou, 700 m Z obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'45.71''N, 15°24'11.03''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305657

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), u lesa na levém břehu potoka nad horním vypuštěným rybníkem, 1 km ZJZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.74''N, 15°20'39.92''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče): u rybníčku, 400 m Z od obce, zamokřená loučka u rybníčku
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'29.97''N, 15°21'3.55''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-22
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305671

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče), při Z břehu Olešského rybníka, 1 km SZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'42.38''N, 15°22'10.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305639

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče), na J břehu Olešského rybníka, 700 m SSZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'36.00''N, 15°22'15.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305806

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče): mezi Z břehem Olešského rybníka a lesem, 600–800 m SSZ od obce, mokřadní a rašelinné porosty
litorálu zarůstající z větší části rákosem a olšinou
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.77''N, 15°22'8.04''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305770

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horní Myslová (3 km JZ od Telče), pod hrází rybníka Smíchov, cca 600 m Z středu obce, 1 km V obce Borovná, malá rašelinná
louka
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'56.39''N, 15°24'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-15
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Telč – Mrákotín, osada Dobrá Voda, jz. obce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.22''N, 15°22'23.45''E, ± 250m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305939

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českomor. vrchovina: In piscina supra pagum Práskolesy; s. m. ca 560 m
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.84''N, 15°21'10.97''E, ± 530m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306678

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Českomor. vrchovina: In piscina supra pagum Práskolesy W a pago; s. m. ca 565 m
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.72''N, 15°20'58.65''E, ± 280m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306694

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 552. Praskolesy: Pařezitý rybník, pobřežní porosty a okolní les, 0,8 km JV od obce, ca 550 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°21'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428369

6858b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Telč, Pospíchalův rybník, nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1700 m Z města, rašelinná louka u rybníčku
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.34''N, 15°25'46.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

6858c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Radlice (9 km SZ od Dačic), u potoka pod polní cestou v místech zv. Ve Stájicích, 1750 m JV obce, rašelinná louka s porostem
mladých olší
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.27''N, 15°20'24.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305714

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinná louka na východním okraji Nového rybníka u N. Dvorů západně od obce Volfířov; s. m. ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.11''N, 15°21'12.48''E, ± 220m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306675

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhká louka podél lesa jv. od obce Mysletic na Dačicku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.96''N, 15°23'47.56''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306487

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lipolec - Nové Dvory - asi 2 km ZSZ od Lipolce u Novodvorského rybníka
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161983

6858d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Na Klátově
nejbližší obec: Slaviboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.38''N, 15°27'9.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L., Štechová T. Acta rerum naturalium 1: Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově.
Muzeum Vysočiny Jihlava, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2004 - 31.10.2005
ID: 7835374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6859a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Nová Říše: slatinná louka na levém břehu Olšanského potoka [Řečice] pod rybníčkem "Březinovo zátiší", asi 1600m SZ obce
[dnes zatopeno v.n. Nová Říše]
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'59.41''N, 15°32'51.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-10-27
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208404

6859b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820687

6860a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Předín, Lesná-CHalupy, komplex luk 1,5 km J obce
souřadnice: 49°10'49.00''N, 15°40'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458941

6946a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 61. Prášily: tanková střelnice 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'44.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402399

6946b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Srní I; Zachovalé rašelinné loučky - velmi hezké. Nálet.
souřadnice: 49°4'23.19''N, 13°27'37.80''E, ± 255m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11828788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

6946d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Šumava, pars centr.: in pratis paludosis apud rivum inter pag. Modrava at Rybárenská slať, ca 1000 m, copiose
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'40.74''N, 13°28'37.97''E, ± 850m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305898

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Montes Šumava: in prato apud Mlýnský [= Roklanský] potok supra pagum Modrava
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.86''N, 13°28'52.49''E, ± 550m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305903

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°2'0.11''N, 13°28'30.64''E, ± 284m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10983398

6947a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vydří Most: rašeliniště SV od Wiederbrucku
nejbližší obec: Vydří Most, okres Prachatice
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1956-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975970

6947c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava, Kvilda, luh při potoku SZ obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'57.91''N, 13°34'14.30''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Horská Kvilda, hojně ve slati 1 km západně osady Vydří Most, 1060 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'40.44''N, 13°33'54.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-07-13
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305916

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: zrašelinělá louka SZ od Kvildy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'48.79''N, 13°33'58.54''E, ± 630m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-08-17
nálezce: Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306497

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Levý břeh potoka, který teče z Jezerní slatě přes Kvildu, u mostu silnice Kvilda – Horská Kvilda přes tento potok, za Kvildou,
Šumava, okr. Prachatice
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'30.53''N, 13°34'46.16''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306532

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: n0021_223323_259_R2.3
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'31.08''N, 13°31'1.81''E, ± 165m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-08-09
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0021: n0021. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4287698

6947d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Franzensthal [= Františkov] prope Ferchenhaid [= Borová Lada], in ripa Moldavae fluvii
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.39''N, 13°36'53.11''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1896-08-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: n0049_321105_674_R2.3
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.22''N, 13°36'20.77''E, ± 109m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4797281

6948c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866645

6948d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Klášterec u Vimperka: údolí Helmbachu S - SZ od Klášterce
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975969

6949a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lštění: mokřadní louky 0,5 km J od obce (PP Polední)
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 13°52'40.00''E
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 860 - 870;
ID: 8539735

6949b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: distr. Vlachovo Březí, rivus in humido prato 20 m N k. 492 prope Chocholatá Lhota
nejbližší obec: Chocholatá Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'47.94''N, 13°59'26.68''E, ± 1170m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1942-08-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

6952b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0028_224418_223_T1.5
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'24.59''N, 14°29'47.26''E, ± 91m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329659

6952c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Haklovy Dvory u Č. Budějovic, SV okraj Houženského rybníka
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1972): Vztah porostu k prostředí na příkladu z jihočeských rybníků Českobudějovické pánve. - Acta Ecol. Natur.
Region., Praha, 1972/1: 73-75.
projekt: ČNFD
ID: 2342094

6952d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.05''N, 14°25'47.78''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305199

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Budějovice, u Českých Vrben
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.96''N, 14°26'22.38''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-06-29
nálezce: G. Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306213

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Budějovice: bahna před Waschnerem u Česk. Vrben
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.25''N, 14°26'23.23''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-18
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pr. Č. Budějovice: In prato stagn. pr. lac. Černýš; s. m. 380 m
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.42''N, 14°25'48.40''E, ± 780m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-06-09
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306684

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023738

6953a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kolný u Českých Budějovic
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'26.36''N, 14°34'1.56''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-08
nálezce: Marie Bohoňková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305208

6953b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Slověnice: PP Dvořiště
souřadnice: 49°4'15.00''N, 14°38'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471294

6954a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, hráze ryb. V. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.18''N, 14°42'54.32''E, ± 630m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305244

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice n. Luž. na Weidmannově ostrůvku v rybníce Malý Tisý; 427 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.38''N, 14°44'50.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice n/L. Bařiny na "šancích"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.05''N, 14°43'1.92''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-18
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305207

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňsko: přírodní rezervace Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.48''N, 14°43'18.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305931

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň – Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.48''N, 14°43'18.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-06
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305905

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice n. Luž.: Bažinné louky u Zlaté Stoky za ryb. Koclířovem
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.72''N, 14°41'27.47''E, ± 1230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306071

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.42''N, 14°43'3.70''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: V. Krampera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306391

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň, natans insula solo limoso in stagno M. Tisý, alt. 430 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.31''N, 14°44'39.26''E, ± 460m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Velký Tisý, západní břeh poloostrova Lůsy, prolákliny s rašeliníkem
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.51''N, 14°43'17.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320956

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Velký Tisý, západní břeh poloostrova Lůsy, prolákliny s rašeliníkem u bývalého posedu a lávky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.57''N, 14°43'17.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320961

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Velký Tisý, západní břeh poloostrova Lůsy, prolákliny s rašeliníkem u bývalého posedu a lávky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.57''N, 14°43'17.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320960

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rybník Velký Tisý, jihozápadní břeh poloostrova Lůsy, podmáčený břeh s ostřicemi
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°43'10.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320959

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'23.70''N, 14°43'6.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-20
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475726

6954b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašelinný břeh rybníka Paseckého u Kolence blíž Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.66''N, 14°47'43.25''E, ± 630m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-28
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469998

6954c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V chobotu rybníka Vydymače u Přeseky; 429 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.81''N, 14°44'14.12''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305170

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.01''N, 14°39'58.55''E, ± 475m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306194

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'57.50''N, 14°43'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475272

6954d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nová Hlína: rašelinná louka na S okraji poloostrova u J břehu rybníka Rožmberk 1,6 km ZSZ od obce.
427 m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.39''N, 14°46'15.28''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň, břeh Rožmberka u Staré Hlíny
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.99''N, 14°48'1.11''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-07-15
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305987

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň, ve vodním příkopu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.88''N, 14°46'10.49''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305938

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Apud piscinam Rožmberský rybník pr. opp. Třeboň
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'35.93''N, 14°46'30.96''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306223

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stupský rybník u Sv. Víta blíž Třeboně na rašelině
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.18''N, 14°46'56.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-07
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306066

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Distr. Třeboň, in prato humido apod. lac. Rožmberk, alt. 430 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'35.93''N, 14°46'30.96''E, ± 1800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306304

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň, piscinulae, u sv. Víta, alt. 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.81''N, 14°46'49.89''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In turfosis apud piscinam Sv. Vít dict. prope opp. Třeboň, alt. 425 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.81''N, 14°46'49.89''E, ± 450m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306377

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In paludosis apud loc. "Střelnice" ad piscinam Rožmberský rybník dict. prope opp. Třeboň, alt. 425 m s. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.09''N, 14°46'56.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306381

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bažina u Sv. Víta. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.81''N, 14°46'49.89''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306287

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.88''N, 14°46'10.49''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306313

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňsko. Rašel. rybn. Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.81''N, 14°46'49.89''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-14
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306376

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.88''N, 14°46'10.49''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.88''N, 14°46'10.49''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-06-09
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306296

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.88''N, 14°46'10.49''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306382

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Hlína: J břeh rybníka Rožmberk, 0,5 km s od vesnice
souřadnice: 49°2'18.00''N, 14°47'29.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472108

6955a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Opp. Stráž n. Než., prope pisc.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.07''N, 14°54'19.21''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: I. Riemlová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305981

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňská pánev; Pístina: severní okraj rybníka Staviště Z obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.54''N, 14°52'16.08''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-08-28
nálezce: Jana Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305967

6955b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: U rybníčka v Lásenici. Ca 443 m n. m.
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.78''N, 14°58'10.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-05-20
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: indet.
lokalita: In sphagnetis prope vicum Přibraz haud procul ad oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.02''N, 14°55'55.10''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306180

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Příbras [= Příbraz]
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.02''N, 14°55'55.10''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306415

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0046tr_233320_225_M1.7
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.94''N, 14°58'50.23''E, ± 107m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0046tr: w0046tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4443783

6955c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Mníšek, okr. Jindřichův Hradec, mokřad, J od obce; 475 m
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.07''N, 14°54'42.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305993

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň, circum piscinas dictas "Cepákovy" apud opp. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.36''N, 14°54'2.52''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306363

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stará Hlína: V okraj rybníka Starý Vdovec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°50'3.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

6955d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lásenická rašelina u Třeboně
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'53.10''N, 14°57'26.23''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1894-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: HR;MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305238

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato, prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.34''N, 14°57'6.42''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306198

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rašeliny u Sv. Markyty u Jindřichova Hradce [okolí Lesovny v Dubovnici]
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.85''N, 14°58'46.80''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-05-26
nálezce: Karel Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306128

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Mníšek: zrašelinělý SV okraj Pazderního rybníka. S. m. 478 m
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'54.45''N, 14°55'11.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306606

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Dolní Lhota: Markétské polesí: rašeliniště u Černého kříže blízko Staňkovského potoka; s. m. 480 m
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.68''N, 14°59'39.01''E, ± 220m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Třeboň: Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka; s. m. 469 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.70''N, 14°56'13.57''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306624

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Příbraz; Kanál s vodní a mokřadní vegetací. Sparganium minimum a Utricularia intermedia nenalezena.
souřadnice: 49°2'13.64''N, 14°56'13.90''E, ± 144m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11692523

6956a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: c0044_233417_5_T1.5
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.33''N, 15°4'51.42''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455539

6956b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 18d. Dobrá Voda: rybník Růže, 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.00''N, 15°6'50.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594007

6956c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0089_331201_111_R2.2
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'11.78''N, 15°3'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

6956d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945306

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, vlhká louka u silnice z Albeře do Kláštera
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.75''N, 15°8'28.03''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-17
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305145

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, okolí Nové Bystřice: severní břehy rybníka Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.56''N, 15°9'1.62''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-01
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305585

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlhká louka, Albeř, již. Čechy, ca 630 m n. m.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.27''N, 15°8'33.40''E, ± 775m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-17
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305589

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Albeř, vlhká rašelinná louka vpravo od silnice na Klášter, asi 600 m
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.55''N, 15°8'9.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-23
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Neubistritz [= Nová Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.26''N, 15°6'13.17''E, ± 2700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "10/7. 2"
ID: 13305615

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Albeř, bažina rybníka Osiky
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.19''N, 15°9'4.84''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305876

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec: okolí obce Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.38''N, 15°8'28.61''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305873

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, tábor PřF UK Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.48''N, 15°9'0.24''E, ± 730m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306524

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JČ – Klášter – okolí rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.35''N, 15°9'49.29''E, ± 370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-16
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306536

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: JČ – přítoková oblast rybníka Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.01''N, 15°9'42.03''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

6957a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Pavel Kúr; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina
Šumberová; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969345

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), u rybníčka Zvůle u obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.83''N, 15°14'9.69''E, ± 280m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305627

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), na SV břehu rybníka Zvůle u obce, zbytek rašelinné louky
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.00''N, 15°14'16.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-04
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305804

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kaproun (14 km JV od Jindř. Hradce), NPP Kaproun, nad rybníčkem mezi myslivnou a silnicí do Kunžaku, 750 m VSV obce,
rašeliniště nad rybníkem
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.97''N, 15°11'24.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 665-672 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305798

6957b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Český Rudolec (8 km Z od Dačic): Z břeh Rudoleckého rybníku [= Pilský rybník] u silnice do Dolního Radíkova, na S okraji
obce, mokrá louka u chobotu rybníku
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.37''N, 15°18'53.86''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), asi 900 m V středu osady Zvůle, asi 100 m Z od chráněného území Jalovce u Valtínova
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°15'1.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-06-04
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305803

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Valtínov (12,5 km Z od Dačic), směrem k lesu Verpánová seč, 1 km V obce, rašelinné louky
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.40''N, 15°17'9.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305712

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): rybník při cestě do Stoječína, 1 km VJV obce, louka u rybníčku
nejbližší obec: Stoječín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.56''N, 15°16'54.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305718

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec: louka mezi Čes. Rudolcem a Matějovcemi
nejbližší obec: Dolní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.65''N, 15°17'47.48''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306256

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 1. Matějovec: Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°15'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

6957c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Blato u Hůrek (= Žišpachy) (5 km VSV od Nové Bystřice), na Z okraji lesa u silnice ke zřícenině hradu Landštejna, 2 km VJV od
obce, rašeliniště
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.56''N, 15°11'51.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305687

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Blato (Nová Bystřice), rybník Horní Žišpašský, při S břehu u přítoku
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°11'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616552

6957d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Walkteich bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.54''N, 15°18'48.91''E, ± 1750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-08-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305122

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlastkovec (3 km S od Slavonic): u lesa u cesty do Stálkova, asi 1,5 km Z od obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.09''N, 15°19'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305631

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlastkovec (3 km S od Slavonic): u lesa u cesty do Stálkova, asi 2 km Z od obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.47''N, 15°18'36.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic), u vypuštěného rybníka Horní Šatlava, 1 km VJV obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.35''N, 15°17'41.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305626

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vlastkovec (3 km S od Slavonic), vlevo od silnice do Stoječína, asi 1 km SZ obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.67''N, 15°19'33.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305630

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic): rybník Velký Troubný, 1250 m SV obce, litorál rybníka při JZ břehu
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°17'58.70''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305805

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic): S od SZ rohu rybníka Horní Šatlava, cca 900 m VJV od kaple v obci, zarůstající vlhká louka
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.00''N, 15°17'46.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305784

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic): na Z okraji rybníka Velký roubný (rákosní) [= Velký Troubný] cca 1,3 km SV od kapličky  v obci,
na Z okraji rybníka
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.37''N, 15°17'55.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-11
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Kadolec u Slavonic (3 km Z od Slavonic), 400 m S obce, rašelinná louka při severním okraji staršího borového lesa
nejbližší obec: Kadolec u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.71''N, 15°18'14.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305715

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Staré Město pod Landštejnem (7 km Z od Slavonic), v pohraničním pásmu asi 300 m J od hraničního kamene Čechy - Morava
u silnice do Slavonic, 2 km V ob[…?], rašelinná louka
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.03''N, 15°17'18.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305716

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 7a. Stálkov: zaniklá středověká osada Pfaffenschlag u Slavonického potoka, rybník Spálený
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'33.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593447

6958a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): v údolí potoka s rybníčkem, asi 500 m Z od obce, zbytek bývalého rašeliniště a mokřadní
louky, dnes většinou zarostlé rákosinou a olšinou
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.01''N, 15°21'32.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305769

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): 800 m Z od obce, rašelinné louky
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.52''N, 15°21'22.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-01
nálezce: Eva Bartíková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Lipolec (6 km Z od Dačic), na Z břehu rybníka Pařezní, 1,5 km SZ obce, rašeliniště při kraji lesa  v porostu roztroušených
borovic
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.34''N, 15°20'30.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305713

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0193_234316_57_R2.2
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.76''N, 15°21'39.46''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494140

6958c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0193_234321_49_T1.5
nejbližší obec: Dolní Bolíkov-Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'54.95''N, 15°20'54.20''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495090

7046b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Plattenhäusen na Šumavě [= Blatenská slať]
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'19.15''N, 13°27'22.84''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306390

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Rašelina Blatevsko (Plattenhaus) u Břežníku [= Blatenská slať]
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'19.15''N, 13°27'22.84''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-07-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'12.60''N, 13°27'29.42''E, ± 217m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10890995

7047d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Světlé Hory; Rašelinná loučka, šíří se Calamagrostis villosa.
souřadnice: 48°56'11.08''N, 13°38'40.08''E, ± 36m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12702344

7048a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Waldsumpf b. Birkenhaid [= zaniklá obec Březová Lada mezi Borovými Ladami a Horní Vltavicí]
nejbližší obec: Březová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'29.91''N, 13°42'4.26''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1910-07-01
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305897

7048c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hliniště
souřadnice: 48°54'31.60''N, 13°44'38.52''E, ± 58m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10875491

7048d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň v nivě Teplé Vltavy, 48°54'4"N, 13°49'42"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'4.00''N, 13°49'42.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0151a_321212_462_L2.1
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'0.88''N, 13°47'44.34''E, ± 68m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4829383

7049b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Křišťanovice, rašelinná louka J osady; 300m JZ o., středozápadní část
souřadnice: 48°57'46.34''N, 13°56'35.73''E, ± 109m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2014-06-26
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: V roce 2012 divoká meliorace vlastníkem; Zrašelinělé louky a prameniště
ID: 11925647

7049c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Volary, horní rybník u Stögrovy Hutě, 810 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'1.29''N, 13°51'24.50''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306465

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Stögrova huť, Horní rybník u Stögrovy hutě, 810 m n. m.
souřadnice: 48°55'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075300

7049d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Spálenec_4040165
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.55''N, 13°57'53.71''E, ± 147m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

7050b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233827

7050c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Křišťanov-A_B_8
souřadnice: 48°54'39.46''N, 14°0'56.25''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-07-07
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11260453

7050d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Planská_B_2
souřadnice: 48°56'52.78''N, 14°5'11.75''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-03
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: proměnlivá pokryvnost (max. stupeň 4)
ID: 11255952

7051a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 45. Novoveský rybník, v Z části obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016180

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Lipanovice:údolí potůčku na V úpatí Vys. Běty
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.83''N, 14°14'10.24''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034444

7051b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Ves, Český Krumlov - U Rubalů - rybníček
nejbližší obec: Nová Ves u Brloha, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'0.40''N, 14°15'54.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1978-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. Budějovice: Čakovec, louka v J cípu ryb. Nechvil SSV od obce
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.72''N, 14°19'23.95''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305173

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. Budějovice: Holašovice, samota U Vacla kota 560, luč. strouhy v Nardetu
nejbližší obec: Nová Ves u Brloha, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'31.78''N, 14°15'32.01''E, ± 150m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1962
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305177

7051c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Smědeček:zanedbané louky u samot Špatenka JV obce
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'14.10''N, 14°10'59.78''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034441

7051d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Habří u Lipí; Relativně zachovalá vlhká pcháčová louka, kosená, místy ruderalizuje (navezená pokosená biomasa)
souřadnice: 48°56'50.55''N, 14°19'12.69''E, ± 78m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11689446

7052a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Haklovy Dvory u Č. Budějovic, rybník "Frombajger" u cesty k Novému dvoru
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'55.13''N, 14°24'18.94''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

7052b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: České Budějovice: zrašelinělá tůň v lese mezi Z okrajem města a obcí Branišov, asi 1,5 km Z od areálu AVČR a Jihočeské
univerzity; 48.97762°N, 14.42658°E, 410 m n. m.
nejbližší obec: Branišov u Dubného, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.43''N, 14°25'35.69''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305201

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. B.; Čtyři Dvory, pod hrází Malého Haklovského rybníka
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.85''N, 14°26'18.65''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-13
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305176

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okres. Č. Bu., obec Č. Dvory: rašeliniště na okraji smrk. lesa asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.74''N, 14°26'28.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-10-15
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305983

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Litvínovice, při sz. břehu rybníka
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'40.95''N, 14°26'35.14''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-15
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306229

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.81''N, 14°28'28.47''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306103

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: An Teichen bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.81''N, 14°28'28.47''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'40.52''N, 14°25'34.83''E, ± 93m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10817729

7052c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. Budějovice: Lipí
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.51''N, 14°21'8.41''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305174

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. Budějovice: Hradce, baž. louky
nejbližší obec: Hradce u Homol, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'56.80''N, 14°21'25.87''E, ± 625m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305175

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Českokrumlovsko, Mříč, dolejší rybníček u samoty pod vrchem Kašparka, 1,15 km SSV středu obce
souřadnice: 48°54'57.90''N, 14°20'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520216

7052d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. České Budějovice: apud viam ad rivum Malše loco Lorenc, alt. 390 m
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'10.77''N, 14°29'0.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

7053a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hlincova Hora: zarůstající zbytky mokrých luk na V břehu rybníka Bendík, asi 1,3 km VJV od středu obce. Alt. 526 m n. m.,
48.9799°N, 14.5811°E
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.64''N, 14°34'51.96''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305204

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: zarůstající zbytky mokrých luk na V břehu rybníka Bendík, asi 1,3 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°34'51.96''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442895

7053b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okolí Lišova, okr. Lišov: u rybníka Urtinovského [= Vortínovec], 505 m, bažina; málo
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.87''N, 14°36'4.81''E, ± 160m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-07-04
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306318

7053c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Ves u Českých Budějovic
souřadnice: 48°55'10.23''N, 14°32'38.16''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10889293

7054a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Svět
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°43'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1476792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

7054b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň. Černý potok [= Černá stoka]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.71''N, 14°48'43.45''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-25
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305166

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboň, rybník Opatovický
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.02''N, 14°46'13.58''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306168

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rybník Svět u Třeboně, rybniční rašeliny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.17''N, 14°45'3.83''E, ± 1650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-22
nálezce: H. Kouřilová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306506

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Domanín: J okraj rybníka Prostřední, 1,5 km JV od kapličky v Domaníně
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°44'56.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470981

7054d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hrachoviště: mokřady a rašeliny v Z části rybníka Ruda 2 km S od obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.20''N, 14°45'58.20''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Milan Štech; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 445 - 450;
ID: 8539734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

7055a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lutová: rašelinná louka na V břehu rybníka Staré Jezero 1,2 km JZ od obce, 2,3 km SZ od Chlumu u
Třeboně obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.40''N, 14°53'48.97''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305227

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Staré jezero
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°53'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-12
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1477030

7055b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Chlum u T.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.63''N, 14°55'45.30''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306367

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mirochov:S okraj zálivu Staňkovského rabníka, 2,7 km JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°57'46.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471214

7055c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Czech Republic. Jindrichuv Hradec. Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Suchdol nad Lužnicí: Cepský rybník, vlhká louka
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.97''N, 14°52'59.11''E, ± 2100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306583

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Cep: V břeh rybníka Starý u Cepu
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°50'7.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-19
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

7055d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Chlum u Třeboně, Hamr: JV okraj Purkrabského rybníka
souřadnice: 48°56'21.00''N, 14°55'9.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-10
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472365

7056b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593777

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0089_331202_176_M1.1
nejbližší obec: Artolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.05''N, 15°7'16.00''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954555

7057a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Rajchéřov (10 km JV od Nové Bystřice), Rajchéřovský rybník, 2,5 km JJZ obce Návary, zdegradovaná rašelinná louka při JV
okraji rybníka
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'20.00''N, 15°12'9.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305807

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Návary (9 km VJV od Nové Bystřice), pod J břehem Návarského rybníka, 1 km J obce, rašelinná louka při kraji lesa
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'10.51''N, 15°12'39.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rajchéřov-rašeliniště nad Kačerem
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'51.09''N, 15°10'52.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-04
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. Česká Kanada: ČSOP Ochrana biodiverzity. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901339

7057b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Grenzwiesen zur Kadolz [= Kadolec] und Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Maříž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.21''N, 15°18'46.47''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-12
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305127

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0133_331210_14_M1.7
nejbližší obec: Maříž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'12.59''N, 15°18'56.48''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4956670

7057c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593661

7058a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: 254. 7058a/201. Slavonice: tůň u Slavonického potoka ca 0,2km S státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

7060a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Velký Dešov, zbytek louky při západním břehu rybníka
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'53.93''N, 15°42'42.09''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce:  Pešl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit E. Güttler
ID: 13306582

7069a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Flora Moraviae merid. Bařiny u Vracova (greg.). Commit.: Menyanthes trifol., Carices, Equisetum limosum, Stellaria palustris
etc.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.81''N, 17°12'34.25''E, ± 3550m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305114

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bzenec: louky u Čaganova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.72''N, 17°14'26.72''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-04
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306073

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Brno: Vracov (louky)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.81''N, 17°12'34.25''E, ± 3550m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: František Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306147

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bzenec: in pratis paludosis ad vicum Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.81''N, 17°12'34.25''E, ± 3550m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: V Čaganu u Bzence
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.72''N, 17°14'26.72''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-02
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306611

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čaganov pr. Bzenec
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.72''N, 17°14'26.72''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306676

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: "Jezero" u Bzence
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.72''N, 17°10'47.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: František Čouka
pramen: Věstn. Kl. Př. Prost. 1906, IX. 91 (1907) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313685

7071a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689536

7071c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Bílé Karpaty stepní: v zatopené příkopě u mostu v oblasti Újezdu 1,2 km S od Boršic u Blatnice; s. m. 270 m n. m.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.65''N, 17°34'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-13
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306643

7148a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°53'11.90''N, 13°43'30.53''E, ± 199m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10746021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

7148b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: České Žleby_5730497
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'48.38''N, 13°48'34.24''E, ± 119m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723040

7149a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Pec - near the railway line near Mrtvý luh peat bog; 900 m s. m. [tolik to není]
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'28.44''N, 13°52'47.22''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305183

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Prachatice: Šumava, Mrtvý luh
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'4.80''N, 13°52'44.30''E, ± 1650m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-06
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305250

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: příkop na L břehu Teplé Vltavy u Mrtvého luhu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'30.61''N, 13°53'4.69''E, ± 1600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 10.-18.7. 1963
ID: 13305197

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Humvald (Šumava) [= Chlum J od Volar]
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'56.41''N, 13°54'32.94''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Český Krumlov: in sphagnosis Mrtvý luh dictis ad rivum Studená Vltava prope opp. Volary, 730-735 m s. m.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'4.80''N, 13°52'44.30''E, ± 1650m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306151

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň v nivě Teplé Vltavy na levém břehu nad železničním mostem, 48°53'7"N, 13°51'46"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.00''N, 13°51'46.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306470

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Volary, tůně na pravém břehu Volarského potoka 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'16.53''N, 13°53'15.27''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306529

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: tůň na pravém břehu T. Vltavy 1,5 km SZ od železn. zast. Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'23.37''N, 13°51'0.78''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306481

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'23.37''N, 13°51'0.78''E, ± 620m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306482

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Tab.12.sním.43.lok.P7b. Dobrá: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'29.00''N, 13°50'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

7149b

původní jméno: Komarum palustre
lokalita: Šumava - mokřadní louka na levém břehu Blanice z Arnoštovic [recte: Arnoštov] po zelené směr Zbytiny
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'35.43''N, 13°59'22.58''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306260

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 1 km Z od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'0.00''N, 13°55'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126117

7149c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'32.85''N, 13°53'16.07''E, ± 83m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10785996

7149d

původní jméno: Comarum
lokalita: Šumava: Želnava – vlhké louky ca 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'16.15''N, 13°57'22.13''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305918

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: rašelinná louka u Želnavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.11''N, 13°57'47.47''E, ± 1400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1914-07-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'48.19''N, 13°56'10.78''E, ± 210m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306466

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.72''N, 13°55'23.73''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306467

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Zarůstající rašelinná louka, nálet dřevin, okraje s veg. sv. Calthion.
souřadnice: 48°49'52.14''N, 13°59'22.64''E, ± 134m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11670145

7150a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580095
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.07''N, 14°3'23.62''E, ± 68m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5690655

7150b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020318
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'38.86''N, 14°9'32.69''E, ± 130m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

7150c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Stará Huť, lesní loučka 2,7 km SZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'10.00''N, 14°3'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-08-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306584

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, lesní loučka na S svahu Špičáku 5,2 km SSZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°2'32.00''E, ± 150m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306585

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bozdova Lhota, Trojúhelníková louka pod vrcholem Špičáku 5,2 km SSV od
kostela v Horní Plané
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.00''N, 14°2'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306587

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580424
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.16''N, 14°3'6.77''E, ± 88m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5698406

7150d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava Mts., Polná na Š.: niva Olšiny ca 0,5 km S silniční křižovatky u bývalé osady Otice; alt. 730 m; vlhká louka
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'15.20''N, 14°5'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-22
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Mladoňov, tůňka v rašelinných loukách 1,1 km SSZ-SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'27.00''N, 14°6'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306586

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Bezděkov
souřadnice: 48°50'7.00''N, 14°8'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 858 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938650

7151a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /4/ Boleticko: Střemily: mokřady v údolí Chvalšinského potoka, ca0,3km JZ od vrchu Okrouhlík.
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'48.00''N, 14°10'39.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce: J. Nesvadbová;  et al.
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348035

7151c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Podvoří - na střelnici, na konci valu s kolejničkama
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°11'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939548

7151d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In der Gegend von Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.23''N, 14°18'52.63''E, ± 3000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Jakub Jungbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

7152a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: 86. Rybník 0,6 km J od obce Mříč, u chatové osady
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016369

7152b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973351

7153a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Č. B., Pašinovice, rašeliniště v JV části 1. rybníka, hojně
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'13.71''N, 14°32'18.42''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305144

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. České Budějovice: Stradov, tůňka na louce v nivě Svinenského potoka poblíž vsi
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'45.35''N, 14°33'25.14''E, ± 750m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-11-02
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306457

7153b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nežetice: mokřiny v nivě Svinenského potoka ca 0,5–0,7 km ± západně obce.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

7153c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dobrkov, údolí potůčku SZ Hamru
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.55''N, 14°34'43.57''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6992468

7153d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Trhosvinensko - Keblany, PP Ďáblík - mokřad (na Keblanském potoce)
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.34''N, 14°35'43.56''E, ± 170m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-06-03
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306494

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Keblany: mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468062

7154a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: rašeliniště při V břehu rybníka Žemlička 0,75 km JV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.50''N, 14°41'24.30''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156124

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Borovany, Jílovice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'52.74''N, 14°43'46.57''E, ± 2300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

7154b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0183tr_331117_83_X12
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'34.80''N, 14°47'40.56''E, ± 190m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951932

7154c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Třeboňská pánev - okolí Petříkova, strouha u Olešnického velkého rybníka
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'36.18''N, 14°43'59.08''E, ± 680m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305155

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0166_331307_220_M1.7
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'51.52''N, 14°44'23.96''E, ± 211m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958825

7154d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf einem Torf-Moore zwischen Stadt und Station Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.30''N, 14°47'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306280

7155a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'49.20''N, 14°50'54.79''E, ± 239m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10643514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

7155b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Františkov - rašeliniště v nivě Dračice, na V okraji obce
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'25.65''N, 14°56'42.05''E, ± 235m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305202

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: Františkov: rašeliniště v nivě Dračice, na V okraji obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442894

7249b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava, v příkopě u želez. stanice Pernek sz. od Hor. Plané, 724 m
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.50''N, 13°59'11.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305169

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Pernek u Horní Plané. Rašeliniště. 750 m n. m.
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.28''N, 13°59'47.68''E, ± 1200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1970-08-09
nálezce: Hana Koldová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium ing. V. Horák
ID: 13305885

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: okr. Český Krumlov: Zvonková, u rybníka u dětského tábora 2,3 km JV od nádraží Nová Pec, 48°46'24"N, 13°58'18"E
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.00''N, 13°58'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Šumava: Nová Pec, břeh lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'51.90''N, 13°58'7.87''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306452

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'43.14''N, 13°55'23.15''E, ± 35m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10760328

7249d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Planá (distr. Český Krumlov), wet meadow in floodplain of Hamerský potok brook, ca 1.5 km NE of church of Zadní
Zvonková village, scattered; 48°43'60"N, 13°59'51"E; 754 m s. m.
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.00''N, 13°59'51.00''E
nadmořská výška: 754 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-06-26
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305178

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°42'51.34''N, 13°59'6.59''E, ± 72m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10702015

7250a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vrchoviště Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'0.68''N, 14°1'57.92''E, ± 3000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1965-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Luční příkop v Horní Plané na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.10''N, 14°1'58.69''E, ± 900m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306136

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Čechy: Vorderstift [= Bližší Lhota, dnes z větší části zatopená vodní nádrží Lipno I]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.71''N, 14°0'58.98''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1940
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306192

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Houbový Vrch; Zarůstající mokřad, dříve rašelinné loučky.
souřadnice: 48°47'3.26''N, 14°2'8.48''E, ± 67m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12851027

7250b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mokrá u Černé v Pošumaví, údolní rašelinné louky střed; Mělké údolí ca 800m S obce, vlevo nad Mokrým potokem ,
souřadnice: 48°46'17.32''N, 14°7'41.11''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-05
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Místy dominuje; Zrašelinělé louky se sukcecí dřevin, některé části bazické
ID: 11327228

7250c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rančínská zátoka, západní břeh nádrže Lipno, roztroušeně; 726 m n. m., 48°43'10.4"N, 14°02'36.8"E
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'10.40''N, 14°2'36.80''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-23
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'34.84''N, 14°0'3.33''E, ± 61m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10694149

7250d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Černá v Pošumaví: podmáčená louka při potůčku asi 1,5 km SSV samoty Jestřebí [= Jestřábí]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'49.36''N, 14°5'47.57''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305617

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Muckov (Č. Krumlov), na lukách pod č. 3, porůznu
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.30''N, 14°9'6.85''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-06-10
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306317

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Schwarzbach (Šumava) [= Černá v Pošumaví], rašeliniště
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.57''N, 14°6'45.89''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306610

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'0.63''N, 14°9'31.84''E, ± 124m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12693290

7251c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

původní jméno: indet.
lokalita: Circulus Český Krumlov; In sphagneto magno semisicco sub vico Světlik (Kirchschlag), ca 760 m s. m.
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'4.36''N, 14°11'45.80''E, ± 750m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1954-08-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306138

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°42'21.43''N, 14°11'41.28''E, ± 379m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 12691306

7251d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°42'11.78''N, 14°14'58.31''E, ± 242m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12687312

7252a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: /32/ Malčice: bažinatá louka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163301

7252b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: J Čechy: Kaplice - u potoka v mokré louce při cestě do Žďáru asi 2 km S obce
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'16.42''N, 14°29'28.72''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1987-07-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

7252d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: /188/ 37n. Kaplické mezihoří: 7252d, Skoronice (distr.Český Krumlov): lesní rašeliniště na okraji nivy Novodomského potoka,
700m SZ od středu osady.
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'57.00''N, 14°28'15.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-04-30
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8155025

7253a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: In prato palud. pr. Pořešinec sub m. Kohout; s. m. 680 m
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.97''N, 14°29'55.03''E, ± 650m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1936-06-14
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306683

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Soběnov: bezejmenný rybník po pravé straně cesty naproti rybníku Vídeň (330 m S od obce Soběnov).
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: V. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468068

7253b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Slepičí hory: Klení - rašelinná louka na břehu Panského rybníka
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.63''N, 14°38'3.44''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-06-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305192

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Čížkrajice
souřadnice: 48°47'35.18''N, 14°39'14.66''E, ± 37m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10638740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

7253c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Novohradské hory, Velké Skaliny, luční lado na SV okraji obce, nad rybníčem
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.33''N, 14°34'47.82''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-26
nálezce: Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305211

7253d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Novohradské hory – in palud. pr. Německý Benešov [= Benešov nad Černou]
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.17''N, 14°37'15.69''E, ± 2250m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1938-07-23
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306403

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Valtéřov_5380263
nejbližší obec: Valtéřov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°38'44.56''E, ± 29m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664520

7254a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380061
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'9.90''N, 14°40'37.13''E, ± 42m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662217

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'38.29''N, 14°42'44.98''E, ± 85m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10626944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

7254b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Novohradské hory: kraj Perlteichu u N. Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.16''N, 14°46'51.25''E, ± 5000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-07-03
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306386

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Auf Torfwiesen bei Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.16''N, 14°46'51.25''E, ± 5000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1877-08-03
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306410

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Nové Hrady: Hejškův rybník.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468060

7254c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0005_331321_71_R2.3
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'37.15''N, 14°42'56.77''E, ± 47m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4962530

7254d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Teichränder bei Göllitz [= zaniklá obce Jedlice] südlich von Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'34.02''N, 14°47'43.78''E, ± 850m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-06-13
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

7255a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), Dvorský rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'58.36''N, 14°52'22.25''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Vít Grulich; Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306478

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), rybník u silnice 600 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'31.08''N, 14°51'42.39''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306484

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Vyšné: Dvorský rybník na JV okraji osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468061

7255b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: České Velenice, Rybný rybník 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.80''N, 14°55'54.40''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306477

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: České Velenice: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

7350a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: U PR Borková, západní břeh nádrže Lipno, roztroušeně; 726 m n. m., 48°41'38.1"N, 14°02'30.0"E
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'38.10''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-20
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305184

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kyselov
souřadnice: 48°41'17.71''N, 14°1'53.21''E, ± 231m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10697100

7350b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'32.72''N, 14°9'11.12''E, ± 105m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12690782

7350c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0172a_324106_169_T1.5
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'48.76''N, 14°2'59.42''E, ± 44m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4936851

7350d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0010a_324107_349_R2.3
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.34''N, 14°7'42.56''E, ± 158m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

7351a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'33.55''N, 14°11'2.34''E, ± 199m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12691784

7351b

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Zrašelinělá louka při silnici Z od Malšína (tj. 6 km SV od Lipna)
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'34.95''N, 14°16'45.40''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-07-23
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305156

7351c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'3.60''N, 14°12'57.10''E, ± 70m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-23
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11728224

7351d

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Hohenfurth [= Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'56.14''N, 14°18'42.86''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: C. Nenning
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305882

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: An Wässern bey Hohenfurth [= Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'56.14''N, 14°18'42.86''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1819-07
nálezce: C. Nenning
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'58.85''N, 14°16'11.72''E, ± 119m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10427133

7352b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0213_324203_66_M1.7
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'40.50''N, 14°28'16.54''E, ± 93m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941357

7352c

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: distr. Vyšší Brod: Na rašelinné náhorní louce mezi Rückendorfem [= Hrudkov] a Rožmberkem; s. m. 700 m
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'25.62''N, 14°21'4.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1936-06-21
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306685

7352d

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0213_324208_115_R2.3
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.08''N, 14°29'18.85''E, ± 31m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944015

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0213_324208_117_R2.3
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'15.43''N, 14°29'17.99''E, ± 35m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Horní Dvořiště - Zbraslav - u Kamenice
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'39.77''N, 14°26'33.31''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-14
nálezce: Radek Janák
pramen: Janák Radek. -. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933357

7353a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029317

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 9, 19, 26; 23. 5.
2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13320187

7353c

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: w0213_324209_135_R2.3
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'9.46''N, 14°34'37.16''E, ± 8m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944233

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 19, 27; 26. 8. 2006,
20. 5. 2009
ID: 13320188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

7354a

původní jméno: Comarum palustre
lokalita: Přechodové rašeliniště na břehu nádrže Huťský rybník, cca 3 km JV obce Pohorská Ves; Novohradské hory, distr. Český
Krumlov
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.15''N, 14°40'56.61''E, ± 160m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1994-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305233

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Huťský rybník, litorál
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.73''N, 14°40'58.41''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Martin Lepší a Petr Lepší. Květena Novohradských hor - ms.. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2004 - 23.08.2007
ID: 7262785

7354c

lokalita: Pohořský rybník; 7354cca
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 10, 19; 14. 4. 2005,
25. 5. 2007, 28. 8. 2008
ID: 13320189

7450b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: p0010a_324112_300_T1.5
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'51.65''N, 14°7'46.16''E, ± 7m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939324

7451a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'47.14''N, 14°13'19.70''E, ± 191m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10364867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

7451b

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'42.50''N, 14°18'3.68''E, ± 95m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10482466

7452a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.42''N, 14°22'33.24''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836078

7454a

původní jméno: Potentilla palustris
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




